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1  
CELTS. GOLD Ring Money (Circa 1150-750 BC). Obv: .
Rev: .
Cf. Van Arsdell 1-3.
Condition: See picture.
Weight: 11.15 g.
Diameter: 15 mm.

2  
WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Aulerci Diablintes. Stater (Circa 100-50 BC) .
Obv: Laureate head of Apollo right.
 Rev: Human–headed horse right with devolved
charioteer; below, fallen male.
 D&T 2169.
 Rare Condition: Very fine.
 Weight: 6.41 g.
Diameter: 20 mm.

3  
CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC). "Manching" type. Obv:
Stylized head left.
Rev: Stylized horse rearing right; serpent to right.
Lanz 16. Condition:
Near very fine.
Weight: 1.59 g.
Diameter: 12 mm.

4   
CENTRAL EUROPE. Noricum. Obol (2nd-1st century BC). "Samobor Type". Obv:
Stylized head left.
 Rev: Horse prancing left.
 Flesche 582. Condition: Good very fine.
Weight: 0.86 g.
Diameter: 12 mm.

5  
CENTRAL EUROPE. Noricum. Obol (Late 2nd century BC). "Eis" type. Obv: Blank.
Rev: Pointed cross, with pellet in each angle.
 Cf. Lanz 224. Condition: Very fine.
Weight: 0.69 g.
Diameter: 10 mm.

6   
 CENTRAL EUROPE. Noricum. Obol (Late 2nd century BC). "Eis" type. Obv:
Laureate male head left.
Rev: Pointed cross, with pellet in each angle.
Cf. Lanz 224.
Condition: Near very fine.
Weight: 0.57 g.
Diameter: 11 mm.

7   
 CENTRAL EUROPE. East Noricum. Tetradrachm (2nd-1st century BC). "Freie
Samobor Type". Obv: Stylized diademed male head left.
Rev: Stylized horse left.
Lanz
213. Condition: Very fine.
Weight: 10.43 g.
Diameter: 25 mm.

8   
 CENTRAL EUROPE. East Noricum. Tetradrachm (2nd-1st century BC). "Freie
Samobor Type". Obv: Stylized diademed male head left.
 Rev: Stylized horse left.
Dembski 567. Condition: Very fine.
Weight: 10.26 g.
Diameter: 24 mm.
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9   
 CENTRAL EUROPE. Boii. Fourrèe Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis"
type. Obv: Irregular bulge.
Rev: Athena Alkis.
Cf. Kostur & Gaspar 47.4. Condition: Very
fine.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 14 mm.

10  
CENTRAL EUROPE. Boii. Drachm (1st century BC). "Simmering" type. Obv: Laurel
wreath pattern.
 Rev: Horse prancing left; wheel above.
 Kostur & Gaspar 198.3; cf.
Paulsen 938-9. Condition: Near very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 13 mm.

11  
CENTRAL EUROPE. Boii. Drachm (1st century BC). "Simmering" type. Obv: Laurel
wreath pattern.
 Rev: Horse prancing left; wheel above.
 Kostur & Gaspar 198.3; cf.
Paulsen 938-9. Condition: Near very fine.
Weight: 2.16 g.
Diameter: 15 mm.

12   
CENTRAL EUROPE. Boii. Drachm (1st century BC). "Tótfalu" type. Obv: Laurel
wreath pattern.
Rev: Horse prancing left; pellet-in-annulet above, two pellet-in-annulets
below.
Paulsen 1035-39. Condition: Very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 17 mm.

13   
 CENTRAL EUROPE. Boii. 2 Pieces of Hackgold (Hacked down GOLD coins).
Condition: See picture.
Weight: 1.83 g.
Diameter: mm.

14   
 CENTRAL EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Obol. "Triskeles / lyra" type. Obv: Male head left.
 Rev: Stylized horse prancing left;
triskeles above, lyre below.
 Kostur & Gaspar 73.1.
 Rare Condition: Good very fine.
Weight: 1.00 g.
Diameter: 10 mm.

15   
 EASTERN EUROPE. West Slovakia (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm.
"Kroisbacher" type. Obv: Stylized diademed male head left.
 Rev: Stylized horse and
rider prancing left.
OTA 468. Condition: Good very fine.
Weight: 11.32 g.
Diameter: 24
mm.

16   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized warrior on horse
advancing right; A below horse, pellet below raised foreleg.
 Cf. HGC 3.1, 152 (for
prototype). Condition: Fine.
Weight: 13.91 g.
Diameter: 24 mm.
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17   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right,
holding palm frond. Controls: Below horse, Λ above torch; letters to right.
Cf. Le Rider pl
47, 17ff. (for prototype). Condition: Fine.
Weight: 12.08 g.
Diameter: 24 mm.

18   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Audoleon" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized
warrior and horse advancing right; symbols around, Audoleon monogram below.
Lanz
723; OTA 429/1. Condition: Very fine.
Weight: 12.96 g.
Diameter: 24 mm.

19   
 EASTERN EUROPE. Imitation of Philip II of Macedon. Tetradrachm (Circa 3nd
century BC). "Audoleon" type. Obv: Laureate and bearded head right.
 Rev:
AVΔOΛEONTOΣ. Rider on horseback right; below horse, triskeles-shaped punch;
below foreleg, pellet.
Kostur & Gaspar 90; Lanz 704-5. Condition: Very fine.
 Weight:
13.12 g.
Diameter: 23 mm.

20  
EASTERN EUROPE. Imitations of Audoleon (2nd-1st centuries BC). Tetradrachm.
"Y auf Postament" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized rider
on horse prancing right; below horse, Y above monogram; below foreleg, pellet-in-Π.
Kostur & Gaspar 88; Lanz 721; OTA 422/3. Condition: Near extremely fine.
 Weight:
13.22 g.
Diameter: 22 mm.

21   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Audoleon/Vogelreiter" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized rider on horse prancing right.
 Cf. Lanz 673. Condition: Near very fine.
Weight: 13.30 g.
Diameter: 23 mm.

22   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Puppenreiter / Batovce" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized warrior and horse advancing right; zig-zag pattern above, triskeles below,
Π below raised foreleg.
Kostur & Gaspar 87; Lanz 724-7; OTA 434. Condition: Very fine.
Weight: 12.93 g.
Diameter: 23 mm.

23   
EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (Circa 3rd century BC).
Tetradrachm. "Puppenreiter" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
 Rev:
Stylized warrior and horse advancing right; c/m: circle within square incuse.
Cf. Lanz
687. Condition: Very fine.
Weight: 12.72 g.
Diameter: 22 mm.

24   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Velemer" type. Obv: Stylized diademed beardless head of Zeus right.
Rev: Stylized horse with rider left.
Lanz 746-62; OTA 471. Condition: Very fine.
Weight:
10.20 g.
Diameter: 22 mm.
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25   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Velemer" type. Obv: Stylized diademed beardless head of Zeus right.
Rev: Stylized horse with rider left.
 Lanz 746-62; OTA 471. Condition: Near very fine.
Weight: 9.64 g.
Diameter: 24 mm.

26   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC).
"Tetradrachm". Mint in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type. Obv:
Stylized laureate head of Zeus right.
 Rev: Stylized horse left.
 Lanz 666-8; OTA 326.
Condition: Very fine.
Weight: 9.92 g.
Diameter: 20 mm.

27   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC).
"Tetradrachm". Mint in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type. Obv:
Stylized laureate head of Zeus right.
 Rev: Stylized horse left.
 Lanz 666-8; OTA 326.
Condition: Very fine.
Weight: 7.64 g.
Diameter: 21 mm.

28   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC).
"Tetradrachm". Mint in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type. Obv:
Stylized laureate head of Zeus right.
 Rev: Stylized horse left.
 Lanz 666-8; OTA 326.
Condition: Near very fine.
Weight: 8.26 g.
Diameter: 22 mm.

29   
EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC).
Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: Herakles standing left, holding
club and lion skin.
OTA Class III. Condition: Very fine.
Weight: 16.13 g.
Diameter: 31
mm.

30   
EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC).
Obv: Head of Dionysos left, wearing ivy wreath.
Rev: Dionysos standing left, drinking
from amphora.
Lukanc 1904 var. (amphora on the right); cf. OTA Class VI.
Unusual and
rare reverse type Condition: Good very fine.
Weight: 16.50 g.
Diameter: 32 mm.

31   
 UNCERTAIN. Brockage AR Fraction (Circa 4th-3rd century BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin.
Rev: Incuse and reverse of obverse.
. Condition: Very
fine.
Weight: 0.25 g.
Diameter: 14 mm.

32   
 SPAIN. Punic Occupation. Emporion. Ae 1/5 Unit (Circa 237-209 BC). Obv:
Wreathed head of Tanit left.
 Rev: Helmet left.
 ACIP 583; SNG BM Spain 81-4.
Condition: Very fine.
Weight: 1.64 g.
Diameter: 12 mm.
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33   
 UMBRIA. Tuder. Ae (Circa 280-240 BC). Obv: Head of Silenos right.
 Rev:
TVTERE. Eagle standing left, with wings spread.
 HN Italy 37; SNG Copenhagen 75;
SNG ANS 105-7.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 4.91 g.
Diameter: 18 mm.

34   
ETRURIA. Populonia. GOLD 25 Asses (Circa 300-250 BC). Obv: Head of male
right, wearing necklace; XXV (mark of value) to left.
Rev: Blank.
EC Series 28, 325; HN
Italy 132; SNG ANS 4-6.
Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 1.44 g.
Diameter: 11
mm.

35   
 CAMPANIA. Neapolis. Nomos (Circa 320-300 BC). Obv: Head of nymph right;
kantharos to left, O(?) below.
 Rev: NEOΠOΛITΩN. Man-headed bull advancing right,
head facing; above, crowning Nike flying right.
Sambon 447 var. (ΔI on obv.); HN Italy
571. Condition: Fine.
Weight: 7.21 g.
Diameter: 22 mm.

36   
CAMPANIA. Neapolis. Nomos (Circa 275-250 BC). Obv: Head of nymph left; to
right, facing head of Helios.
 Rev: NEOΠOΛITΩN. Man-headed bull standing right;
above, Nike flying right, crowning bull; IΣ below.
Sambon 513; HN Italy 586. Condition:
Very fine.
Weight: 7.32 g.
Diameter: 20 mm.

37   
 CAMPANIA. Phistelia. Obol (Circa 380-350 BC). Obv: Young male head facing
slightly right.
Rev: Grain between shell and dolphin; oscan ethnic around.
HN Italy 613;
SNG Copenhagen 576. Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.57 g.
Diameter: 10
mm.

38   
 CAMPANIA. Phistelia. Obol (Circa 325-275 BC). Obv: Head of nymph facing
slightly left.
Rev: Lion crouching left; star above; in exergue, coiled serpent left.
HN Italy
619; SNG ANS 590. Condition: Good very fine.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 11 mm.

39  
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 490-490 BC). Obv: TAPAΣ. Phalanthos, nude,
riding dolphin right, extending left hand and holding cuttlefish in right.
 Rev: TAPAΣ.
Hippocamp right.
Vlasto 106; HN Italy 827. Condition: Near very fine.
Weight: 8.11 g.
Diameter: 19 mm.

40   
 CALABRIA. Tarentum. Diobol (Circa 380-325 BC). Obv: Head of Athena right,
wearing crested Attic helmet decorated with a hippocamp.
Rev: Herakles standing right,
strangling the Nemean lion; in left field, club and bow; Δ to upper left.
Vlasto 1276; HN
Italy 914.
Rare and attractive Condition: Extremely fine.
Weight: 1.19 g.
Diameter: 12
mm.
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41   
CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 332-302 BC). Obv: Warrior, holding shield
and two spears, and preparing to cast third spear, on horse rearing right; ΣA below.
Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding distaff, riding dolphin left; below, prow left.
Vlasto 585-
7; HN Italy 934. Condition: Very fine.
Weight: 7.89 g.
Diameter: 21 mm.

42   
 CALABRIA. Tarentum. Nomos or Didrachm (Circa 281-272 BC). Obv: Head of
nymph left.
Rev: TA. Nude youth on horseback right, crowning horse.
 Vlasto 1013-4;
HN Italy 1098. Condition: Very fine.
Weight: 7.05 g.
Diameter: 21 mm.

43   
 LUCANIA. Metapont. Didrachm (Circa 330-290 BC). Obv: Wreathed head of
Demeter left.
Rev: META. Barley ear with leaf to left; to left, pitchfork above leaf, ΔA
below.
 Johnston Class C, 5; HN Italy 1582. Condition: Very fine.
 Weight: 7.92 g.
Diameter: 22 mm.

44   
 LUCANIA. Poseidonia. Nomos (Circa 470-445 BC). Obv: ΠΟΣΕ. Poseidon
advancing right, wielding trident overhead.
Rev: ΠΟΣΕ. Bull standing left within incuse
circle.
 HN Italy 1114; SNG ANS 651–3. Condition: Near very fine.
 Weight: 8.00 g.
Diameter: 17 mm.

45  
LUCANIA. Sybaris. Obol (Circa 550-510 BC). Obv: Bull standing left, head right; V
M in exergue.
Rev: Large M above V.
HN Italy 1739; SNG ANS 854.
From the Judy Day
Frink Collection. Ex Classical Numismatic Group 42 (29 May 1997), lot 68 Condition:
Extremely fine.
Weight: 0.40 g.
Diameter: 10 mm.

46  
BRUTTIUM. Kroton. Nomos (Circa 350-300 BC). Obv: Eagle standing left on olive
branch, with wings spread.
Rev: KPOTΩNIATAN. Tripod with legs terminating in lion’s
feet; B to right.
 HN Italy 2172; SNG ANS 358. Condition: Very fine.
 Weight: 7.74 g.
Diameter: 27 mm.

47  
SICILY. Akragas. Tetradrachm (Circa 465/0–445/0 BC). Obv: AKPAΓANTOΣ. Eagle
standing left.
Rev: Crab.
Westermark Period II, Group II; HGC 2, 78. Condition: Near
very fine.
Weight: 16.97 g.
Diameter: 24 mm.

48   
 SICILY. Entella. Punic issues (Circa 300-289 BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: Head of horse left; palm tree to right; Punic
legend below.
Jenkins, Series 5a; HGC 2, 293. Condition: Very fine.
Weight: 16.78 g.
Diameter: 24 mm.
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49  
SICILY. Gela. Litra (Circa 465-450 BC). Obv: Horse advancing right; wreath above.
Rev: ΓΕΛΑ. Forepart of man-headed bull right.
Jenkins, Gela, Group III; HGC 2, 373.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 12 mm.

50   
 SICILY. Gela. Ae Tetras (Circa 420-405 BC). Obv: Bull standing right; branch
above; three pellets (mark of value) in exergue.
Rev: ΓΕΛΑΣ. Head of river god right;
grain kernel to left.
 CNS 47; HGC 2, 380. Condition: Very fine.
 Weight: 3.75 g.
Diameter: 17 mm.

51  
SICILY. Himera. Hemilitron (Circa 470-420 BC). Obv: Forepart of winged, horned
monster with human head and lion’s legs right.
 Rev: Olive leaf between six pellets.
Manganaro pl. 5, 57; SNG ANS 174; HGC 2, 454. Condition: Good very fine.
Weight:
0.35 g.
Diameter: 9 mm.

52  
SICILY. Lipara. Ae Onkia (440-420 BC). Obv: Head of Aiolos right, wearing pileos.
Rev: Pellet (mark of value) between Λ and I.
CNS 7; HGC 2, 1764. Condition: Near very
fine.
Weight: 8.44 g.
Diameter: 21 mm.

53   
 SICILY. Selinos. Tetradrachm (Circa 455-409 BC). Obv: Apollo and Artemis
standing on slow quadriga right; wheat grain in exergue.
Rev: ΣΕΛΙΝΟΝΤΙΟN. Selinos
standing left, nude, holding laurel branch and phiale; to left, rooster standing left before
altar; to right, selinon leaf over bull standing left on a base.
Schwabacher 31; SNG ANS
700; HGC 2, 1221.
 From the John Everett Duke Collection (1984); ex Monnaies et
Médailles 66, 29 (1984) Condition: Good very fine.
Weight: 16.61 g.
Diameter: 29 mm.

54   
SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). GOLD Drachm - Hemistater. Obv:
Laureate head of Apollo left; uncertain control to right.
Rev: ΣΥΡAΚΟΣΙΩΝ. Charioteer
driving fast biga right, clockwise triskeles below.
 Cf. SNG ANS 549-553
(counterclockwise triskeles); HGC 2, 1276. Condition: Very fine.
 Weight: 4.29 g.
Diameter: 15 mm.

55  
SICILY. Syracuse. Pyrrhos (278-276 BC). Ae. Obv: ΦΘIAΣ. Veiled head of Phthia
left.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΥΡΡΟΥ. Thunderbolt.
 CNS 184; HGC 2, -; HGC 3, 266.
Condition: Very fine.
Weight: 10.43 g.
Diameter: 24 mm.
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56   
 SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Trichalkon. Obv: Helmeted head of
Athena left.
Rev: ΣYPAKO / ΣIΩN AΦ. Large XIII; three pellets to left.
CCO 322; HGC 2,
1426.
Very rare Condition: Extremely fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 11 mm.

57  
SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of Poseidon left, wearing
tainia.
Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented trident head flanked by two dolphins.
CNS 197;
HGC 2, 1550. Condition: Very fine.
Weight: 6.62 g.
Diameter: 19 mm.

58   
 TAURIC CHERSONESOS. Chersonesos. Ae (Circa 190-180 BC). Heroida-,
magistrate. Obv: Laureate head of Artemis Parthenos right, with bow and quiver behind
neck.
Rev: XEP / HPΩIΔA. Bull butting left, head facing.
 SNG BM Black Sea 808-9.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.63 g.
Diameter: 18 mm.

59  
SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 460-440 BC). Obv: Head of Athena in Attic helmet
left; in field to left, dolphin.
Rev: Π A Y Σ. Four-spoked wheel.
SNG BM Black Sea 377-8
; Anokhin 165-6; HGC 3.2, 1883. Condition: Very fine.
Weight: 34.22 g.
Diameter: 39
mm.

60  
SKYTHIA. Olbia. Cast Ae Dolphin (Circa 437-410 BC). Obv: Dolphin left.
Rev: ΘY
on flat surface.
SNG BM Black Sea 369–73; Anokhin 180; HGC 3.2, 1879. Condition:
Very fine.
Weight: 1.50 g.
Diameter: 27 mm.

61   
SKYTHIA. Olbia. Cast Ae Dolphin (Circa 437-410 BC). Obv: Dolphin right, with
visible fin and eye.
 Rev: APIXO on flat surface.
 SNG BM Black Sea 374-6; Anokhin
177-80; HGC 3.2, 1879. Condition: Good very fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 40 mm.

62   
 KINGS OF SKYTHIA. Aelis (Circa 188-180 BC). Ae. Obv: Jugate heads of the
Dioskouroi right, each wearing laureate pilos.
Rev: BΑΣΙΛEΩΣ / AIΛIOΣ. Two heads of
horses right; monogram below.
 Cf. SNG Stancomb 320; HGC 3.2, 2025. Condition:
Very fine.
Weight: 8.48 g.
Diameter: 23 mm.

63  
KINGS OF SKYTHIA. Aelis ? (Circa 188-180 BC). Ae. Obv: Jugate heads of the
Dioskouroi right, each wearing laureate pilos; 2 c/ms: helmeted head of Athena right.
Rev: BΑΣΙΛEΩΣ / AIΛIOΣ. Two heads of horses right; monogram below.
 Cf. SNG
Stancomb 320; HGC 3.2, 2025. Condition: Near very fine.
Weight: 7.34 g.
Diameter: 22
mm.
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64   
 KINGS OF SKYTHIA. Ailis (2nd century BC). Ae. Obv: Radiate head of Helios
facing.
 Rev: ΒΑΣΙΛE ΑΙΛΙΟΣ. Two stars.
 SNG Stancomb 321; HGC 3.2, 2030.
Condition: Fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 17 mm.

65  
KINGS OF SKYTHIA. Kanites (Circa 210-195 BC). Ae. Obv: Jugate heads of the
Dioskouroi right, wearing pilei.
Rev: BAΣI / KANI. Jugate horse heads right.
Draganov
312ff.; HGC 3.2, 2010.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.61 g.
Diameter: 16 mm.

66  
CIMMERIAN BOSPOROS. Uncertain. Makhares (Circa 79-65 BC). Ae. Uncertain
mint. Obv: Wreathed head of Dionysos right.
Rev: Bow case and quiver; monogram to
left.
MacDonald 180/21; HGC 7, 110 (Pantikapaion). Condition: Very fine.
Weight: 16.81
g.
Diameter: 25 mm.

67   
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Obol (Circa 480-470 BC). Obv: Facing
head of lion.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG BM Black Sea 837-9; HGC 7, 40.
Condition: Very fine.
Weight: 0.79 g.
Diameter: 8 mm.

68  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin
1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 7.72 g.
Diameter:
21 mm.

69  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin
1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine.
Weight: 7.33 g.
Diameter: 21
mm.

70  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin
1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 6.96 g.
Diameter:
20 mm.

71  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin
1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine.
 Weight: 6.23 g.
Diameter: 20 mm.
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72  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin
1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 7.16 g.
Diameter:
22 mm.

73  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin
1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 6.54 g.
Diameter:
20 mm.

74  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin
1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.86 g.
Diameter:
20 mm.

75   
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Time of Mithradates VI Eupator (Circa
90-70 BC). Ae. Obv: Laureate head of Apollo right.
 Rev: ΠANTIKAΠAITΩN. Filleted
thyrsos leaning against tripod; monogram to left and right.
SNG BM Black Sea 937-40;
HGC 7, 120.
Overstruck Condition: Near very fine.
Weight: 6.78 g.
Diameter: 24 mm.

76   
CIMMERIAN BOSPOROS. Phanagoria. Ae Tetrachalkon (Circa 105-90 or 95-86
BC). Struck under Mithradates VI Eupator. Obv: Bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder.
Rev: ΦΑΝΑΓΟΡΙΤΩΝ. Stag reclining left.
MacDonald 166/1; HGC
7, 166. Condition: Very fine.
Weight: 7.35 g.
Diameter: 23 mm.

77  
MOESIA. Istros. Hemiobol (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Facing male heads,
the right inverted.
 Rev: IΣTPIH. Sea eagle on dolphin left; letter(?) to left.
 Cf. SNG
Stancomb 136-7 (control letter); HGC 3.2, -. Condition: Very fine.
 Weight: 0.49 g.
Diameter: 7 mm.

78   
MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted.
 Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; Δ below tail
feathers, monogram below dolphin.
SNG BM Black Sea 243; HGC 3.2, 1800. Condition:
Good very fine.
Weight: 5.59 g.
Diameter: 18 mm.

79  
MOESIA. Istros. Trihemiobol (Circa 340/30-313 BC). Obv: Facing male heads, the
left inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Θ below tail
feathers.
SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb -; HGC 3.2, 1806. Condition: Very fine.
Weight: 1.30 g.
Diameter: 11 mm.
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 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; Γ below tail feathers.
SNG BM Black Sea 230-1; HGC 3.2, 1800. Condition: Very fine.
 Weight: 5.62 g.
Diameter: 17 mm.

81   
 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left
inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; A below dolphin.
SNG BM Black Sea 240; HGC 3.2, 1804. Condition: Very fine.
 Weight: 5.75 g.
Diameter: 19 mm.

82   
 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left
inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below
dolphin.
 SNG BM Black Sea 242; HGC 3.2, 1801. Condition: Fine.
 Weight: 4.23 g.
Diameter: 18 mm.

83   
 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted.
 Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; Δ below tail
feathers, monogram below dolphin.
SNG BM Black Sea 243; HGC 3.2, 1800. Condition:
Very fine.
Weight: 5.23 g.
Diameter: 18 mm.

84   
 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙH. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below
dolphin.
SNG BM Black Sea 253; HGC 3.2, 1801. Condition: Good very fine.
Weight:
4.34 g.
Diameter: 18 mm.

85   
 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left
inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below
dolphin.
SNG BM Black Sea 254-5; HGC 3.2, 1802. Condition: Very fine.
Weight: 4.11
g.
Diameter: 19 mm.

86   
MOESIA. Istros. Trihemiobol or 1/4 Drachm (4th century BC). Obv: Facing male
heads, the right inverted.
Rev: IΣTPIH. Sea-eagle left, grasping dolphin with talons; A
below.
SNG BM Black Sea 239; HGC 3.2, 1806-7. Condition: Very fine.
Weight: 1.35 g.
Diameter: 12 mm.

87   
MOESIA. Istros. Trihemiobol or 1/4 Drachm (4th century BC). Obv: Facing male
heads, the right inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons;
monogram below dolphin.
Cf. SNG BM Black Sea 250 (monogram); HGC 3.2, 1807-8.
Condition: Very fine.
Weight: 1.13 g.
Diameter: 12 mm.
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88  
MOESIA. Kallatis. Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: KAΛΛA / AΘH. Legend in two lines between grain ear and club.
SNG BM Black
Sea 208; HGC 3.2, 1834. Condition: Very fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 15 mm.

89  
THRACE. Abdera. Oktadrachm (500-475 BC). Obv: Griffin seated left, raising left
foreleg; grape bunch and Δ to left.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 May, Abdera,
Period II, Group XVIII, 38 (A32/P36); AMNG II 13; HGC 3.2, 1126.
Very rare Condition:
Near very fine.
Weight: 29.53 g.
Diameter: 29 mm.

90  
THRACE. Abdera. Ae (Circa 311-280 BC). Obv: Griffin seated right on club right;
bunch of grapes above.
Rev: ABΔHPITEΩN. Head of Apollo right within linear square
border.
HGC 3.2, 1241. Condition: Very fine.
Weight: 2.35 g.
Diameter: 17 mm.

91   
 THRACE. Ainos. Ae (Circa 280-200 BC). Obv: Head of Hermes left, wearing
petasos.
Rev: AINION. Kerykeion; grape bunch to right.
AMNG II 381; HGC 3.2, 1284.
Condition: Near very fine.
Weight: 6.74 g.
Diameter: 21 mm.

92  
THRACE. Alopeconnesos. Ae (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Helmeted head
of Athena right.
Rev: ΑΛΩ / ΠΕΚΟΝ. Fox standing right.
Yarkin 59; HGC 3.2, 1307.
Very
rare Condition: Very fine.
Weight: 2.04 g.
Diameter: 13 mm.

93   
 THRACE. Apollonia Pontika. Hemiobol (Circa 540/35-530 BC). Obv: Inverted
anchor; A to left, pellets below.
 Rev: Winged clockwise swastika, with segmented
clockwise swastika pattern in angles; all within incuse square.
 SNG Bulgaria 94; cf.
HGC 3.2, 1326 (no letter on obv.). Condition: Very fine.
Weight: 0.37 g.
Diameter: 9 mm.

94  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 106-112. Condition: Very fine.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 16 mm.

95   
 THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Gorgoneion.
 Rev:
Upright anchor; crayfish to left, A to right.
 SNG Bulgaria 321; HGC 3.2, -. Condition:
Very fine.
Weight: 2.88 g.
Diameter: 15 mm.
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96   
 THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Gorgoneion.
 Rev:
Upright anchor; crayfish to left, A to right.
 SNG Bulgaria 321; HGC 3.2, -. Condition:
Very fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 14 mm.

97   
 THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Gorgoneion.
 Rev:
Upright anchor; crayfish to left, A to right.
 SNG Bulgaria 321; HGC 3.2, -. Condition:
Very fine.
Weight: 2.88 g.
Diameter: 16 mm.

98   
 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright
anchor; crayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 168; HGC 3.2,
1323. Condition: Very fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 16 mm.

99   
 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright
anchor; A to left, crayfish to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 229ff.; SNG
BM Black Sea 157; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine.
 Weight: 3.34 g.
Diameter: 15 mm.

100   
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright
anchor; A to left, crayfish to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 229ff.; SNG
BM Black Sea 157; HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine.
 Weight: 3.35 g.
Diameter: 17 mm.

101   
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright
anchor; crayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 120ff.; SNG
BM Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine.
 Weight: 3.31 g.
Diameter: 14 mm.

102   
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright
anchor; A to left, crayfish to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 229ff.; SNG
BM Black Sea 157; HGC 3.2, 1323. Condition: Good very fine.
 Weight: 3.36 g.
Diameter: 13 mm.

103   
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright
anchor; crayfish to left, A to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 120ff.; SNG
BM Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine.
Weight: 3.08 g.
Diameter: 14
mm.
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104  
THRACE. Apollonia Pontika. Obol (4th century BC). Obv: Head of Apollo facing
slightly left.
Rev: Anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 291-5; SNG BM Black
Sea -; SNG Stancomb 49; HGC 3.2, 1317. Condition: Very fine.
 Weight: 0.65 g.
Diameter: 8 mm.

105   
 THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate
head of Apollo.
Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to right; OI to left.
SNG Bulgaria
369; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine.
Weight: 1.18 g.
Diameter: 10 mm.

106  
THRACE. Apollonia Pontika. Ae (Mid 4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head
of Apollo right.
Rev: ΔIXAΛKIH. Anchor; A to left, crayfish to right.
SNG Bulgaria 390-
401; SNG BM Black Sea 179-181; HGC 3.2, 1333. Condition: Very fine.
Weight: 2.25 g.
Diameter: 13 mm.

107  
THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on
dolphin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
SNG BM Black Sea 21-8; HGC
3.2, 1389. Condition: Very fine.
Weight: 5.26 g.
Diameter: 17 mm.

108   
THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv:
Veiled head of Demeter right, wearing grain wreath.
Rev: BYZAN / KAΛXA. Poseidon
seated right on rocks, holding aphlaston and trident; ΔA to inner right.
SNG BM Black
Sea 82; HGC 3.2, 1428. Condition: Good very fine.
Weight: 9.50 g.
Diameter: 26 mm.

109   
THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv:
Veiled head of Demeter right, wearing grain wreath; c/m on neck.
 Rev: BYZANTI /
KAΛXA. Poseidon seated right on rocks, holding aphlaston and trident.
SNG BM Black
Sea 82-3 var. (controls on rev.); HGC 3.2, 1428. Condition: Good very fine.
Weight: 9.56
g.
Diameter: 25 mm.

110   
THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv:
Veiled head of Demeter right, wearing grain wreath.
Rev: BYZAN / KAΛXA. Poseidon
seated right on rocks, holding aphlaston and trident.
 SNG BM Black Sea 82-3 var.
(controls on rev.); HGC 3.2, 1428. Condition: Very fine.
Weight: 10.13 g.
Diameter: 27
mm.

111   
THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv:
Veiled head of Demeter right, wearing grain wreath.
 Rev: BYZANTI / KAΛXAΔO.
Poseidon seated right on rocks, holding aphlaston and trident.
SNG BM Black Sea 82-3
var. (legend); HGC 3.2, 1428. Condition: Very fine.
Weight: 11.29 g.
Diameter: 27 mm.
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112   
THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv:
Veiled head of Demeter right, wearing grain wreath.
Rev: BYZAN / KAΛXA. Poseidon
seated right on rocks, holding aphlaston and trident; monogram to inner right.
SNG BM
Black Sea 83; HGC 3.2, 1428. Condition: Good very fine.
Weight: 10.43 g.
Diameter: 25
mm.

113   
THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv:
Veiled head of Demeter right, wearing grain wreath.
Rev: BYZAN / KAΛXA. Poseidon
seated right on rocks, holding aphlaston and trident; monogram to inner right.
SNG BM
Black Sea 83 var. (legend); HGC 3.2, 1428. Condition: Good very fine.
Weight: 10.54 g.
Diameter: 27 mm.

114   
THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv:
Veiled head of Demeter right, wearing grain wreath.
Rev: BYZAN / KAΛXA. Poseidon
seated right on rocks, holding aphlaston and trident; monogram to inner right.
SNG BM
Black Sea 83 var. (legend); HGC 3.2, 1428. Condition: Extremely fine.
Weight: 10.28 g.
Diameter: 27 mm.

115   
THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv:
Veiled head of Demeter right, wearing grain wreath.
Rev: BYZAN / KAΛXA. Poseidon
seated right on rocks, holding aphlaston and trident; monogram to inner right.
SNG BM
Black Sea 83 var. (legend); HGC 3.2, 1428. Condition: Extremely fine.
Weight: 9.95 g.
Diameter: 27 mm.

116   
THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv:
Laureate head of Apollo right.
Rev: BYZANT / KAΛXA. Tripod.
SNG BM Black Sea 81;
HGC 3.2, 1427. Condition: Very fine.
Weight: 7.01 g.
Diameter: 22 mm.

117  
THRACE. Byzantion. Ae (Circa 3rd-2nd century BC). Meniskos, magistrate. Obv:
Veiled and wreathed head of Demeter right.
 Rev: BYZANTIΩΝ / ΕΠΙ / ΜΕΝΙΣΚΟΥ.
Cornucopia between legend; c/m: eight-rayed star within circular incuse.
SNG BM Black
Sea 68; HGC 3.2, 1414. Condition: Very fine.
Weight: 9.99 g.
Diameter: 23 mm.

118  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion
right, head left.
 Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken
quarters; pellet in each sunken quarter.
 McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5;
HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 13 mm.

119  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion
right, head reverted.
 Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and
sunken quarters; pellet and monogram in one quarter and lizard in opposite quarter.
McClean 4088–95 var. (animal on rev.); HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight:
2.17 g.
Diameter: 13 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 111 •
5 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

200

160

160

120  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion
right, head left.
 Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken
quarters; pellet in each sunken quarter.
 McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5;
HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.72 g.
Diameter: 13 mm.

121  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion
right, head reverted.
 Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and
sunken quarters, pellet and monogram in one sunken quarters, bee in the other.
 Cf.
BMC 29; HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine.
Weight: 2.41 g.
Diameter: 14 mm.

122  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion
right, head reverted.
 Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and
sunken quarters; A above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite quarter.
BMC 18; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
 Weight:
2.40 g.
Diameter: 13 mm.

123  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion
right, head reverted.
 Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and
sunken quarters; pellet and palm frond in sunken quarters.
 SNG Copenhagen -;
McClean 4081; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.34 g.
Diameter: 13 mm.

124  
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion
right, head reverted.
 Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and
sunken quarters, A and pellet in one sunken quarters, club and pellet in the other.
McClean -; SNG Copenhagen -; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.39 g.
Diameter: 14 mm.

125  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv: Wreathed head of
Dionysos right.
 Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding bunch of grapes and narthex stalks. Controls: monogram to left and right.
Schönert-Geiss 1060-7; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
 Weight: 16.29 g.
Diameter: 34 mm.

126  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv: Wreathed head of
Dionysos right.
 Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding bunch of grapes and narthex stalks. Controls: monogram to left and right.
Schönert-Geiss 1060-7; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
 Weight: 16.37 g.
Diameter: 33 mm.

127  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv: Wreathed head of
Dionysos right.
 Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding bunch of grapes and narthex stalks. Controls: monogram to left and right.
Schönert-Geiss 1124-8; HGC 3.2, 1556. Condition: Near extremely fine.
Weight: 15.94
g.
Diameter: 32 mm.
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128  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv: Wreathed head of
Dionysos right.
 Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding bunch of grapes and narthex stalks. Controls: monogram to left and right.
Schönert-Geiss 1124-8; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
 Weight: 16.15 g.
Diameter: 30 mm.

129  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv: Wreathed head of
Dionysos right.
 Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding bunch of grapes and narthex stalks. Controls: monogram to left, ЄY to right.
Schönert-Geiss 1236-41; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
 Weight: 15.83 g.
Diameter: 31 mm.

130  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv: Wreathed head of
Dionysos right.
 Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding bunch of grapes and narthex stalks. Controls: monogram to left, ΛE right.
Schönert-Geiss 1298-9; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
 Weight: 15.76 g.
Diameter: 33 mm.

131  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv: Wreathed head of
Dionysos right.
 Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding bunch of grapes and narthex stalks. Controls: monogram to left, ΛE right.
Schönert-Geiss 1298-9; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
 Weight: 15.87 g.
Diameter: 32 mm.

132  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of Dionysos
right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos
standing left, holding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left and right.
Schönert-Geiss 1076-81; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
 Weight: 16.04 g.
Diameter: 36 mm.

133  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΔIONYΣOY / ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN.
Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex stalks. Controls: monogram to
inner left and inner right.
Schönert-Geiss 1034ff.; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
Weight: 16.32 g.
Diameter: 30 mm.

134  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN.
Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left
and right.
Cf. Schönert-Geiss 1221-31 (monograms slightly different); HGC 3.2, 1556.
Condition: Good very fine.
Weight: 16.04 g.
Diameter: 34 mm.

135  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN.
Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left,
ΛЄ to inner right.
 Schönert-Geiss 1275-97; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
Weight: 15.75 g.
Diameter: 32 mm.
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136  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΔIONYΣOY / ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN.
Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex stalks. Controls: monogram to
inner left and inner right.
Schönert-Geiss 1269-72; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
Weight: 15.98 g.
Diameter: 31 mm.

137  
THRACE. Maroneia. Ae (1st century BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing
ivy wreath.
Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding
bunch of grapes and narthex stalks. Control: Monogram to inner left and right.
 Cf.
Schönert-Geiss 1411-24; HGC 3.2, 1557. Condition: Very fine.
 Weight: 9.52 g.
Diameter: 24 mm.

138  
THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet.
Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel.
 SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.26 g.
Diameter: 11 mm.

139  
THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet.
Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel.
 SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.29 g.
Diameter: 10 mm.

140  
THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet.
Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel.
 SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560.
Condition: Extremely fine.
Weight: 1.24 g.
Diameter: 11 mm.

141   
THRACE. Mesambria. Ae (Circa 216-188 BC). Obv: Crested helmet right.
Rev:
METAM / BPIANΩN. Oval shield.
 SNG Stancomb 229; Cf. SNG BM Black Sea 276
(helmet left); HGC 3.2, 1571. Condition: Good very fine.
Weight: 7.05 g.
Diameter: 20
mm.

142  
THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Diademed female head right.
Rev: ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena standing left, holding shield and hurling spear.
SNG
BM Black Sea 280-3; HGC 3.2, 1575. Condition: Good very fine.
 Weight: 4.72 g.
Diameter: 19 mm.

143   
THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic Satyr advancing
right, carrying off protesting nymph.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Le Rider,
Thasiennes, 2; SNG Copenhagen 1009; HGC 6, 331. Condition: Near very fine.
Weight:
9.04 g.
Diameter: 21 mm.
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144   
THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic Satyr advancing
right, carrying off protesting nymph.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Le Rider,
Thasiennes, 2; SNG Copenhagen 1009; HGC 6, 331. Condition: Near very fine.
Weight:
8.22 g.
Diameter: 22 mm.

145   
 THRACE. Thasos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Satyr running right.
 Rev:
Quadripartite incuse square.
 Le Rider, Thasiennes 4; Copenhagen 191-4 (Lete in
Macedon); HGC 6, 333. Condition: Very fine.
Weight: 1.08 g.
Diameter: 12 mm.

146   
THRACE. Thasos. 1/16 Stater or Obol (Circa 500-480 BC). Obv: Two dolphins
swimming in opposite directions; pellets around.
Rev: Quadripartite incuse square.
Le
Rider, Thasiennes, 9; HGC 6, 337. Condition: Very fine.
Weight: 0.41 g.
 Diameter: 9
mm.

147   
 THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing
right, carrying off protesting nymph.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Le Rider,
Thasiennes, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Near very fine.
Weight: 8.53 g.
Diameter: 21 mm.

148   
 THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Silenos kneeling left,
holding kylix.
Rev: ΘΑΣ / ΙΩΝ. Amphora within incuse square.
Le Rider, Thasiennes, 27;
SNG Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Very fine.
 Weight: 0.81 g.
Diameter: 15 mm.

149   
 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos
right, wearing ivy wreath.
Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing
left, holding club and lion skin. Control: M to inner left.
SNG Copenhagen 1039; HGC 6,
359. Condition: Very fine.
Weight: 16.90 g.
Diameter: 32 mm.

150   
 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos
right, wearing ivy wreath.
Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing
left, holding club and lion skin. Control: monogram to inner left.
 SNG Copenhagen
1046-8; HGC 6, 359. Condition: Very fine.
Weight: 16.38 g.
Diameter: 30 mm.

151   
 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos
right, wearing ivy wreath.
Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing
left, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left.
 SNG Copenhagen
1046-8; HGC 6, 359. Condition: Very fine.
Weight: 16.94 g.
Diameter: 34 mm.
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152   
 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos
right, wearing ivy wreath.
Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing
left, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left.
 SNG Copenhagen
1046-8; HGC 6, 359. Condition: Very fine.
Weight: 16.38 g.
Diameter: 31 mm.

153   
 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos
right, wearing ivy wreath.
Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing
left, holding club and lion skin. Control: H to inner left.
 Le Rider 51; HGC 6, 359.
Condition: Fine.
Weight: 15.68 g.
Diameter: 34 mm.

154   
KINGS OF THRACE. Saratokos (Circa 444-424 BC). Trihemiobol. Obv: Young
male head right.
Rev: ΣA. Grape bunch on vine within incuse square.
Topalov 4; HGC
3.2, 1683. Condition: Fine.
Weight: 0.81 g.
Diameter: 10 mm.

155  
KINGS OF THRACE. Amatokos (First reign, circa 389-380 BC). Ae. Obv: Grape
bunch.
Rev: AMATOKO. Labrys; above, ivy-leaf.
Peter p. 134; SNG BM Black Sea -;
SNG Stancomb -; HGC 3.2, 1704 var. (symbol).
Rare Condition: Fine.
Weight: 17.27 g.
Diameter: 20 mm.

156   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Pella. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: monogram to outer left and outer right.
Thompson 248; HGC
3.1, 1750p. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.23 g.
Diameter: 29 mm.

157   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Sestos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Control: bee with grain to inner left.
Thompson 31; HGC 3.2, 1750 corr.
(Sestos mint not listed). Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.11 g.
Diameter: 29
mm.

158   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Lampsakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder. Controls: Torch to outer left, monogram on throne.
Thompson 41;
HGC 3.2, 1750b.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 17.02 g.
Diameter: 26 mm.

159   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Alexandreia Troas. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder. Controls: Wreath to outer left; Σ in exergue.
Thompson 163; HGC
3.2, 1750h.
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 17.02 g.
Diameter: 30 mm.
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160   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
 Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding
crowning Nike and spear over shoulder, and resting elbow on shield. Controls: race
torch to inner left, bee to outer right.
Thompson 187; HGC 3.2, 1750l. Condition: Good
very fine.
Weight: 17.34 g.
Diameter: 31 mm.

161   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
 Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: ΘE to inner left, monogram in exergue.
Thompson -; cf. Thompson
154-5 (for monograms ΘE, mint in Alexandreia Troas);HGC 3.2, 1750. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 17.06 g.
Diameter: 20 mm.

162   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Sestos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Control: bee with grain to inner left.
Thompson 31; HGC 3, 1750 corr.
(Sestos mint not listed). Condition: Very fine.
Weight: 17.13 g.
Diameter: 30 mm.

163   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Magnesia on Maeander. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing
horn of Ammon.
Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding
Nike and spear over shoulder, and resting elbow upon shield. Controls: Torch to inner
left and maeander pattern in exergue.
 Thompson 112; HGC 3.2, 1750e. Condition:
Good very fine.
Weight: 17.09 g.
Diameter: 30 mm.

164   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Herakleia Pontika. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder. Controls: club in exergue and monogram under throne.
Thompson
178; HGC 3.2, 1750j. Condition: Very fine.
Weight: 16.97 g.
Diameter: 29 mm.

165   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Herakleia Pontika. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder. Controls: club in exergue and monogram on throne.
 Thompson
178; HGC 3.2, 1750j. Condition: Very fine.
Weight: 17.11 g.
Diameter: 32 mm.

166   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder. Controls: Kerykeion with handle to inner left, monogram to outer
right.
 Thompson 193; HGC 3.2, 1750l. Condition: Good very fine.
 Weight: 17.16 g.
Diameter: 30 mm.
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167   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
 Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding
crowning Nike and spear over shoulder, and resting elbow on shield. Controls:
monograms to inner left and outer right.
 Thompson 199; HGC 3.2, 1750l. Condition:
Very fine.
Weight: 16.78 g.
Diameter: 30 mm.

168   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder. Controls: Monogram to inner left and on throne.
Thompson 202;
HGC 3.2, 1750l. Condition: Very fine.
Weight: 17.18 g.
Diameter: 31 mm.

169   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
 Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding
crowning Nike and spear over shoulder, and resting elbow on shield. Controls: ΔI
monogram to inner left, XAE monogram in exergue.
Thompson 213; HGC 3.2, 1750l.
Condition: Very fine.
Weight: 17.20 g.
Diameter: 30 mm.

170   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
 Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding
crowning Nike and spear over shoulder, and resting elbow on shield. Controls:
monograms to inner left and in exergue.
Thompson 214 var. (monogram in left field);
HGC 3.2, 1750l. Condition: Very fine.
Weight: 17.21 g.
Diameter: 30 mm.

171   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Pergamon. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
 Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left, holding Nike and spear
over shoulder, resting elbow on shield. Controls: herm to outer left, cult image to inner
left, monogram in exergue.
 Thompson 224; HGC 3.1, 1750m. Condition: Good very
fine.
Weight: 17.15 g.
Diameter: 30 mm.

172   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Smyrna. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left, holding Nike and spear over
shoulder, resting elbow on shield. Controls: Φ to outer left, head of Tyche to inner left.
Thompson 237; HGC 3.2, 1750o.
 Rare mint Condition: Very fine.
 Weight: 17.13 g.
Diameter: 31 mm.

173   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Byzantion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident
left.
Callataÿ Group 3. Condition: Very fine.
Weight: 16.46 g.
Diameter: 33 mm.
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174   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Herakleia Pontika. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder. Control: in exergue, club left.
 Thompson 177; HGC 3.2, 1750j.
Condition: Very fine.
Weight: 16.60 g.
Diameter: 30 mm.

175   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Kalchedon. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder. Controls: Monogram to inner left; in exergue, grain ear left.
Thompson -; HGC 7, 524. Condition: Very fine.
Weight: 16.93 g.
Diameter: 30 mm.

176   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΛYΣIMAXOY
BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left, holding eagle and sceptre. Controls: forepart of lion above
torch left and pentagram below throne.
 Thompson 122; Price L22. Condition: Fine.
Weight: 16.67 g.
Diameter: 28 mm.

177   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm.
Uncertain mint in Asia Minor. In the name of Alexander III of Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, head of lion left; below throne, grain-
ear.
Thompson -; Price 2700 var. (grain-ear to outer right). Condition: Very fine.
Weight:
4.28 g.
Diameter: 18 mm.

178   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm.
Kolophon. In the name of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, head of lion left above crescent; pentagram below throne.
Thompson –; Price 1832; HGC 3, 1751d. Condition: Good very fine.
 Weight: 4.36 g.
Diameter: 18 mm.

179   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm.
Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field,
forepart of lion left over crescent left; pentagram below throne.
Thompson 123; Price
L28; HGC 3, 1752e. Condition: Very fine.
Weight: 4.36 g.
Diameter: 19 mm.

180   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm.
Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΛYΣIMAXOY
BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left, holding eagle and sceptre. Controls: in left field, dolphin
left above forepart of lion left; torch below throne.
Thompson 36; Price L12; Müller 25.
Condition: Very fine.
Weight: 4.18 g.
Diameter: 18 mm.
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181  
KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Sestos.
In the name and types of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: in left field, forepart of lion left and monogram; monogram below
throne.
Cf. Price L8 (in the name of Lysimachos; first monogram different); Numismatik
Naumann Auction 104, lot 115. Condition: Very fine.
Weight: 4.29 g.
Diameter: 18 mm.

182   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. Obv:
Helmeted head of Athena right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΟΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Forepart of a lion right.
Controls: in left field kerykeion and ΛΟ monogram; below, spearhead.
 SNG
Copenhagen 1159; SNG Tübingen 969. Condition: Good very fine.
 Weight: 2.78 g.
Diameter: 14 mm.

183   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. Obv:
Helmeted head of Athena right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΟΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Forepart of a lion right.
Controls: in left field kerykeion and monogram ΛΟ.
SNG Copenhagen 1159 var. (also
spearhead below lion). Condition: Very fine.
Weight: 2.30 g.
Diameter: 14 mm.

184   
 THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. 6th-5th centuries BC. AR
Hemiobol(?). Obv: Kantharos.
Rev: Grape-bunch within pelleted linear border; all within
incuse square.
Tzamalis -, but cf. 43; Klein -; Rosen -; CNG E-219, lot 227. Condition:
Good fine.
Weight: 0.25 g.
Diameter: 7 mm.

185   
MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left,
head right; A above.
Rev: Stippled quadripartite incuse square.
SNG ANS 47-8; HGC
3.1, 392. Condition: Very fine.
Weight: 2.24 g.
Diameter: 15 mm.

186   
 MACEDON. Amphipolis. Ae (187-168/7 BC). Obv: Head of Poseidon right,
wearing tainia.
Rev: AMΦIΠO / ΛITΩN. Club; monogram above, plow and monogram
below; all within wreath.
SNG ANS 97; HGC 3, 423. Condition: Near very fine.
Weight:
7.87 g.
Diameter: 20 mm.

187  
MACEDON. Amphipolis. Ae (187-31 BC). Obv: Winged gorgoneion facing.
Rev:
AMΦIΠOΛEITΩN. Athena standing left, holding shield, spear and crowning Nike.
SNG
ANS 148; HGC 3.1, -. Condition: Good fine.
Weight: 9.87 g.
Diameter: 24 mm.

188   
MACEDON. Amphipolis. Ae (Late 2nd century BC). Obv: Head of the river god
Strymon right, wearing wreath of reeds.
 Rev: MAKE / ΔONΩN. Ornamented trident;
monogram to inner left and right.
Touratsoglou, Macedonia 8; HGC 3.1, 334. Condition:
Very fine.
Weight: 5.55 g.
Diameter: 21 mm.
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189  
MACEDON. Coinage in the name of the Botteatans. Ae (After circa 168/148 BC).
Obv: Laureate head of Zeus right.
 Rev: MA - KE / ΔON - ΩN. Winged thunderbolt;
monogram below.
 Cf. AMNG 142; HGC 3.1, 361. Condition: Near very fine.
 Weight:
7.97 g.
Diameter: 20 mm.

190   
 MACEDON. Eion. Diobol (Circa 480-470 BC). Obv: Goose, with head left,
standing right on decorated base; above, lizard left; Θ to lower left.
Rev: Quadripartite
incuse square.
SNG ANS 273-4; HGC 3.1, 520. Condition: Very fine.
Weight: 1.10 g.
Diameter: 11 mm.

191  
MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 424-350 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: NEOΠ. Head of nymph right within incuse circle.
SNG ANS 430; HGC 3.1, 588.
Condition: Very fine.
Weight: 1.49 g.
Diameter: 15 mm.

192  
MACEDON. Pella. Ae (187-168/7 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev:
ΠΕΛ-ΛΗΣ. Tripod; monogram to left and right.
Cf. SNG ANS 596-7 (monograms); HGC
3.1, 613.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 10.71 g.
Diameter: 22 mm.

193   
 MACEDON. Philippoi. Ae (Circa 356-345 BC). Obv: Head of Herakles left,
wearing lion skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΩΝ. Tripod; to left, ivy-leaf.
SNG ANS 658-9; HGC 3.1,
632. Condition: Very fine.
Weight: 4.66 g.
Diameter: 17 mm.

194   
 MACEDON. The Macedonians. Serrate Ae (Circa 149-148 BC). Amphipolis.
Struck under Philip VI Andriskos. Obv: Head of Poseidon right, wearing tainia and with
trident over shoulder.
 Rev: ΜΑΚΕ / ΔΟΝΩΝ. Club right; two monograms below; all
within wreath.
 SNG Copenhagen 1294; HGC 3.1, 331. Condition: Near very fine.
Weight: 9.16 g.
Diameter: 24 mm.

195  
MACEDON. Thessalonica. Ae (Circa 187-168/7 BC). Obv: Laureate and draped
bust of Hermes right, kerykeion over shoulder.
 Rev: ΘEΣΣAΛONIKHΣ. Pan standing
left, raising arm and holding lagobolon and fawn skin.
Cf. SNG ANS 777 (monogram on
rev.); cf. SNG Copenhagen 352 (same); HGC 3.1, 725.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 8.20 g.
Diameter: 22 mm.

196  
MACEDON. Thessalonica. Ae (After 148 BC). Obv: Wreathed head of Dionysos
right.
Rev: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚHΣ. Goat standing right.
Cf. SNG ANS 764-9 (control); HGC
3.1, 723. Condition: Very fine.
Weight: 5.63 g.
Diameter: 19 mm.
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197   
 MACEDON. Thessalonica. Ae As (Late 2nd-early 1st centuries BC). Obv:
Laureate head of Janus; I (mark of value) above.
 Rev: ΘΕΣΣΑ / ΛΟΝΙΚHΣ. The
Dioskouroi on horses rearing away from one another; in exergue, grain ear right.
Touratsoglou, Macedonia, 16; SNG ANS 803; HGC 3.1, 740. Condition: Near very fine.
Weight: 13.03 g.
Diameter: 27 mm.

198   
MACEDON. Thessalonica. Ae (Circa 1st century BC) . Obv: Laureate head of
Zeus right.
Rev: ΘΕΣΣΑΛΟNIKEΩN. Eagle standing right with wings closed.
Cf. AMNG
III.2, 25; HGC 3.1, 738.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 7.60 g.
Diameter: 17 mm.

199   
MACEDON. Tragilos. Ae (Circa 400 BC). Obv: Head of Hermes right, wearing
petasos.
Rev: ΤΡΑΙΛΙΟΝ. Rose.
Cf. SNG ANS 907-12; HGC 3.1, 747. Condition: Fine.
Weight: 3.54 g.
Diameter: 14 mm.

200   
 MACEDON. Uranopolis. Ae (Circa 300-290 BC). Obv: Eight-rayed star.
 Rev:
OYPANIΔΩΠOΛEΩΣ. Aphrodite Urania seated left on globe, holding filleted sceptre.
AMNG III.2, 3; HGC 3.1, 606. Condition: Very fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 15 mm.

201   
 MACEDON. Uranopolis. Ae (Circa 300-290 BC). Obv: Eight-rayed star in
crescent.
 Rev: OYPANIΔΩΠOΛEΩΣ. Aphrodite Urania seated left on globe, holding
filleted sceptre.
 AMNG III.2, 4; HGC 3.1, 607. Condition: Very fine.
 Weight: 1.18 g.
Diameter: 12 mm.

202   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Teos. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet decorated with serpent.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Controls: Monogram
in left field and below right wing.
Price -; CNG E-296, lot 28.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 8.61 g.
Diameter: 18 mm.

203   
 KINGS OF MACEDON. Perdikkas II (451-413 BC). Tetrobol. Obv: Horseman
advancing right, wearing petasos and holding two spears.
 Rev: Forepart of lion right
within incuse square.
 Raymond Group IV, Series 2; HGC 3.1, 792.
 Ex Classical
Numismatic Group 38, 185 (1996) Condition: Good very fine.
Weight: 2.44 g.
Diameter:
16 mm.

204   
 KINGS OF MACEDON. Perdikkas II (451-413 BC). Tetrobol. Obv: Horseman
advancing right, wearing petasos and holding two spears.
 Rev: Forepart of lion right
within incuse square.
 SNG ANS 52-3 var. (control below horse); HGC 3.1, 759.
Condition: Near very fine.
Weight: 2.14 g.
Diameter: 14 mm.
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205   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Lampsakos. Obv:
Laureate head of Apollo right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right. Controls:
below, facing head of Helios and monogram.
Le Rider pl. 91, 13. Condition: Good very
fine.
Weight: 8.59 g.
Diameter: 19 mm.

206   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Apollo right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right. Controls:
Below horses, trident head right.
Le Rider 227-351; SNG ANS 257-8; HGC 3.1, 847.
Condition: Very fine.
Weight: 8.63 g.
Diameter: 19 mm.

207   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
 Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth wearing kausia, holding palm
frond, riding horse left. Control: M below foreleg.
Le Rider 48; SNG ANS 467. Condition:
Very fine.
Weight: 14.27 g.
Diameter: 25 mm.

208  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head
of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΠΠOΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right. Controls:
below horse, Λ above torch; dolphin below raised foreleg.
Le Rider pl. 48, 1; SNG ANS
807-8. Condition: Very fine.
Weight: 14.34 g.
Diameter: 26 mm.

209   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOΥ. Nude youth on horseback right, holding
palm in right hand and reins in left; below, bee; stern under left foreleg.
Le Rider 493;
SNG ANS 560-5. Condition: Very fine.
Weight: 14.35 g.
Diameter: 23 mm.

210   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse
right. Controls: monogram below horse, Λ below raised foreleg.
 Le Rider pl. 45, 14;
SNG ANS 636-7. Condition: Near very fine.
Weight: 12.59 g.
Diameter: 24 mm.

211   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
 Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm
frond. Controls: Below, Λ within circle; Λ below raised foreleg.
Le Rider pl. 45, 11; SNG
ANS 638-42. Condition: Fine.
Weight: 14.07 g.
Diameter: 23 mm.

212   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse
right. Controls: dolphin below, pellet-in-Π below raised foreleg.
Le Rider pl. 46, 19; SNG
ANS 751. Condition: Fine.
Weight: 14.20 g.
Diameter: 25 mm.
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213   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth, holding palm frond, on horseback
right. aphlaston below, pellet in Π below raised foreleg.
Le Rider pl. 46, 18. Condition:
Fine.
Weight: 14.04 g.
Diameter: 22 mm.

214   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Nude youth on horseback right, holding
palm in right hand and reins in left. Controls: grain ear below horse, pellet-in-Π below
raised foreleg.
Le Rider pl. 46, 12; SNG ANS 736. Condition: Fine.
Weight: 14.06 g.
Diameter: 23 mm.

215   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse
right. Controls: Below, trident right; Π below raised foreleg.
Le Rider pl. 46, 2; SNG ANS
-. Condition: Fine.
Weight: 13.96 g.
Diameter: 22 mm.

216   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback right, holding palm
frond; Controls: below horse, Λ over torch; kerykeion below raised foreleg.
Le Rider pl.
48, 2; SNG ANS 809. Condition: Very fine.
Weight: 14.47 g.
Diameter: 25 mm.

217  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate
head of Zeus right.
 Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Philip, wearing kausia, raising hand and riding
horse left. Controls: below, wreath(?) above monogram.
Cf. Le Rider 65-70. Condition:
Fine.
Weight: 14.29 g.
Diameter: 25 mm.

218   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback right, holding palm.
Control: below horse, grape bunch.
Le Rider 252-7; SNG ANS 504ff. Condition: Near
very fine.
Weight: 14.27 g.
Diameter: 25 mm.

219  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate
head of Zeus right.
 Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Control: Boeotian shield below raised foreleg.
Le Rider 532-4. Condition: Near very fine.
Weight: 13.93 g.
Diameter: 23 mm.

220  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Obv: Diademed head of Apollo
right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback right. Control: spear-head below.
SNG ANS
850-3; HGC 3.1, 882. Condition: Very fine.
Weight: 6.06 g.
Diameter: 19 mm.
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221   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: quiver in left field.
Price 38.
Condition: Fine.
Weight: 16.81 g.
Diameter: 25 mm.

222   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
'Amphipolis'. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding sceptre and eagle. Control: in left
field, Phrygian helmet right.
 Price 112. Condition: Good very fine.
 Weight: 17.29 g.
Diameter: 25 mm.

223   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding sceptre and eagle. Control:
Macedonian helmet in left field.
 Price 113. Condition: Very fine.
 Weight: 17.14 g.
Diameter: 26 mm.

224   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Aphlaston in left field; below
throne, pellet in Π.
Price 129. Condition: Very fine.
Weight: 16.78 g.
Diameter: 25 mm.

225   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Uncertain mint in Macedon. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet
decorated with serpent.
 Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Nike standing left, holding wreath and
stylis. Control: thunderbolt in left field.
 Price 164. Condition: Good very fine.
 Weight:
8.60 g.
Diameter: 18 mm.

226   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Uncertain mint in Macedon. Obv: Head of Athena right, wearing crested Corinthian
helmet, decorated with snake.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Nike standing left, holding wreath
and stylis. Control: thunderbolt in field left.
Price 164. Condition: Good very fine.
Weight:
8.62 g.
Diameter: 19 mm.

227  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD 1/4 Stater.
Amphipolis. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet decorated with
serpent.
 Rev: AΛEΞANΔPOY. Bow and club, kantharos above.
 Price 169c.
 Rare
Condition: Good very fine.
Weight: 2.17 g.
Diameter: 12 mm.

228   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Amphipolis. Obv: Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet, decorated
with serpent.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Control:
To left, trident head downward.
 Price 172. Condition: Very fine.
 Weight: 8.58 g.
Diameter: 18 mm.
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229   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Amphipolis. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet decorated with
serpent.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Control: To
left, trident head left.
Price 175; HGC 3.1, 893a. Condition: Good very fine.
Weight: 8.62
g.
Diameter: 19 mm.

230   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Amphipolis. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet decorated with
serpent.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Control: To
left, trident head downward.
 Price 172. Condition: Good very fine.
 Weight: 8.60 g.
Diameter: 19 mm.

231  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint. Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin.
 Rev: AΛEΞANΔPOY. Bow with
quiver and club; uncertain symbol above.
 Cf. Price 288.
 Very rare with head left
Condition: Very fine.
Weight: 5.38 g.
Diameter: 18 mm.

232  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Club and bow-in-quiver; Φ below.
 Price 313. Condition: Near extremely fine.
 Weight:
6.90 g.
Diameter: 19 mm.

233   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae 1/4 Unit.
Uncertain Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev:
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Bow in quiver left; below, club right and monogram.
 Price 334.
Condition: Very fine.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 11 mm.

234  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: B A. Bow-in-
quiver and club; below, coiled serpent right.
 Price 385. Condition: Very fine.
 Weight:
6.26 g.
Diameter: 17 mm.

235   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above
boukranion; E below throne.
 Price 432. Condition: Near very fine.
 Weight: 17.20 g.
Diameter: 26 mm.

236   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch;
kantharos below throne.
 Price 468. Condition: Good very fine.
 Weight: 17.24 g.
Diameter: 28 mm.
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237   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ over torch;
below throne, star over M.
Price 480. Condition: Very fine.
Weight: 16.90 g.
Diameter:
27 mm.

238   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Pella(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Crested helmet in left field,
two monograms below throne.
 Price 629. Condition: Very fine.
 Weight: 16.91 g.
Diameter: 28 mm.

239   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Uncertain Macedonian mint. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Nike standing left, holding wreath and stylis. Controls: To left, eagle standing left; to
right, monogram.
Price 797. Condition: Good fine.
Weight: 8.46 g.
Diameter: 18 mm.

240  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Uncertain
mint in Macedon or Greece. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
aphlaston to left.
Price 862A. Condition: Very fine.
Weight: 4.28 g.
Diameter: 18 mm.

241   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left
field, crested helmet right above MA; below throne, KO below strut.
Price 1077; HGC
3.2, 1568. Condition: Extremely fine.
Weight: 16.60 g.
Diameter: 34 mm.

242   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left
field, monogram above helmet right; ΣKA below throne.
Price 1111-2 var. (monogram).
Condition: Extremely fine.
Weight: 16.48 g.
Diameter: 32 mm.

243   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΔIO in
left field; MEΣAM in exergue.
 Price 1128. Condition: Very fine.
 Weight: 13.98 g.
Diameter: 32 mm.

244   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΔIO in
left field; MEΣAM in exergue.
Price 1128. Condition: Good very fine.
Weight: 15.26 g.
Diameter: 32 mm.
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245   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Odessos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΘE in
left field, monogram below throne.
Price 1184. Condition: Good very fine.
Weight: 14.29
g.
Diameter: 30 mm.

246   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Odessos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ
AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΛAKΩ
to inner left; OΔH in exergue.
 Price 1193. Condition: Very fine.
 Weight: 15.43 g.
Diameter: 29 mm.

247   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Odessos. Herakleos, magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev:
BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre.
Controls: OΔH to inner left; HPAKΛEO in exergue.
Price 1208 var. (magistrate name).
Condition: Very fine.
Weight: 15.39 g.
Diameter: 29 mm.

248   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Lampsakos. Lifetime issue. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet
decorated with serpent.
 Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and
stylis. Controls: To left, conjoined horse foreparts; monogram below left wing.
 Price
1358; HGC 3.1, 893c. Condition: Very fine.
Weight: 8.54 g.
Diameter: 18 mm.

249   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm.
Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of
Pegasos left; monogram below throne.
Price 1382. Condition: Very fine.
Weight: 4.27 g.
Diameter: 17 mm.

250   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm.
Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: in left field, forepart of
Pegasos left; AI below throne.
 Price 1385. Condition: Very fine.
 Weight: 4.31 g.
Diameter: 17 mm.

251   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm.
Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: KI in left field, monogram
below throne.
Price 1406. Condition: Very fine.
Weight: 4.31 g.
Diameter: 17 mm.

252   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm.
Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Amphora in field left,
monogram below throne.
Price 1417. Condition: Very fine.
Weight: 4.28 g.
Diameter: 18
mm.

Numismatik Naumann •
Auction 111 •
5 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

80

40

2'400

80

2'000

80

40

253  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; Z below throne.
Price 1528. Condition: Very fine.
Weight: 4.25 g.
Diameter: 17 mm.

254   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm.
Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Below throne, horizontal
grain ear below strut; spearhead to outer right.
Price 1751. Condition: Good very fine.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 17 mm.

255   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm.
Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below
throne, Φ below strut.
Price 1823. Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 17
mm.

256   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Miletos. Obv: Helmeted head of Athena right; thunderbolt below neck.
 Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Nike standing left, with laurel wreath in her right hand and stylis in her
left; monogram in left field.
Price 2077. Condition: Very fine.
Weight: 8.62 g.
Diameter:
19 mm.

257  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field.
 Price 2090.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.14 g.
Diameter: 17 mm.

258   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Miletos. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet decorated with serpent.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis. Controls: Monogram
in left field, labrys below right wing.
 Price 2114; HGC 3.1, 934h (Alexander IV).
Condition: Very fine.
Weight: 8.62 g.
Diameter: 18 mm.

259  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left
with eagle and sceptre. Controls: monogram within circle in left field and double axe
below throne.
Price 2148. Condition: Good very fine.
Weight: 4.23 g.
Diameter: 18 mm.

260  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field.
 Price 2151.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.21 g.
Diameter: 20 mm.
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261   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
'Teos'. Obv: Helmeted head of Athena right.
 Rev: AΛEΞANΔPOY. Nike standing left,
holding wreath and stylis. Controls: in left field, ΣΩ monogram; to lower left, griffin
seated right.
Price 2276.
Rare Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 8.55 g.
Diameter: 18 mm.

262   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Sardes. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left,
holding wreath and stylis. Control: To left, serpent coiled left.
 Price 2532. Condition:
Fair.
Weight: 8.52 g.
Diameter: 17 mm.

263  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev:
BAΣIΛEΩΣ. Bow in quiver left; below, club right above torch left.
Price 2800. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 5.94 g.
Diameter: 19 mm.

264   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Kition. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ BAΣIΛEΩΣ.
Zeus seated left, holding sceptre and eagle. Control: Monogram in left field.
Price 3110.
Condition: Fine.
Weight: 16.85 g.
Diameter: 24 mm.

265   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Damaskos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of ram
right; three pellets and ΔA below throne.
Price 3208. Condition: Good very fine.
Weight:
17.20 g.
Diameter: 26 mm.

266   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Arados. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ /
BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram
below throne.
Price 3309. Condition: Very fine.
Weight: 17.11 g.
Diameter: 27 mm.

267   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Babylon. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet decorated with serpent.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Nike standing left, holding wreath and stylis.
Controls: MI below left wing; below right wing, monogram within wreath.
Price 3748; SC
81.2; HGC 9, 3a. Condition: Near extremely fine.
Weight: 8.54 g.
Diameter: 18 mm.

268   
 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). GOLD Stater.
Lampsakos. Obv: Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet decorated
with griffin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Nike standing left with laurel wreath in right hand and stylis
in left hand. Controls: buckle and monogram in left field.
 Price P13. Condition: Good
very fine.
Weight: 8.60 g.
Diameter: 20 mm.
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269  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae 1/2 Unit. Salamis.
Obv: Macedonian shield, with facing gorgoneion on boss.
Rev: B - A. Helmet; kerykeion
to lower left.
Price 3158. Condition: Very fine.
Weight: 4.22 g.
Diameter: 17 mm.

270   
 KINGS OF MACEDON. Kassander (316-297 BC). Ae. Pella. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΚΑΣΣΑΝ / ΔΡΟΥ. Lion crouching right.
HGC 3.1,
995. Condition: Very fine.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 18 mm.

271   
 KINGS OF MACEDON. Kassander (316-297 BC). Ae. Uncertain Macedonian
mint. Obv: Helmet left.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / KAΣΣANΔΡOΥ. Spear head.
SNG München
1035; HGC 3.1, 999. Condition: Very fine.
Weight: 3.63 g.
Diameter: 19 mm.

272  
KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Drachm. Ephesos.
Obv: Diademed and horned head of Demetrios right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.
Poseidon standing left, hurling trident. Controls: in left field, monogram; in right field, ivy-
leaf.
Newell 55; HGC 3.1, -. Condition: Fine.
Weight: 4.13 g.
Diameter: 17 mm.

273   
 KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae Half Unit. Pella or
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ. Lion crouching left, head facing; monogram below.
 Valassiadis,
Contribution, 5; HGC 3.1, 996. Condition: Very fine.
Weight: 2.63 g.
Diameter: 15 mm.

274   
 KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). Tetradrachm.
Pella. Obv: Macedonian shield with head of Pan left on boss.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ. Athena advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield
decorated with aegis. Controls: Macedonian helmet to inner left, monogram to inner
right.
Panagopoulou Period I; HGC 3.1, 1042. Condition: Very fine.
 Weight: 16.95 g.
Diameter: 32 mm.

275   
 KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Ae. Pella or
Amphipolis. Obv: Helmeted head of Athena right.
 Rev: Β - Α. Pan erecting trophy.
Controls: in left field, helmet above TI(?); in right field, wreath; betwenn legs,
monogram.
Cf. SNG München 1090; HGC 3.1, 1049. Condition: Near very fine.
Weight:
5.38 g.
Diameter: 19 mm.

276   
 KINGS OF MACEDON. Antigonos III Doson (229-221 BC). Tetradrachm.
Amphipolis(?). Obv: Wreathed head of Poseidon right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIΓONOY.
Apollo seated left on prow left, holding bow. Control: monogram below.
Touratsoglou 52-
3; HGC 3, 1051. Condition: Very fine.
Weight: 16.98 g.
Diameter: 30 mm.
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277  
KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Tetradrachm. Pella or Amphipolis.
Obv: Diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΦIΛIΠΠOY. Athena Alkidemos, advancing
left, shield decorated with star on arm, preparing to cast thunderbolt; monogram to inner
left.
Mamroth, Philip 1 var. (monograms); HGC 3.1, 1055 var. (same); CNG 75, lot 148;
Numismatik Lanz 155, lot 118.
Rare variant Condition: Fine.
Weight: 15.25 g.
Diameter:
34 mm.

278  
KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Obv: Radiate head of Helios
right.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Winged thunderbolt; one monogram above, two
below; all within oak wreath.
 Cf. SNG Alpha Bank 1113-4 (monograms below); HGC
3.1, 1062. Condition: Very fine.
Weight: 13.38 g.
Diameter: 26 mm.

279   
 KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Pella or Amphipolis. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BA / Φ. Two goats recumbent right; grain
ear below.
 Touratsoglou, Macedonia, 14; HGC 3.1, 1068. Condition: Near very fine.
Weight: 9.31 g.
Diameter: 22 mm.

280  
KINGS OF MACEDON. Time of Philip V to Perseus (187-168 BC). Ae. Obv: Head
of Zeus right, wearing tainia.
Rev: MAKE / ΔONΩN. Legend in two lines; between, club
right; HP monogram above; all within oak wreath.
SNG Copenhagen 1296; BMC 52;
HGC 3.1, 328. Condition: Good very fine.
Weight: 9.82 g.
Diameter: 23 mm.

281  
KINGS OF MACEDON. Time of Philip V-Perseus (187-168 BC). Ae. Obv: Head of
the river god Strymon right, wearing grain wreath.
 Rev: MAKEΔONΩN. Ornamented
trident head right; monogram above; monogram to left and right.
 SNG Copenhagen
1298-9 var. (monograms); HGC 3.1, 334. Condition: Very fine.
 Weight: 7.05 g.
Diameter: 21 mm.

282  
KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm. Pella or Amphipolis.
Au-, mintmaster. Obv: Diademed head right.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle
standing right on thunderbolt. Controls: monogram above, AY monogram to right, ΛΩ
monogram between legs; all within oak wreath; below, plow left.
Mamroth 22; HGC 3.1,
1094. Condition: Good very fine.
Weight: 15.37 g.
Diameter: 33 mm.

283  
KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm. Pella or Amphipolis.
Obv: Diademed head right.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle standing right on
thunderbolt. Controls: Monogram above, in right field and between legs; all within oak
wreath; below, plow left.
 Mamroth 20b; HGC 3.1, 1094. Condition: Near very fine.
Weight: 14.47 g.
Diameter: 31 mm.
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284   
 KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Pella or Amphipolis. Obv:
Helmeted head of the hero Perseus right, with harpa over shoulder.
Rev: B - A. Eagle,
with head right and wings spread, standing left on thunderbolt; ΠEΡ monogram to left;
monograms below.
HGC 3.1, 1099. Condition: Very fine.
Weight: 5.32 g.
Diameter: 20
mm.

285   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Uncertain mint in western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: In
left field, astragalos.
Price -; CNG 91, lot 144 = CNG 84, lot 300 = CNG 42, lot 254;
otherwise unpublished.
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 14.50 g.
 Diameter: 28
mm.

286  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow
and quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
 Rev: MAKEΔONΩN /
ΠPΩTHΣ. Club; HP monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left.
SNG
Copenhagen -; HGC 3.1, 1103. Condition: Good very fine.
Weight: 16.90 g.
Diameter:
33 mm.

287  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow
and quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
 Rev: MAKEΔONΩN /
ΠPΩTHΣ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left.
 SNG
Copenhagen 1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Extremely fine.
 Weight: 16.88 g.
Diameter: 32 mm.

288  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow
and quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
 Rev: MAKEΔONΩN /
ΠPΩTHΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath;
thunderbolt to left.
 Cf. SNG Copenhagen 1314-5 (third monogram slightly different);
HGC 3.1, 1103. Condition: Good very fine.
Weight: 16.83 g.
Diameter: 31 mm.

289  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow
and quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
 Rev: MAKEΔONΩN /
ΠPΩTHΣ. Club; monogram above, N below; all within oak wreath; thunderbolt to left.
SNG Fitzwilliam 2341; HGC 3, 1103. Condition: Very fine.
Weight: 16.71 g.
Diameter:
32 mm.

290   
 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. Ae (Circa 142-141 BC).
Thessalonica. Obv: Facing head of Silenos, wearing ivy wreath.
Rev: MAKE / ΔONΩN.
Legend in two lines; D above; all within ivy wreath.
SNG Copenhagen 1324-6; BMC 55;
HGC 3.1, 1117. Condition: Very fine.
Weight: 10.32 g.
Diameter: 25 mm.
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291   
 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 275/10-48 BC). Alkon and Menekrateos,
magistrates. Obv: AΛΚΩΝ. Cow standing right, suckling calf; tripod to left.
 Rev: ΔYP
MENEKPATEOC. Double stellate pattern within linear borders.
 BMC -; HGC 3.1, 40.
Condition: Very fine.
Weight: 3.11 g.
Diameter: 18 mm.

292   
 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 275/10-48 BC). Philon and Theogenes,
magistrates. Obv: ΦΙΛΩΝ. Cow standing right, suckling calf; above, head of Isis(?) right;
to right, grain ear tied above grape bunch; in exergue, hound standing right.
Rev: ΔYP
ΘEOΓENEOΣ. Double stellate pattern within linear borders.
 BMC -; HGC 3.1, 40.
Condition: Very fine.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 19 mm.

293   
 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 200-45 BC). Philotas and Nikullos,
magistrates. Obv: ΦIΛΩTAΣ. Cow standing right suckling calf; to right, club downwards.
Rev: ΔYP / NI KYΛ ΛOY. Double stellate pattern within linear borders.
BMC 105; HGC
3.1, 40. Condition: Good very fine.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 18 mm.

294   
THESSALY. Pharsalos. Obol (Mid-late 5th century BC). Obv: Helmeted head of
Athena right.
Rev: ΦΑΡ. Head of horse right within incuse square.
Cf. BCD Thessaly II
633; HGC 4, 639. Condition: Very fine.
Weight: 0.99 g.
Diameter: 10 mm.

295  
THESSALY. Pharsalos. Trichalkon (Circa 3rd century BC). Obv: Helmeted head of
Athena facing slightly left with shield and spear; Π to left.
Rev: ΦΑΡΣΑΛIΩΝ. Horseman
galloping right, brandishing flail, attendant behind.
BCD Thessaly 674.5. Condition: Very
fine.
Weight: 8.84 g.
Diameter: 21 mm.

296   
 THESSALY. Skotussa. Hemidrachm (Circa 394-367 BC). Obv: Bearded head
Herakles right, wearing lion skin headdress.
Rev: Σ - ΚΟ. Forepart of bridled horse right,
head slightly lowered; all within shallow circular incuse.
BCD Thessaly II 740; HGC 4,
592. Condition: Good very fine .
Weight: 3.01 g.
Diameter: 17 mm.

297  
EPEIROS. Koinon. Drachm (Circa 232-168 BC). Obv: Head of Zeus right, wearing
oak wreath; monogram below.
Rev: ΑΠΕΙ / ΡΩΤΑΝ. Eagle standing right on thunderbolt
within wreath.
BMC 20; HGC 3.1, 171. Condition: Very fine.
Weight: 5.08 g.
Diameter:
21 mm.

298  
EPEIROS. The Athamanes. Ae (Circa 168-146 BC, or later). Uncertain mint. Obv:
Veiled head of Dione right, wearing stephane.
Rev: AΘA / MANΩN. Athena standing
left, holding owl and spear.
 HGC 3.1, 186. Condition: Very fine.
 Weight: 2.67 g.
Diameter: 15 mm.
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299   
 KORKYRA. Korkyra. Roman rule (Circa 229-48 BC). Didrachm. Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: Pegasos, with palm frond in mouth, rearing
right on prow right; monogram to upper left and lower right.
 SNG Copenhagen 200;
BMC 369-71; HGC 6, 65. Condition: Very fine.
Weight: 4.85 g.
Diameter: 21 mm.

300   
AKARNANIA. Anaktorion. Stater (Circa 350-300 BC). Obv: Pegasos flying left,
[AN below].
Rev: Helmeted head of Athena left; AN and thymiaterion to right.
HGC 4,
763. Condition: Near very fine.
Weight: 8.25 g.
Diameter: 20 mm.

301  
BOEOTIA. Tanagra. Obol (Early-mid 4th century BC). Obv: Boiotian shield.
Rev:
T-A. Forepart of horse right.
BCD Boiotia 289-295.
Ex BCD Collection (with collector's
ticket) Condition: Near very fine.
Weight: 0.92 g.
Diameter: 11 mm.

302   
 BOEOTIA. Thebes. Drachm (525-480 BC). Obv: Boeotian shield.
 Rev: Incuse
square with counterclockwise mill-sail pattern.
 BCD Boiotia 328; HGC 4, 1337.
Condition: Extremely fine.
Weight: 6.04 g.
Diameter: 15 mm.

303  
BOEOTIA. Thebes. Stater (Circa 395-338 BC). Charo-, magistrate. Obv: Boeotian
shield.
Rev: ΨΑ-RO. Amphora; above, ivy wreath; all within shallow incuse.
 Cf. BCD
Boiotia 508; Hepworth 94. Condition: Very fine.
Weight: 12.12 g.
Diameter: 21 mm.

304  
ATTICA. Aegina. Stater (Circa 456-431 BC). Obv: Land tortoise with segmented
shell.
Rev: Large square incuse with heavy skew pattern.
Meadows, Group IIIb; SNG
Copenhagen 517; HGC 6, 437. Condition: Good very fine.
Weight: 12.30 g.
Diameter:
21 mm.

305   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head
facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square.
Starr Group V; HGC 4,
1596. Condition: Good very fine.
Weight: 17.23 g.
Diameter: 25 mm.

306   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head
facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square.
Starr Group V; HGC 4,
1596. Condition: Very fine.
Weight: 17.19 g.
Diameter: 24 mm.
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307   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head
facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square.
Starr Group V; HGC 4,
1596. Condition: Very fine.
Weight: 17.13 g.
Diameter: 27 mm.

308   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head
facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square.
Starr Group V.A; HGC 4,
1596. Condition: Fine.
Weight: 17.18 g.
Diameter: 24 mm.

309   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Cf. Starr pl. XXII; HGC 4, 1596. Condition:
Good very fine.
Weight: 17.16 g.
Diameter: 23 mm.

310   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Cf. Starr pl. XXII; HGC 4, 1596. Condition:
Good very fine.
Weight: 17.18 g.
Diameter: 25 mm.

311  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square.
 Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 17.21 g.
Diameter: 24 mm.

312   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good
very fine.
Weight: 17.18 g.
Diameter: 24 mm.

313   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely
fine.
Weight: 17.22 g.
Diameter: 25 mm.

314   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 17.17 g.
Diameter: 23 mm.
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315   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good
very fine.
Weight: 17.13 g.
Diameter: 26 mm.

316   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 17.13 g.
Diameter: 25 mm.

317   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 17.25 g.
Diameter: 26 mm.

318   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good
very fine.
Weight: 17.21 g.
Diameter: 23 mm.

319   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
 Cf. Starr pl. XXII, 1-3; Kroll 8; HGC 4,
1597. Condition: Good very fine.
Weight: 17.19 g.
Diameter: 24 mm.

320   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 17.17 g.
Diameter: 24 mm.

321   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 17.18 g.
Diameter: 25 mm.

322   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 17.18 g.
Diameter: 25 mm.
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323   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with profile eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left.
SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Near very fine, banker's
mark on the obverse.
Weight: 16.74 g.
Diameter: 22 mm.

324   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (148/7 BC). New Style Coinage. Sokrates,
Dionisodo and Musai-, magistrates. Obv: Helmeted head of Athens right.
Rev: Α - ΘΕ /
ΣΩKΡ / ATHΣ / ΔIONY / ΣOΔΩ / MOY / ΣAI. Owl standing right on amphora, head
facing. Controls: To right, Apollo Delios standing left, holding Three Graces and bow; Γ
on amphora, ΣΩ below; all within wreath.
Thompson 618; HGC 4, 1602. Condition: Very
fine.
Weight: 16.80 g.
Diameter: 30 mm.

325  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (145/4 BC). New Style Coinage. Eumareides and
Lakidamos, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: A-ΘΕ / EYM / APEI
/ ΔHΣ / ΛAKI / ΔAM / ΘOI. Owl standing right, head facing, on amphora; to right,
Tritpolemos driving biga of serpents left; A on amphora, uncertain control below; all
within wreath.
Thompson 669-71; HGC 4, 1602. Condition: Very fine.
Weight: 16.89 g.
Diameter: 28 mm.

326  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (145/4 BC). New Style Coinage. Eumareides and
Lakidamos, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: A-ΘΕ / EYM / APEI
/ ΔHΣ / ΛAKI / ΔAM / ΘOI(?). Owl standing right, head facing, on amphora; to right,
Tritpolemos driving biga of serpents left; [letter] on amphora, ΣΦ below; all within
wreath.
 Cf. Thompson 671c; HGC 4, 1602. Condition: Very fine.
 Weight: 16.69 g.
Diameter: 29 mm.

327   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (115/4 BC). New Style Coinage. Metrodoros,
Demosthenes and Kallis, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: Owl
standing right on amphora, head facing. Controls: Grape bunch to right; H on amphora,
ΣO below amphora; all within wreath.
Thompson 637f-g; HGC 4, 1602. Condition: Very
fine.
Weight: 16.81 g.
Diameter: 29 mm.

328  
CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 375-300 BC). Obv: Pegasos flying left, koppa
below.
Rev: Head of Athena left, wearing Corinthian helmet; A below chin, Thessalian
helmet behind.
 Pegasi 402; BCD Corinth 115. Condition: Very fine.
 Weight: 8.50 g.
Diameter: 21 mm.

329  
MEGARIS. Megara. Ae Dichalkon (Circa 250-175 BC). Obv: ΜΕΓ. Prow left.
Rev:
Obelisk between two dolphins.
 BCD Peloponnesos 20. Condition: Near very fine.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 14 mm.
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330  
MEGARIS. Megara. Ae (Circa 250-175 BC). Obv: MEΓA. Prow left.
Rev: Obelisk
of Apollo between two dolphins.
 BCD Peloponnesos 20-1; HGC 4, 1802. Condition:
Very fine.
Weight: 2.13 g.
Diameter: 14 mm.

331  
SIKYONIA. Sikyon. Ae (4th-3rd centuris BC). Obv: Dove flying right.
Rev: Ethnic
ΣΙ within wreath.
 BCD Peloponessos 316-7. Condition: Very fine.
 Weight: 2.73 g.
Diameter: 14 mm.

332  
MESSENIA. Messene. Ae Hemiobol or Hexachalkon (Circa 180-150 BC). Dexias,
magistrate. Obv: Diademed head of Demeter right.
Rev: ΔEΞIAΣ. Zeus advancing right,
holding sceptre and eagle on outstretched arm; monogram to left, tripod to right.
BCD
Peloponnesos 717-20; HGC 5, 576.
 Ex BCD Collection Condition: Near very fine.
Weight: 7.44 g.
Diameter: 23 mm.

333  
MESSENIA. Messene. Ae Hemiobol or Hexachalkon (Late 2nd-early 1st centuries
BC). Obv: Wreahed head of Demeter right.
Rev: Zeus standing right, preparing to throw
thunderbolt; eagle on left arm; to left, ME monogram above ΔI monogram-in-wreath;
tripod to right.
 BCD Peloponnesos 708 var. (magistrate); HGC 5, 575 var. (same).
Condition: Near very fine.
Weight: 8.05 g.
Diameter: 19 mm.

334   
CRETE. Phaistos. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Winged Talos advancing right,
hurling stones with each hand.
Rev: ΦAIC / TIΩN. Hound right, with head lowered.
SNG
Copenhagen 520; BMC 27-8.
Rare Condition: Fair.
Weight: 3.96 g.
Diameter: 17 mm.

335   
EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the
Nymph Histiaia right.
Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on
prow, crescent below.
HGC 4, 1524; BCD Euboia 378ff.; BMC 71. Condition: Extremely
fine.
Weight: 1.49 g.
Diameter: 13 mm.

336   
EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the
Nymph Histiaia right.
Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on
prow.
 BCD Euboia 378ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine.
 Weight: 2.23 g.
Diameter: 15 mm.

337  
ASIA MINOR. Uncertain. Obol (Circa 6th-5th centuries BC). Obv: Male head right,
wearing necklace and pointed beard.
Rev: Forepart of bull left within incuse square.
Cf.
Numismatik Naumann 58, lot 113, otherwise apparently unpublished.
 Extremely rare
Condition: Very fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 9 mm.
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338  
ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (Circa 5th century BC). Obv: Crested helmet
left; serpent(?) on bowl.
 Rev: Amphora within dotted square border within incuse
square.
Cf. Asia Minor Coins 7045; Roma Numismatics E-81, lot 333. Condition: Near
very fine.
Weight: 0.30 g.
Diameter: 8 mm.

339   
 ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv: Helmeted head of
Athena left.
Rev: Stellate design within square border; all within incuse square.
Gitbud &
Naumann 26, lot 160; cf. CNG E-292, lot 179 (Athena right); cf. CNG E-287, lot 217
(same).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.33 g.
Diameter: 8 mm.

340   
 BOSPOROS. Pantikapaion. Hemidrachm (Circa 370-355 BC). Obv: Head of
bearded satyr facing slightly right.
 Rev: ΠANTI. Lion standing right.
 MacDonald 41;
HGC 7, 64.
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 15 mm.

341  
BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed head of satyr
left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106.
Condition: Extremely fine.
Weight: 15.50 g.
Diameter: 27 mm.

342  
BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed head of satyr
left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106.
Condition: Good very fine.
Weight: 14.60 g.
Diameter: 26 mm.

343  
BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed head of satyr
left.
Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106.
Condition: Very fine.
Weight: 13.57 g.
Diameter: 25 mm.

344   
 BITHYNIA. Kalchedon. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: KAΛΧ. Bull
standing left on grain ear; kerykeion and A to left.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern.
SNG Copenhagen 351; HGC 7, 509. Condition: Very fine.
Weight: 14.94 g.
Diameter:
24 mm.

345   
PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 425-410 BC). Obv: Head of sea-eagle
left; below, dolphin left.
 Rev: Quadripartite incuse square with two opposing quarters
filled, K within one unfilled quarter.
RG –; HGC 7, 388 var. (pellet in quarters); SNG von
Aulock 6837. Condition: Very fine.
Weight: 6.15 g.
Diameter: 16 mm.
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346   
PONTOS. Uncertain, possibly Amisos. Ae. Struck under Mithradates VI (Circa
119-100 BC). Obv: Eight-pointed star on head of horse right.
Rev: Eight-rayed comet
star.
 SNG BM Black Sea 984; HGC 7, 317. Condition: Very fine.
 Weight: 2.64 g.
Diameter: 13 mm.

347   
PONTOS. Amisos (as Peiraieos). Siglos (Circa 435-370 BC). Ege-, magistrate.
Obv: Head of Hera left, wearing ornamented stephanos.
Rev: H - ΓH / ΠEIP. Owl, with
wings spread, standing facing on shield.
SNG BM Black Sea -; HGC 7, 229. Condition:
Very fine.
Weight: 5.42 g.
Diameter: 18 mm.

348  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 125-100 BC). Time of Mithradates VI Eupator. Obv:
Laureate head of Apollo right.
Rev: AMIΣOY. Tripod.
SNG von Aulock 6729; HGC 7,
255. Condition: Good very fine.
Weight: 2.60 g.
Diameter: 13 mm.

349  
PONTOS. Amisos. Ae. Struck under Mithradates VI (Circa 100-95 or 90-80 BC).
Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: AMIΣOV. Thyrsos leaning
against cista mystica and draped with panther skin; monogram to left.
SNG BM Black
Sea 1202-4; HGC 7, 243. Condition: Very fine.
Weight: 8.18 g.
Diameter: 22 mm.

350  
PONTOS. Pharnakeia. Struck under Mithridates VI Eupator (Circa 95-90 or 80-70
BC). Ae. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΑΡΝΑΚΕΙAΣ. Eagle standing left on
thunderbolt, head right; monogram to left, star to right.
 SNG BM Black Sea 1276-9;
HGC 7, 297. Condition: Very fine.
Weight: 7.90 g.
Diameter: 20 mm.

351  
TROAS. Abydos. Obol (Circa 480-450 BC). Obv: ABY. Eagle standing left; kylix
above.
 Rev: Facing gorgoneion, with tongue protruding.
 SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; Weber 5258. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.71 g.
Diameter: 12
mm.

352  
TROAS. Abydos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Artemis facing
slightly right, wearing stephanos.
 Rev: ABY. Eagle standing right, with wings spread;
aplustre to right.
BMC 36. Condition: Near very fine.
Weight: 6.36 g.
Diameter: 22 mm.

353   
 TROAS. Kebren. Hemiobol (Circa 520-480 BC). Obv: Head of ram left; pellet
below.
 Rev: Incuse punch.
 Klein 815. Condition: Extremely fine.
 Weight: 0.22 g.
Diameter: 7 mm.
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354   
 TROAS. Kebren. Ae (Circa 412-399 BC). Obv: Head of satrap left, wearing
laureate tiara.
 Rev: Monogram.
 SNG von Aulock 1547; SNG München 284-5; SNG
Copenhagen 261. Condition: Very fine.
Weight: 0.72 g.
Diameter: 9 mm.

355  
TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Archaic head (Apollo?) left.
Rev:
Head of ram left within incuse square.
 SNG Ashmolean 1086. Condition: Very fine.
Weight: 1.23 g.
Diameter: 10 mm.

356   
TROAS. Kebren. Obol (5th century BC). Obv: Archaic head (Apollo?) left.
Rev:
Head of ram left within incuse square.
 Cf. SNG Ashmolean 1086 (diobol); SNG
Copenhagen -; Numismatik Naumann 43, lot 336; CNG E-335, lot 175.
Rare Condition:
Good very fine.
Weight: 0.65 g.
Diameter: 8 mm.

357   
TROAS. Ophrynion. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: OΦΡΥ. Warrior Hektor, wearing crested helmet, crouching left, holding shield and
spear.
BMC 8-9; SNG Copenhagen 460.
 Rare Condition: Good fine.
 Weight: 1.12 g.
Diameter: 11 mm.

358   
MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 600-550 BC). Obv: Tunny left.
 Rev: Quadripartite
incuse square.
Von Fritze II 5; SNG BN -; SNG von Aulock 7328. Condition: Very fine.
Weight: 0.58 g.
Diameter: 10 mm.

359  
MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Forepart of winged bull left;
below, tunny left.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Von Fritze I 60; Greenwell 125;
Boston MFA 1439; SNG BN -. Condition: Near very fine.
Weight: 16.02 g.
Diameter: 18
mm.

360  
MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 550-450 BC). Obv: Lion at bay left on tunny
left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Cf. Von Fritze I 86 (lioness or panther); SNG BN
-.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.31 g.
Diameter: 9 mm.

361  
MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Forepart of griffin left, tunny
fish before.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 SNG von Aulock 1181; Rosen 474.
Condition: Very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 11 mm.
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362   
 MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 450-330 BC). Obv: Thessalian cavalryman,
wearing kausia, on horse rearing right; below, tunny right.
 Rev: Quadripartite incuse
square.
Von Fritze I 168; SNG BN 315.
 Very rare Condition: Near very fine.
 Weight:
15.87 g.
Diameter: 19 mm.

363  
MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; to right,
tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square.
SNG BN 375. Condition: Good very fine.
Weight: 0.39 g.
Diameter: 9 mm.

364  
MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 360-330 BC). Obv: Lion attacking stag kneeling
left; below, tunny left.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Von Fritze -; SNG BN -;
Gulbenkian II, 70, 653; S. Hurter and H.-J. Liewald, Neue Münztypen der Kyzikener
Elektronprägung, SNR 81 (2002), 32, 37.
Very rare Condition: Near very fine.
Weight:
15.86 g.
Diameter: 20 mm.

365  
MYSIA. Lampsakos. Pale EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Forepart of horse
right.
Rev: Quadripartite incuse square.
Numismatik Naumann 57, lot 177; Numismatik
Naumann 55, lot 193; CNG E-301, lot 51; CNG 88, lot 295; Triton X, lot 272.
 Rare
Condition: Near very fine.
Weight: 2.21 g.
Diameter: 10 mm.

366  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head.
Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square.
SNG BN 1126. Condition: Very fine.
Weight: 1.21 g.
Diameter: 10 mm.

367  
MYSIA. Lampsakos. Trihemiobol (Circa 500-450 BC). Obv: Female janiform head.
Rev: Helmeted head of Athena left, wheel on helmet, within incuse square.
SNG BN
1128; SNG Ashmolean 654–6 var. (no wheel).
 Rare Condition: Fine.
 Weight: 0.87 g.
Diameter: 10 mm.

368  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head;
ΘEO on neck.
 Rev: ΛAMΨA. Helmeted head of Athena right.
 SNG BN 1188-9.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.26 g.
Diameter: 12 mm.

369   
 MYSIA. Lampsakos. Diobol ? (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of
Apollo right.
Rev: ΛΑΜ. Forepart of Pegasos right; monogram below.
SNG BN 1215 var.
(monogram).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.69 g.
Diameter: 15 mm.
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370  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head.
Rev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right within incuse circle.
 SNG BN 1195-6.
Condition: Very fine.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 10 mm.

371  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd century BC). Obv: Laureate head of Apollo
right.
Rev: ΛΑΜ. Forepart of Pegasos right; star below.
SNG BN 1216-8 var. (symbol);
SNG Ashmolean 674.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.18 g.
Diameter: 11 mm.

372  
MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue.
 Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
 SNG BN 1351-2.
Condition: Very fine.
Weight: 3.94 g.
Diameter: 14 mm.

373  
MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue.
 Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
 SNG BN 1351-2.
Condition: Very fine.
Weight: 4.01 g.
Diameter: 17 mm.

374  
MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue.
 Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
 SNG BN 1351-2.
Condition: Near very fine.
Weight: 4.01 g.
Diameter: 14 mm.

375  
MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue.
 Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
 SNG BN 1351-2.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.92 g.
Diameter: 15 mm.

376  
MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue.
 Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
 SNG BN 1351-2.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.88 g.
Diameter: 13 mm.

377  
MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue.
 Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
 SNG BN 1351-2.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 14 mm.
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378   
 MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC).. Obv: Facing gorgoneion with
protruding tongue.
 Rev: Disorganized linear pattern within incuse square.
 SNG BN
1351-2. Condition: Good very fine.
Weight: 3.98 g.
Diameter: 13 mm.

379   
MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠA / PI. Bull standing left,
head right. Control: Wreath below.
Rev: Facing gorgoneion; EP monogram above.
SNG
BN -; BMC 38-9. Condition: Very fine.
Weight: 2.06 g.
Diameter: 15 mm.

380   
MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠA / PI. Bull standing left,
head right. Control: Wreath below.
 Rev: Facing gorgoneion.
 SNG BN -; cf. BMC 37.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.43 g.
Diameter: 15 mm.

381   
MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left,
head reverted. Control: bunch of grapes below.
 Rev: Facing gorgoneion.
 SNG BN –;
BMC 24. Condition: Very fine.
Weight: 2.13 g.
Diameter: 15 mm.

382  
MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv: Helmeted head of Athena
right.
 Rev: ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟY. Trophy consisting of helmet and cuirass. Control:
monogram(?) to inner left.
Cf. SNG BN 1585-1590. Condition: Good very fine.
Weight:
5.66 g.
Diameter: 18 mm.

383   
MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Demetrios, magistrate. Obv:
ΔΗΜΗΤΡΙOY. Laureate head of Asklepios right.
 Rev: AΣKΛHΠIOY / ΣΩTHPOΣ.
Serpent-entwined staff.
 SNG BN 1849-51. Condition: Very fine.
 Weight: 2.67 g.
Diameter: 15 mm.

384  
KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC). Tetradrachm. Obv: Laureate
head of Philetairos right.
Rev: ΦIΛETAIPOY. Athena seated left on throne, resting elbow
upon small sphinx right and placing hand upon shield to left. Controls: Ivy leaf to inner
left, A on throne, bow to outer right.
SNG BN 1606-9 (Eumenes I). Condition: Very fine.
Weight: 17.10 g.
Diameter: 28 mm.

385   
 LESBOS. Methymna. Hemiobol (Circa 500/480-460 BC). Obv: Facing head of
Silenos.
 Rev: Grape bunch within incuse square.
 Cf. HGC 6, 895; Numismatik
Naumann 21, lot 192 (same dies).
 Very rare Condition: Near extremely fine.
 Weight:
0.23 g.
Diameter: 6 mm.
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386  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of roaring lion right.
Rev: Incuse head of calf right; rectangular punch to left.
Bodenstedt 13; HGC 6, 938.
Condition: Very fine.
Weight: 2.49 g.
Diameter: 11 mm.

387   
 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-428/7 BC). Obv: Head of young
Dionysos right, wearing ivy wreath.
Rev: Kantharos; ivy leaf to left and right; all within
incuse square.
 Bodenstedt 53.1; HGC 6, 979. Condition: Very fine.
 Weight: 2.47 g.
Diameter: 11 mm.

388  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-428/7 BC). Obv: Head of Athena right,
wearing corinthian helmet.
 Rev: Two overlapping female heads with archaic braids
within incuse square.
Bodenstedt 55; HGC 6, 981.
Very rare Condition: Fine.
Weight:
2.50 g.
Diameter: 10 mm.

389  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-428/7 BC). Obv: Diademed female head
facing slightly right.
Rev: Confronted boars’ heads within incuse square.
Bodenstedt 45;
HGC 6, 971.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 2.51 g.
Diameter: 11 mm.

390  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-427 BC). Obv: Laureate head of Apollo
right.
 Rev: Confronted heads of rams; palmette between; all within incuse square.
Bodenstedt 57; HGC 6, 983. Condition: Fine.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 11 mm.

391  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Head of nymph right.
Rev:
Horned head of Pan right within linear square border; all within incuse square.
Bodenstedt 69; HGC 6, 995. Condition: Good very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 11
mm.

392  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Turreted head of Kybele
right.
Rev: Head of Hermes right, wearing petasos; all within linear square border within
incuse square.
Bodenstedt 75; HGC 6, 1001. Condition: Good very fine.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 11 mm.

393  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Horned head of Io right,
wearing tainia.
Rev: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath; all within linear square
border within incuse square.
Bodenstedt 77; HGC 6, 1003. Condition: Good very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 10 mm.
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394  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Laureate head of Apollo
facing slightly right.
Rev: Head of Amazon right, wearing ornate helmet; all within linear
square border within incuse square.
 Bodenstedt 64; HGC 6, 990. Condition: Fine.
Weight: 2.46 g.
Diameter: 10 mm.

395  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Helmeted head of Ares
right.
 Rev: Head of Amazon right, wearing ornate "helmet"; all within linear square
border within incuse square.
 Bodenstedt 65; HGC 6, 991. Condition: Near very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 11 mm.

396  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Head of nymph right.
Rev:
Horned head of Pan right within linear square border; all within incuse square.
Bodenstedt 69; HGC 6, 995. Condition: Very fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 10 mm.

397  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Head of nymph right.
Rev:
Horned head of Pan right within linear square border; all within incuse square.
Bodenstedt 69; HGC 6, 995. Condition: Very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 11 mm.

398  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Laureate head of Apollo
right.
 Rev: Head of female right within linear square border; all within incuse square.
Bodenstedt 70; HGC 6, 996. Condition: Very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 11 mm.

399  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Laureate head of Apollo
right.
 Rev: Head of female right within linear square border; all within incuse square.
Bodenstedt 70; HGC 6, 996. Condition: Near very fine.
 Weight: 2.54 g.
Diameter: 11
mm.

400  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right.
Rev: Head of Artemis-Kybele right, wearing stephane, within linear square border.
Bodenstedt 73; HGC 6, 999. Condition: Near very fine.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 10
mm.

401  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Helmeted head of Ares
right.
 Rev: Head of Amazon right, wearing ornate "helmet"; all within linear square
border within incuse square.
Bodenstedt 65; HGC 6, 991. Condition: Fine.
Weight: 2.50
g.
Diameter: 11 mm.
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402  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right.
Rev: Head of Artemis-Kybele right, wearing ornamented stephane; all within linear
square border within incuse square.
 Bodenstedt 73; HGC 6, 999. Condition: Fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 10 mm.

403  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Male head right, wearing
tainia and with frontal horn.
Rev: Female head right, with hair in sphendone; all within
linear square within incuse square.
Bodenstedt 85; HGC 6, 1011. Condition: Good very
fine.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 11 mm.

404   
 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Persephone
right, wearing grain wreath.
Rev: Bull butting left within linear square border; all within
incuse square.
Bodenstedt 88; HGC 6, 1014 corr. (bull butting right). Condition: Good
very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 10 mm.

405  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Kabeiros right,
wearing conical pilos; star to left and right.
Rev: Head of Persephone right within linear
square border; all within incuse square.
Bodenstedt 99; HGC 6, 1025. Condition: Good
very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 10 mm.

406  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Apollo Karneios
right, with horn of Ammon.
 Rev: Eagle standing right, head left, within linear square
border; all within incuse square.
Bodenstedt 104; HGC 6, 1030. Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 11 mm.

407   
 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Persephone
right, wearing grain wreath.
Rev: Bull butting left within linear square border; all within
incuse square.
Bodenstedt 88; HGC 6, 1014 corr. (bull butting right). Condition: Very
fine.
Weight: 2.13 g.
Diameter: 10 mm.

408  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of Apollo
(or Dionysos?) right.
Rev: Draped female bust (of Artemis?) right within linear square
border.
Bodenstedt 95; HGC 6, 1021. Condition: Very fine.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 10
mm.

409  
LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of Apollo
(or Dionysos?) right.
Rev: Draped female bust (of Artemis?) right within linear square
border.
 Bodenstedt 95; HGC 6, 1021 (obv. head described as Dionysos). Condition:
Fine.
Weight: 2.53 g.
Diameter: 11 mm.
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410  
LESBOS. Mytilene. Fourrèe Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Wreathed head of
Dionysos left.
 Rev: Wreathed head right.
 Bodenstedt -. Condition: Near very fine.
Weight: 2.06 g.
Diameter: 10 mm.

411   
 AEOLIS. Elaia. Ae (Circa 2nd/1st century BC). Obv: Head of Demeter right,
wearing grain wreath.
Rev: ΕΛΑΙΤΩΝ. Torch within grain wreath.
 BMC 23. Condition:
Very fine.
Weight: 3.94 g.
Diameter: 15 mm.

412   
 AEOLIS. Gyrneion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly left.
Rev: ΓYPNHΩN. Mussel shell.
SNG von Aulock 7689. Condition: Very fine.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 18 mm.

413  
AEOLIS. Kyme. Ae (Circa 2nd century BC). Apatourios, magistrate. Obv: Draped
bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder.
Rev: KY / A-ΠA/T-OY/P-I/O-Σ.
Single-handled cup; laurel branch to left and right.
SNG Arikantürk 260–3. Condition:
Very fine.
Weight: 3.88 g.
Diameter: 18 mm.

414   
 IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise
swastika pattern.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Weidauer -; Traité I 238; SNG
Kayhan I -. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.33 g.
Diameter: 6 mm.

415   
 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised swastika
pattern(?).
 Rev: Incuse square.
 Cf. SNG Kayhan I 702. Condition: Very fine.
Weight:
0.61 g.
Diameter: 6 mm.

416   
 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise
swastika pattern.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Weidauer -; Traité I 237; SNG
Kayhan 702 var. (swastika counterclockwise). Condition: Extremely fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 8 mm.

417   
 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise
swastika pattern.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Weidauer -; Traité I 237; SNG
Kayhan 702 var. (swastika counterclockwise). Condition: Very fine.
 Weight: 0.68 g.
Diameter: 8 mm.
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418   
 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise
swastika pattern.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Weidauer -; Traité I 237; SNG
Kayhan 702 var. (swastika counterclockwise). Condition: Extremely fine.
Weight: 0.67 g.
Diameter: 7 mm.

419   
 IONIA. Uncertain. EL Hekte (Circa 600-550 BC). Obv: Thunderbolt.
 Rev: Two
incuse squares.
Linzalone 1143.
Extremely rare Condition: Very fine.
 Weight: 2.37 g.
Diameter: 10 mm.

420  
IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Head of roaring lion
right.
Rev: Quadripartite incuse square.
Rosen 348 var. (1/96 Stater); CNG, E-Auction
326, 140; Numismatik Naumann Auction 83, 253. Condition: Extremely fine.
 Weight:
0.31 g.
Diameter: 6 mm.

421   
 IONIA. Uncertain. Tetartemorion (Circa 600-550 BC). Obv: Helmet left.
 Rev:
Incuse square.
 Cf. SNG Kayhan 743 (Obol); cf. SNG Arikantürk 664-5 (Neandria in
Troas?; Hemiobol); Numismatik Naumann 103, lot 238. Condition: Good very fine.
Weight: 0.13 g.
Diameter: 4 mm.

422   
 IONIA. Uncertain. EL Myshemihekte - 1/24 Stater (Circa 6th century BC). Obv:
Bull or Ox standing right, head left.
Rev: Incuse punch.
SNG von Aulock 7794; Boston
MFA 1793; Rosen 89.
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 0.54 g.
Diameter: 7 mm.

423   
 IONIA. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Helmet left.
 Rev: Quadripartite
incuse square.
SNG Kayhan I 743; Rosen 109 (Skione in Macedon). Condition: Good
very fine.
Weight: 0.75 g.
Diameter: 8 mm.

424  
IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee.
Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -. Condition: Good very fine.
 Weight: 0.47 g.
Diameter: 7 mm.

425   
 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: Bee; tendrils above.
 Rev:
Quadripartite incuse square.
 Karwiese Series VI. Condition: Good very fine.
 Weight:
3.53 g.
Diameter: 13 mm.
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426   
 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: Bee; tendrils above.
 Rev:
Quadripartite incuse square.
Karwiese Series VI. Condition: Very fine.
Weight: 3.47 g.
Diameter: 14 mm.

427   
 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: ΕΦEΣION. Bee.
 Rev:
Quadripartite incuse square.
 SNG Kayhan 140; SNG von Aulock 7819; SNG
Copenhagen 210. Condition: Very fine.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 16 mm.

428  
IONIA. Ephesos? Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae.
Obv: BA. Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding spear and bow;
c/m: Star within circular incuse.
 Rev: Incuse relief map of the hinterland of Ephesos.
BMC 7. Condition: Very fine.
Weight: 1.90 g.
Diameter: 15 mm.

429   
 IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left,
wearing lion skin.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 SNG Kayhan 737-8; SNG von
Aulock 1942. Condition: Fine.
Weight: 2.38 g.
Diameter: 11 mm.

430   
 IONIA. Erythrai. Chalkous (Circa 400-375 BC). Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin.
 Rev: EPY. Quiver over crossed club and bow.
 Kinns 6-7.
 Rare
Condition: Near very fine.
Weight: 1.57 g.
Diameter: 12 mm.

431   
 IONIA. Klazomenai. Hemiobol (5th century BC). Obv: Forepart of winged boar
right.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock 1985; Klein 817. Condition:
Near very fine.
Weight: 0.32 g.
Diameter: 8 mm.

432  
IONIA. Miletos. EL Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Lion reclining left, head right,
within rectangular frame divided into smaller rectangular compartments.
 Rev: Cental
oblong punch of irregular design; around, punch of stellate pattern and head of stag left.
Weidauer 126. Condition: Good very fine.
Weight: 14.06 g.
Diameter: 23 mm.

433  
IONIA. Miletos. EL Hemihekte (Circa 600-550 BC). Obv: Head of roaring lion right.
Rev: Stellate pattern within conforming incuse.
SNG Kayhan I 444-8. Condition: Fine.
Weight: 1.14 g.
Diameter: 8 mm.
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434   
 IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head
left.
Rev: Stellate floral design within incuse square.
SNG Kayhan I 476-82. Condition:
Very fine.
Weight: 1.03 g.
Diameter: 10 mm.

435   
 IONIA. Miletos. Hemidrachm (Circa 225-190 BC). Hemidrachm. Philidas,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: ΦIΛIΔAΣ. Lion standing right, head
left; monogram to right, star to upper right.
Deppert-Lippitz 677. Condition: Good very
fine.
Weight: 2.42 g.
Diameter: 16 mm.

436  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Forepart of bull left; above,
small seal right.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Bodenstedt 58; SNG von Aulock
2121 and 7949. Condition: Very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 10 mm.

437  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Athena left, wearing
crested Attic helmet decorated with griffin; below, small seal left.
 Rev: Quadripartite
incuse square.
Bodenstedt 91. Condition: Good very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 10
mm.

438  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Athena left, wearing
crested Attic helmet decorated with griffin; below, small seal left.
 Rev: Quadripartite
incuse square.
Bodenstedt 91. Condition: Good very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 10
mm.

439  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Female head left, with hair in
sakkos; below, small seal.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 92. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 10 mm.

440  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of nymph left, with hair
in sakkos; to right, small seal downward.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt
94; SNG von Aulock 2130. Condition: Good very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 11 mm.

441   
 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Helmeted head of Athena
left; below, small seal left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 91. Condition:
Very fine.
Weight: 2.57 g.
Diameter: 10 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 111 •
5 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



240

200

200

200

200

200

160

800

442  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Io left; below, small
seal left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 96. Condition: Very fine.
Weight:
2.54 g.
Diameter: 10 mm.

443  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Athena left, wearing
crested Attic helmet decorated with griffin; below, small seal left.
 Rev: Quadripartite
incuse square.
Bodenstedt 91. Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 10 mm.

444  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Athena left, wearing
crested Attic helmet decorated with griffin; below, small seal left.
 Rev: Quadripartite
incuse square.
Bodenstedt 91. Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 10 mm.

445  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Athena left, wearing
crested Attic helmet decorated with griffin; below, small seal left.
 Rev: Quadripartite
incuse square.
Bodenstedt 91. Condition: Very fine.
Weight: 2.52 g.
Diameter: 10 mm.

446  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of female left, with hair
in sphendone of cross-hatching pattern; below, small seal right.
 Rev: Quadripartite
incuse square.
 Bodenstedt 93; SNG Copenhagen 1027. Condition: Good very fine.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 10 mm.

447  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of nymph left, with hair
in sakkos; to right, small seal downward.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt
94; SNG von Aulock 2130. Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 10 mm.

448   
 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Helmeted head of Athena
left; to right, seal upward.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 74. Condition:
Fine.
Weight: 2.46 g.
Diameter: 11 mm.

449   
 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of Omphale left,
wearing lion skin and with club over shoulder; below, small seal left.
Rev: Quadripartite
incuse square.
Bodenstedt 107. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 11
mm.
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450  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of Pan left, wearing ivy
wreath; below, small seal left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 97; SNG
von Aulock 2123; SNG Copenhagen 1026. Condition: Very fine.
 Weight: 2.55 g.
Diameter: 10 mm.

451  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Laureate head of female left,
with hair in sakkos; below, small inverted seal right.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 102. Condition: Very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 10 mm.

452  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Female head left, wearing
sphendone; seal below.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Bodenstedt 100; BMC 62.
Condition: Near very fine.
Weight: 2.52 g.
Diameter: 11 mm.

453  
IONIA. Samos. Hemidrachm (Circa 400-365 BC). Uncertain magistrate (Protes?).
Obv: Lion's scalp facing.
Rev: ΣA. Forepart of bull right; olive branch to left.
 HGC 6,
1218. Condition: Very fine.
Weight: 14.72 g.
Diameter: 24 mm.

454  
IONIA. Teos. Stater (Circa 510-500 BC). Obv: Griffin seated right, raising forepaw.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock 2252. Condition: Very fine.
Weight:
11.93 g.
Diameter: 22 mm.

455   
 IONIA. Teos. Triobol (Circa 500-460 BC). Obv: Griffin seated right.
Rev: Rough
incuse square.
SNG Kayhan 1494. Condition: Good very fine.
Weight: 2.84 g.
Diameter:
14 mm.

456   
KINGS OF LYDIA. Alyattes (Circa 620/10-564/53 BC). EL Hekte. Sardes. Obv:
Head of roaring lion right.
 Rev: Two incuse squares.
 Cf. Weidauer 103-4. Condition:
Near very fine.
Weight: 2.37 g.
Diameter: 10 mm.

457  
KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL Trite
or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead.
Rev: Two
incuse square punches.
 Weidauer 86-9; Traité I 44; SNG Kayhan 1013; SNG von
Aulock 2868-9. Condition: Good very fine.
Weight: 4.75 g.
Diameter: 13 mm.
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458   
KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double Siglos or Stater.
Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
Berk 20; Traité I 407; SNG Kayhan I 1018. Condition: Fine.
Weight: 10.41 g.
Diameter:
19 mm.

459   
 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos.
Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches.
Berk 22; Traité I 409-11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Fine.
 Weight: 5.00 g.
Diameter: 16 mm.

460  
LYDIA. Nysa. Cistophoric Drachm (Circa 1st century BC). Obv: Lion's skin draped
over club; all within wreath.
Rev: NYΣA. Grape bunch on vine; X-A above, A to right.
SNG Copenhagen 303.
Very rare Condition: Near very fine.
Weight: 2.86 g.
Diameter:
17 mm.

461  
PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Philokrates and Aristeos, magistrates.
Obv: Helmeted bust of Athena right, wearing aegis.
Rev: AΠAMEΩN / ΦIΩΛOKPATOY
APIΣTEO. Eagle landing right on maeander pattern; star above pileoi of the Dioskouroi
to left and right.
SNG Copenhagen 168; HGC 7, 670. Condition: Very fine.
Weight: 8.85
g.
Diameter: 22 mm.

462  
PHRYGIA. Kibyra. Drachm (Circa 190/66-84 BC). Obv: Helmeted male head right.
Rev: KIBYPATΩN. Warrior, holding spear, on horse rearing right; MH below.
 SNG
Copenhagen 265; BMC 10; HGC 7, 706. Condition: Good very fine.
 Weight: 3.09 g.
Diameter: 16 mm.

463   
 PHRYGIA. Synnada. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus
right; sceptre to left.
Rev: ΣYNNA / ΔΕΩN. Poppy and grain ear.
BMC 7. Condition: Very
fine.
Weight: 4.46 g.
Diameter: 16 mm.

464   
 CARIA. Kaunos. Hemidrachm (Circa 166-100 BC). Antaios, magistrate. Obv:
Helmeted head of Athena right.
Rev: AN-TAI / K-monogram. Sword in scabbard; palm-
branch to lower left.
SNG Keckman 80; SNG Aulock 2565. Condition: Very fine.
Weight:
1.16 g.
Diameter: 14 mm.

465  
CARIA. Nysiros. Ae (Mid 4th-late 3rd century BC). Obv: Head of Aphrodite right.
Rev: NICY. Dolphin leaping right; grape cluster above; trident below.
SNG Copenhagen
707. Condition: Very fine.
Weight: 1.06 g.
Diameter: 10 mm.
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466  
CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 408/7-390 BC). Obv: Head of Helios facing
slightly right.
Rev: Rose with bud to right; P to left; all within incuse square.
Ashton 19;
HGC 6, 1426. Condition: Very fine.
Weight: 1.80 g.
Diameter: 12 mm.

467  
CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 250-229 BC). Mnasimachos, magistrate. Obv:
Radiate head of Helios facing slightly right.
Rev: MNAΣIMAXOΣ / P - O. Rose with bud
to right. Controls: To left, Athena Nikephoros standing left; all within incuse circle.
Ashton 208; HGC 6, 1439. Condition: Good very fine.
Weight: 6.70 g.
Diameter: 21 mm.

468   
CARIA. Rhodes. Tetradrachm (Circa 229-205 BC). Tharsytas, magistrate. Obv:
Radiate head of Helios facing slightly right.
Rev: ΘAPΣYTAΣ / P - O. Rose with bud to
right; to left, eagle standing right on torch, with wings spread.
Ashton 215; HGC 6, 1432.
Condition: Fine.
Weight: 13.41 g.
Diameter: 25 mm.

469  
CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios
facing slightly right.
Rev: P - O. Rose seen from above. Controls: above, palm branch
left; below, grain ear left.
Ashton & Weiss 100; HGC 6, 1456. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.14 g.
Diameter: 22 mm.

470   
CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Euphranor, magistrate. Obv:
Radiate head of Helios facing slightly right.
Rev: P O / ΕΥΦΡΑΝΩΡ. Rose seen from
above; below, kerykeion right.
Ashton & Weiss 297-8; HGC 6, 1456. Condition: Near
mint state.
Weight: 3.95 g.
Diameter: 20 mm.

471   
 CARIA. Stratonikeia. Hemidrachm (Circa 1st century BC). Artemidoros,
magistrate. Obv: Laureate bust of Hekate right, forehead surmounted by crescent.
Rev:
APTEMIΔωPOC / C - T. Nike advancing right, holding wreath and palm.
 SNG
Copenhagen 470. Condition: Very fine.
Weight: 2.07 g.
Diameter: 15 mm.

472   
 SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (392-376 BC). Tetradrachm. Obv: Zeus
Labraundos standing right, holding labrys, left hand on staff set on ground.
 Rev:
ΕΚΑΤΟΜΝΩ. Lion at bay right; all within incuse square.
SNG Kayhan 868-9. Condition:
Very fine.
Weight: 14.98 g.
Diameter: 25 mm.

473   
 SATRAPS OF CARIA. Hidrieus (Circa 351/0-344/3 BC). Tetradrachm. Obv:
Laureate head of Apollo facing slightly right.
Rev: ΙΔΡΙΕΩΣ. Zeus standing left, holding
lotus-tipped sceptre and labrys.
SNG von Aulock 8046; SNG Kayhan 880. Condition:
Very fine.
Weight: 14.77 g.
Diameter: 22 mm.
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474   
DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 490-430 BC). Stater. Obv: Boar
standing right, head lowered.
 Rev: Triskeles in pelleted square boarder within incuse
square.
Falghera 70. Condition: Near very fine.
Weight: 6.28 g.
Diameter: 20 mm.

475  
DYNASTS OF LYCIA. Uncertain Dynast (Circa 480/70-430 BC). Hemiobol. Obv:
Forepart of boar right.
 Rev: Forepart of leashed hound right within incuse square.
Falghera -; SNG Copenhagen Supp. -; Traité II 184 var. (hound left); Peus 360, lot 19 =
Aufhäuser 7, lot 232 = Aufhäuser 5, lot 139 var. (same); Gitbud & Naumann 34, lot 446.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.25 g.
Diameter: 8 mm.

476  
DYNASTS OF LYCIA. Perikles (Circa 380-360 BC). Tetrobol. Obv: Facing lion’s
scalp.
 Rev: Triskeles; facing head of Hermes in right field.
 Cf. Müseler VIII, 42.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 16 mm.

477   
 DYNASTS OF LYCIA. Perikles (Circa 380-360 BC). Tetrobol. Uncertain mint,
possibly Limyra. Obv: Facing scalp of lion.
Rev: Triskeles within incuse circle.
Müseler
VIII.49-51; SNG von Aulock 4254-5. Condition: Good very fine.
 Weight: 2.82 g.
Diameter: 16 mm.

478   
 DYNASTS OF LYCIA. Perikles (Circa 380-360 BC). Tetrobol. Uncertain mint,
possibly Limyra. Obv: Facing scalp of lion.
Rev: Triskeles within incuse circle.
Müseler
VIII.49-51; SNG von Aulock 4254-5. Condition: Very fine.
Weight: 2.73 g.
Diameter: 18
mm.

479  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear.
 Rev: EΣT. Triskeles within incuse square; wheel in centre,
head of eagle(?) in field.
 Cf. SNG BN 8. Condition: Near very fine.
 Weight: 10.96 g.
Diameter: 20 mm.

480  
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear; tortoise between legs.
Rev: EΣ. Triskeles over lion springing
left; tortoise to upper right; all within incuse square.
SNG BN 12-3 var. (symbols); SNG
von Aulock 4484.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 10.49 g.
Diameter: 20 mm.
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481  
PAMPHYLIA. Aspendos. Obol (Circa 465-430 BC). Obv: Amphora; c/m: triskeles
within incuse punch.
Rev: Triskeles within incuse square.
SNG BN 14. Condition: Very
fine.
Weight: 0.84 g.
Diameter: 12 mm.

482   
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers
grappling; AM between them.
 Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right;
triskeles to right; all within pelleted square border; c/m: bull or lion(?) right within
rectangular incuse.
SNG BN 85; cf. Jean Elsen & ses Fils 149, lot 46 (with same c/m).
Condition: Extremely fine.
Weight: 10.82 g.
Diameter: 23 mm.

483   
PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers
grappling; ΣK between them.
 Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right;
triskeles to right; all within pelleted square border; c/m: bull or lion(?) right within
rectangular incuse.
SNG BN 107; cf. Jean Elsen & ses Fils 119, lot 235 (with same
c/m). Condition: Extremely fine.
Weight: 10.91 g.
Diameter: 24 mm.

484  
PAMPHYLIA. Aspendos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Forepart of horse right.
Rev: M - Φ. Sling.
SNG BN 133. Condition: Near very fine.
Weight: 4.70 g.
Diameter: 16
mm.

485   
 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion.
 Rev:
Helmeted head of Athena right; astragalos to right.
SNG BN 1929. Condition: Good very
fine.
Weight: 0.96 g.
Diameter: 9 mm.

486   
 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion.
 Rev:
Helmeted head of Athena right; astragalos to left.
SNG BN 1930. Condition: Good very
fine.
Weight: 1.03 g.
Diameter: 10 mm.

487   
 PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion.
 Rev:
Helmeted head of Athena right; astragalos to left.
 SNG BN 1931-4. Condition: Good
very fine.
Weight: 0.96 g.
Diameter: 10 mm.
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488   
 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa 107/6-101/0 BC).
Tetradrachm. In the name and types of Seleukid king Antiochos VII. Ariaratheia or
Eusebia-Tyana. Obv: Diademed head of Antiochos VII right.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟV / EVEPΓETOV. Athena standing left, holding right-standing crowning Nike;
to outer left, monogram above A; M to inner left, K to inner right; all within wreath.
SC
2149.2 (Antiochos VII); HGC 9, 1069 (Antiochos VII). Condition: Very fine.
 Weight:
16.23 g.
Diameter: 29 mm.

489  
CILICIA. Uncertain (4th century BC). Obol. Obv: Veiled and draped bust of female
facing slightly left.
 Rev: Head of Herakles left, with lion skin draped around neck.
Göktürk 40; SNG BN 480; SNG Levante 220. Condition: Good very fine.
Weight: 0.71 g.
Diameter: 10 mm.

490  
CILICIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC). Obv: Persian king or hero in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow, with quiver over shoulder.
Rev:
Female head facing within incuse circle.
Troxell & Kagan 2; Sunrise 96. Condition: Very
fine.
Weight: 0.19 g.
Diameter: 5 mm.

491  
CILICIA. Mallos. Obol (Circa 440-390 BC). Obv: Tortoise.
Rev: Forepart of man-
headed bull left within incuse square.
Cf. CNG E-380, lot 272; Numismatik Naumann
74, lot 166.
Very rare Condition: Near very fine.
Weight: 0.76 g.
Diameter: 8 mm.

492   
CILICIA. Olba. Ae (1st century BC). Obv: Filleted club.
 Rev: OΛBE / ΩΝ. Tall
tower with three pinnacles.
 SNG Levante 646. Condition: Very fine.
 Weight: 4.35 g.
Diameter: 17 mm.

493   
 CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv:
Baaltars seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped sceptre, grain ear,
grape bunch and eagle; Aramaic letter to left; Aramaic legend to right.
 Rev: Lion left
attacking bull left; Aramaic legend above.
 Casabonne Series 2; SNG BN 334-5 var.
(letter below throne). Condition: Extremely fine.
Weight: 10.74 g.
Diameter: 23 mm.

494  
CYPRUS. Kition. Melekiathon (Circa 392/1-362 BC). Ae. Obv: Head of Aphrodite
left, wearing stephanos.
Rev: Herakles in fighting stance right, holding club and bow,
and with lion skin draped over arm.
 BMC 72-3. Condition: Very fine.
 Weight: 1.76 g.
Diameter: 13 mm.
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495   
 CYPRUS. Paphos. Pseudo-autonomous issue (Mid 1st century BC). Ae. Obv:
Diademed head of Zeus-Ammon right.
Rev: Zeus Salaminios(?) standing left, holding
sceptre and grain ears; star above head.
 Zapiti & Michaelidou 69 (Cleopatra VII?);
Nicolaou Paphos II 469-509; BMC pl. LXXXI, 2. Condition: Very fine.
Weight: 3.88 g.
Diameter: 17 mm.

496  
KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae Dichalkon. Nisibis.
Obv: Head left, wearing tiara.
Rev: ΒΑCΙΛΕΩC MEΓAΛOY / ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦΙΛEΛΛHNOC.
Nike standing right, holding palm; A/A to inner right; star(?) to lower right.
Kovacs 68.
Condition: Fine.
Weight: 5.29 g.
Diameter: 18 mm.

497   
 KINGS OF ARMENIA. Tigranes VI (First reign, 60-62). Ae Dichalkon. Obv:
Diademed head right, wearing decorated tiara.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ / TIΓPANOY. Labrys
and club.
Kovacs 196. Condition: Very fine.
Weight: 2.49 g.
Diameter: 16 mm.

498  
KINGS OF SOPHENE. Arsames I (Circa 255-225 BC). 2 Chalkoi. Obv: Bust right,
wearing tiara.
Rev: ΒAΣIΛΕΩΣ / APΣAMOV. Eagle standing right.
Kovacs 5. Condition:
Very fine.
Weight: 3.87 g.
Diameter: 18 mm.

499  
KINGS OF SOPHENE. Arsames I (Circa 240 BC). Ae 4 Chalkoi. Obv: Diademed
bust right, wearing tiara.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΣΑΜΟΥ. Horseman riding right, preparing
to cast spear at animal to right.
Kovacs 2. Condition: Near very fine.
Weight: 6.77 g.
Diameter: 19 mm.

500  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Ekbatana.
In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle
and sceptre. Controls: In left field, two monograms above horizontal anchor above
forepart of horse grazing left; below throne, ΣΩ below strut.
SC 202.11b; Price 3931;
HGC 9, 9e. Condition: Good very fine.
Weight: 17.04 g.
Diameter: 27 mm.

501  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field.
 SC
117.1a; HGC 9, 12i. Condition: Good fine.
Weight: 17.01 g.
Diameter: 27 mm.
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502  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I.
In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram within wreath; MI below
throne.
SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 10f. Condition: Fine.
Weight: 16.71 g.
Diameter:
16.71 mm.

503  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. Seleukeia
on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated
left on omphalos, resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram to
outer left and right.
Cf. SC 379.5c (second monogram slightly different); HGC 9, 128g.
Condition: Very fine.
Weight: 16.96 g.
Diameter: 30 mm.

504   
 SELEUKID KINGDOM. Seleukos IV Philopator (187-175 BC). Tetradrachm.
Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
 Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΣEΛEYKOY.
Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Controls:
Filleted palm frond to outer left, M in exergue.
SC 1313.6h; HGC 9, 580e. Condition:
Very fine.
Weight: 17.13 g.
Diameter: 29 mm.

505   
SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Tetradrachm. Antioch.
Dated SE 161 ? (152/1 BC). Obv: Diademed head right within wreath.
Rev: BAΣIΛEΩΣ
ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ. Tyche seated left, holding sceptre and cornucopia. Controls:
two monograms in field to outer left and in exergue AΞΡ(?).
Cf. SC 1641.6e; HGC 9,
798. Condition: Near very fine.
Weight: 16.56 g.
Diameter: 29 mm.

506  
SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Drachm. Antioch. Dated
SE 162 (151/0 BC). Obv: Diademed head right.
 Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
ΣΩΤΕΡΟΣ. Cornucopia between legend. Controls: Two monograms above BΞΡ (date).
SC 1642.4f; HGC 9, 806. Condition: Very fine.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 17 mm.

507  
SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC). Tetradrachm. Antioch on
the Orontes. Obv: Diademed head right.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY /
ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Zeus Nikephoros seated left, holding Nike and sceptre.
Control: monogram in exergue.
SC 1781.1h; HGC 9, 875a. Condition: Very fine.
Weight:
15.92 g.
Diameter: 32 mm.

508  
SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Serrate Ae. Antioch
on the Orontes. Obv: Radiate and diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ /
ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Elephant advancing left, holding torch in trunk; to right, ΣTA
above cornucopia.
 SC 2006a; HGC 9, 1043. Condition: Very fine.
 Weight: 7.13 g.
Diameter: 23 mm.
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509   
 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC).
Tetradrachm. Tyre. Dated SE 182 (131/0 BC). Obv: Diademed head right.
 Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV / EVEPΓETOV. Athena Nikephoros standing left. Controls: to
outer left, club surmounted by Tyre monogram, flanked by IEP and AΣY; BΠP (date)
and monogram in exergue; all within laurel wreath.
 SC 2107.5b; HGC 9, 1067q.
Condition: Very fine.
Weight: 16.36 g.
Diameter: 30 mm.

510   
 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC).
Tetradrachm. Cappadocian mint. Obv: Diademed head of Antiochus right.
 Rev:
BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left holding Nike and shield; to
outer left two monograms; monogram to inner left, K to inner right; all within laurel
wreath.
SC 2149.4; HGC 9, 1069 (Antiochos VII). Condition: Good very fine.
 Weight:
16.34 g.
Diameter: 27 mm.

511   
 SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (Second reign, 129-125 BC).
Tetradrachm. Tyre. Dated SE 183 (130/29 BC). Obv: Diademed and draped bust right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Eagle standing left on prow right; palm frond in
background; to left, monogram above club surmounted by Tyre monogram; to right, A
and monogram above ΓΠP (date); monogram between legs.
SC 2195.1b; HGC 9, 1122.
Condition: Very fine.
Weight: 14.12 g.
Diameter: 30 mm.

512   
 SELEUKID KINGDOM. Alexander II Zabinas (128-122 BC). Ae. Antioch. Obv:
Radiate and diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Double cornucopia
tied with fillet; A over kerykeion to inner left, Π to inner right.
SC 2237.1a; HGC 9, 1164.
Condition: Near very fine.
Weight: 6.95 g.
Diameter: 20 mm.

513   
 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121/0-97/6 BC).
Tetradrachm. Ptolemaïs (Ake). Obv: Diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
/ EΠIΦANOYΣ. Zeus standing left, holding star and sceptre; monogram to outer left;
crescent above; all within wreath.
 SC 2336.2a; HGC 9, 1197h. Condition: Good very
fine.
Weight: 16.17 g.
Diameter: 30 mm.

514   
 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121/0-97/6 BC).
Tetradrachm. Ake-Ptolemais. Obv: Diademed head right.
Rev: BAΣIΛΕΩΣ / ΑΝΤIOΧΟΥ
/ ΕΡΙΦΑΝΟΥΣ / M. Zeus standing left, surmounted by crescent, holding star and
sceptre.
SC 2335.2; HGC 9, 1196g. Condition: Very fine.
Weight: 16.24 g.
Diameter: 29
mm.

515   
 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121/0-97/6 BC).
Tetradrachm. Ptolemaïs (Ake). Obv: Diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
/ EΠIΦANOYΣ. Zeus standing left, holding star and sceptre; monogram to outer left;
crescent above; all within wreath.
 SC 2336.2a; HGC 9, 1197h. Condition: Very fine.
Weight: 16.31 g.
Diameter: 30 mm.
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516   
SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) (114/3-95
BC). Tetradrachm. Sidon. Dated SE 200 (113/2 BC). Obv: Diademed head right.
Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Athena standing left, holding Nike and spear,
and resting hand upon shield; to outer left, ΣIΔΩ above IEP above AΣY above
monogram; Σ (date) in exergue; all within laurel wreath.
 SC 2384; HGC 9, 1228k.
Condition: Very fine.
Weight: 16.47 g.
Diameter: 29 mm.

517   
 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and 41-72). Ae
Oktachalkon. Samosata. Obv: BAΣIΛΕYΣ MΕ ANTIOXOΣ ΕΠI. Diademed and draped
bust right.
Rev: KOMMAΓHNΩN. Scorpion within wreath; diadem above.
RPC I 3854;
Kovacs 254. Condition: Very fine.
Weight: 12.60 g.
Diameter: 28 mm.

518  
SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY
13 (97/96 BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right.
Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ
IEPAΣ / KAI AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; ΓI (date) below,
monogram to right; all within wreath.
Callataÿ, Production, pp. 73–4; HGC 9, 1382; DCA
697. Condition: Good very fine.
Weight: 14.76 g.
Diameter: 29 mm.

519  
SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY
12 (98/7 BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right.
 Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ
IEPAΣ KAI AVTNOMOV. Filleted thunderbolt on throne; BI (date) below, Γ to right; all
within wreath.
 Callataÿ, Production, p. 75; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Good
very fine.
Weight: 14.74 g.
Diameter: 27 mm.

520  
SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY
17 (93/2 BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right.
 Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ
IEPAΣ / KAI AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; ZI (date) below,
monogram to right; all within wreath.
Callataÿ, Production, pp. 75-7; HGC 9, 1382; DCA
697. Condition: Good very fine.
Weight: 14.94 g.
Diameter: 29 mm.

521   
 PHOENICIA. Arados. Ae (Circa 137-51 BC). Dated CY 117 (143/2 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: Prow left; Phoenician letters above, date below.
HGC
10, 88. Condition: Very fine.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 15 mm.

522   
 ARABIA. Southern. Himyar. 'Amdān Bayān Yahaqbiḍ (Circa 100-120). Unit.
Raydan. Obv: Bare head right within open linear border.
 Rev: Head right; monogram
behind, ‘sceptre’ before.
Munro-Hay 3.2bi. Condition: Good very fine.
 Weight: 1.37 g.
Diameter: 15 mm.

523   
 ARABIA. Southern. Himyar. 'Amdān Bayān Yahaqbiḍ (Circa 100-120). Unit.
Raydan. Obv: Bare head right within open linear border.
 Rev: Head right; monogram
behind, ‘sceptre’ before.
Munro-Hay 3.2bi. Condition: Good very fine.
 Weight: 1.49 g.
Diameter: 15 mm.
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524   
 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos.
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and
with quiver over shoulder.
 Rev: Incuse rectangular punch.
 Carradice Type IIIb.
Condition: Good very fine.
Weight: 5.27 g.
Diameter: 17 mm.

525   
 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos.
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and
with quiver over shoulder.
 Rev: Incuse rectangular punch.
 Carradice Type IIIb.
Condition: Very fine.
Weight: 5.47 g.
Diameter: 18 mm.

526   
 ACHAEMENID EMPIRE. Tissaphernes (Satrap of Mysia, 400-395 BC). Ae.
Astyra. Obv: Helmeted head of Athena right.
 Rev: ΤΙΣΣΑ. Tissaphernes on horse
rearing right.
Klein 255. Condition: Very fine.
Weight: 1.07 g.
Diameter: 10 mm.

527   
ACHAEMENID EMPIRE. Spithridates, Satrap of Lydia and Ionia (334 BC). Ae.
Obv: Head of satrap right, wearing bashlyk.
 Rev: ΣΠI. Forepart of horse right;
monogram to upper left.
 SNG von Aulock 1823; SNG Copenhagen 1538; Klein 367.
Condition: Very fine.
Weight: 0.90 g.
Diameter: 10 mm.

528   
ACHAEMENID EMPIRE. Spithridates, Satrap of Lydia and Ionia (334 BC). Ae.
Obv: Head of satrap right, wearing bashlyk.
 Rev: ΣΠI. Forepart of horse right;
monogram to upper left.
 SNG von Aulock 1823; SNG Copenhagen 1538; Klein 367.
Condition: Very fine.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 11 mm.

529   
 KINGS OF PARTHIA. Vologases VI (207/8-221/2). Drachm. Ekbatana. Obv:
Draped bust left, wearing tiara.
Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow; monogram below.
 Sellwood 88.19. Condition: Good very fine.
 Weight: 3.52 g.
Diameter: 19 mm.

530  
KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Tetradrachm. Seleukeia on the
Tigris. Obv: Diademed and draped bust left.
 Rev: Archer (Arsakes I) seated right on
omphalos, holding bow; monogram to inner left, palm-branch to outer right.
Sellwood
24.5. Condition: Very fine.
Weight: 15.45 g.
Diameter: 30 mm.

531   
KINGS OF PARTHIA. Pakoros I (78-120). Drachm. Ekbatana. Obv: Diademed
and draped bust left, wearing long beard and earring.
Rev: Archer (Arsakes I) seated
right on throne, holding bow; monogram below bow.
 Sellwood 78.3 (Vologases III).
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.78 g.
Diameter: 20 mm.
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532   
KINGS OF BAKTRIA. Antimachos I Theos (Circa 180-170 BC). Tetradrachm .
Obv: Diademed and draped bust right, wearing kausia.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ ΘEOY
ΑNTIMAXOY. Poseidon, laureate, standing facing, holding trident and filleted palm;
monogram to inner right.
 Bopearachchi 1C; HGC 12, 106.
 Rare Condition: Near
extremely fine.
Weight: 16.98 g.
Diameter: 33 mm.

533   
 BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Hermaios (Circa 95-80 BC). Tetradrachm.
Uncertain mint in Gandhara. Posthumous issue. Obv: Diademed and draped bust right.
Rev: Zeus seated left on throne; monogram to left.
 Bopearachchi 20; HGC 12, 308.
Condition: Good very fine.
Weight: 9.54 g.
Diameter: 25 mm.

534  
INDIA. Kushan Empire. Heraios (Circa AD 1-30/50). Tetradrachm. Obv: Diademed
and draped bust right.
Rev: Heraios on horseback right; to upper left, Nike flying right,
crowning him with wreath; Σ–AN–AB between horse’s legs.
 Senior B1.2T. Condition:
Very fine.
Weight: 12.79 g.
Diameter: 30 mm.

535  
INDIA. Kushan Empire. Heraios (Circa AD 1-30/50). Tetradrachm. Obv: Diademed
and draped bust right.
Rev: Heraios on horseback right; to upper left, Nike flying right,
crowning him with wreath; Σ–AN–AB between horse’s legs.
 Senior B1.2T. Condition:
Very fine.
Weight: 15.64 g.
Diameter: 28 mm.

536  
INDIA. Kushan Empire. Vima Kadphises (Circa 105-127). Ae Tetradrachm. Obv:
King standing, offering sacrifice over altar, trident to left, club and tamgha to right.
Rev:
Siva and bull, nandipada to upper left.
 Mitchiner 3008ff. Condition: Good very fine.
Weight: 17.40 g.
Diameter: 27 mm.

537  
INDIA. Post-Mauryan (Deccan). Satavahanas (Andhras). Gautamiputra Satakarni
(Circa AD 53-78). Overstruck on a drachm of Nahapana. Obv: Three-arched mountain;
crescent above, water symbol below.
Rev: Ujjain symbol.
Senior 312. Condition: Very
fine.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 18 mm.

538   
 CENTRAL ASIA. Sogdiana. Unknown Ruler. Obol (4th-5th century AD). Obv:
Stylized male head left.
 Rev: Archer standing en face.
 Zeimal pl. 32.53. Condition:
Good very fine.
Weight: 0.37 g.
Diameter: 10 mm.

539  
EGYPT. Pharaonic Kingdom. Uncertain pharaoh(s). Tetradrachm (Mid 5th–mid 4th
centuries BC). Imitating Athens. Obv: Helmeted head of Athena right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within
incuse square.
Van Alfen, Mechanisms, Group III.A.1; Buttrey Type X. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 17.20 g.
Diameter: 24 mm.
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540   
 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap, 323-305 BC).
Tetradrachm. Arados. Struck in the name and types of Alexander III 'the Great' of
Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m: scorpion in incuse
square.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre.
Control: AP monogram in left field.
 Price 3426 (Byblos). Condition: Near very fine.
Weight: 17.26 g.
Diameter: 26 mm.

541   
 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae
Hemiobol. Paphos. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon.
 Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Cult statue of Aphrodite Cypria standing facing on low
basis.
 Lorber B449; Svoronos 1007; SNG Copenhagen 646. Condition: Very fine.
Weight: 6.84 g.
Diameter: 21 mm.

542   
 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy X Alexander I (101-88 BC).
Tetradrachm. Alexandreia. Dated RY 19 (96/5 BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I
right, wearing aegis.
 Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left on
thunderbolt; LIΘ (date) to left, ΠΑ to right.
 Svoronos 1679; SNG Copenhagen 368.
Condition: Very fine.
Weight: 13.86 g.
Diameter: 23 mm.

543   
 CARTHAGE. Second Punic War. Shekel (Circa 215-201 BC). Obv: Wreathed
head of Tanit left.
 Rev: Horse walking right; long caduceus in background.
 MAA 91;
SNG Copenhagen 327. Condition: Very fine.
Weight: 8.40 g.
Diameter: 22 mm.

544  
GAUL. Gallia Narbonensis. Cabellio. Ae (late 1st century BC). Obv: COL CABE.
Turreted head of Tyche right.
Rev: IMP CAESAR AVGVST COS XI. Cornucopia.
RPC I
530. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1.51 g.
Diameter: 13 mm.

545   
 KINGS OF BOSPORUS. Rhoemetalces I with Hadrian (131/2-153/4). GOLD
Stater. Dated BE 432 (AD 135/6). Obv: BACIΛЄωC POIMHTAΛKOV. Diademed and
draped bust of Rhoemetalces right; club before.
Rev: BΛY. Laureate head of Hadrian
right.
 MacDonald 441/2; RPC III 919. Condition: Extremely fine.
 Weight: 7.72 g.
Diameter: 20 mm.

546  
KINGS OF BOSPORUS. Sauromates I with Hadrian (93/4-123/4). GOLD Stater.
Dated BE 418 (AD 121/2). Obv: ΒΑϹΙΛЄⲰϹ ϹΑΥΡΟΜΑΤΟΥ. Diademed and draped
bust of Sauromates I right.
Rev: ΔΙΥ. Laureate head of Hadrian right.
RPC III 812 (3
specimens).
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 7.82 g.
Diameter: 19 mm.
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547   
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla with Julia Domna (198-217). Ae
Pentassarion. Quintilianus, magistrate. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA
ΔOMNA. Laureate head of Caracalla and draped bust of Julia Domna facing one
another.
 Rev: KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Tetrastyle temple, containing
facing statue of Serapis; Є (mark of value) to inner left.
Varbanov 1050. Condition: Very
fine.
Weight: 12.97 g.
Diameter: 28 mm.

548   
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae
Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K
M OΠEΛ ANTΩNEINOC. Confronted heads of Macrinus, laureate, and Diadumenian.
Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Dikaiosyne standing left, holding scales
and cornucopia; E (mark of value) in field to right.
Varbanov 1178 var. (obverse legend).
Condition: Very fine.
Weight: 11.24 g.
Diameter: 28 mm.

549   
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae
Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AY K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M
OΠEΛ ANTΩNEINOC K. Laureate, draped and cuirassed bust Macrinus right and
bareheaded, draped and cuirassed bust of Diadumenian left, vis-à-vis.
 Rev: VΠ
ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Hygieia standing right, feeding serpent from
patera; E (mark of value) to left.
Varbanov 1195 var. (obv. legend). Condition: Very fine.
Weight: 11.81 g.
Diameter: 28 mm.

550   
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian (217-218). Ae
Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEVH MAKPEINOC K
M OΠEΛ ANTΩNEINOC. Confronted heads of Macrinus, laureate, and Diadumenian.
Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Serpent Glycon coiled right; E (mark of
value)in field to left.
 Varbanov 1286. Condition: Near very fine.
 Weight: 12.18 g.
Diameter: 27 mm.

551   
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AV T K M
AVPH ANTΩNINO. Laureate head right.
 Rev: MAPKIANOΠOΛΙTΩN. Tripod with
serpent entwined around central leg.
Varbanov 1427. Condition: Very fine.
Weight: 3.03
g.
Diameter: 19 mm.

552   
 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia Maesa (218-222).
Pentassarion. Julius Antonius Seleucus, legatus consularis. Obv: AVT K M AVP
ANTΩNEINOC AVΓ IOVΛIA MAICA AVΓ. Laureate head of Elagabal right, facing draped
and diademed bust of Julia Maesa left.
 Rev: VΠ IOVΛ ANT CEΛEVKOV
MARKIANOΠOΛITΩN. Demeter standing left, holding grain ears and sceptre; E (mark
of value) to right.
Varbanov 1619. Condition: Very fine.
Weight: 11.12 g.
Diameter: 27
mm.

553  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis(?). Elagabalus (218-222). Brockage Ae. Obv:
AVT K M AVP ANTΩNEINOC. Laureate head right.
Rev: Incuse and reverse of obverse.
. Condition: Very fine.
Weight: 4.67 g.
Diameter: 23 mm.
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554   
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander with Julia Maesa (222-
235). Ae Pentassarion. Tiberius Julius Festus, legatus consularis. Obv: AYT K M AYP
CEYH AΛEΖΑΝΔΡΟC IOYΛIA MAICA. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus
Alexander and draped and diademed bust of Julia Maesa facing one another.
Rev: VΠ
TIB IOVΛ ΦHCTOV MAPKIANOΠOΛITΩΝ. Serpent coiled right; E (mark of value) to
left.
Varbanov 1875 var. (E to right). Condition: Very fine.
Weight: 13.12 g.
Diameter: 27
mm.

555   
 MOESIA INFERIOR. Odessus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNЄINOC
ΠЄIOC AVΓ. Laureate head right.
 Rev: OΔHCCЄITΩN. Apollo seated left on rocks,
holding branch and resting elbow upon lyre to right.
Varbanov 4365-6 var. (obv. legend
and bust type). Condition: Very fine.
Weight: 5.04 g.
Diameter: 21 mm.

556   
 MOESIA INFERIOR. Tomis. Pseudo-autonomous issue. Time of Elagabalus -
Severus Alexander (218-235). Ae Assarion. Obv: TOMOC KTICTHC. Bare head of
Tomus right.
Rev: Eros riding dolphin right.
AMNG I 2566; Varbanov -.
Rare Condition:
Good very fine.
Weight: 3.32 g.
Diameter: 17 mm.

557   
THRACE. Anchialus. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVK M AVP ANTΩNINOC.
Laureate and draped bust right.
Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Prize urn, containing
palm-branch, set on table; below table, CEVHPA NVNΦIA in four lines.
Varbanov 393.
Condition: Very fine.
Weight: 13.68 g.
Diameter: 31 mm.

558  
THRACE. Anchialus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv: AVT MAΞIMEINOC
EVCEBH AVΓ. Laureate head right.
Rev: AΓXIAΛEΩN. Dolphin right at centre flanked
by two tinny-fish, to right and left.
 Varbanov 497. Condition: Near very fine.
 Weight:
12.02 g.
Diameter: 27 mm.

559  
THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate,
draped and cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another.
Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. City gate, with two towers and open doorway.
 RPC
VII.2 - (unassigned; ID 48974); AMNG 681. Condition: Near very fine.
Weight: 11.52 g.
Diameter: 26 mm.

560   
 THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP C GORDIANVS PIVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: COL FL PAC DEVLT. Hermes
standing facing, head left, holding kerykeion and purse.
RPC VII.2 online - (unassigned;
ID 48855; 2 specimens cited).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 8.40 g.
Diameter: 24
mm.
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561  
THRACE. Hadrianopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: AV K Λ AV KOMOΔOC.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
 Rev: AΔPIANOΠOΛЄITΩN. River-god
reclining left, holding reed, resting on water-urn.
 RPC IV.1 online 10457. Condition:
Near very fine.
Weight: 11.63 g.
Diameter: 25 mm.

562   
 THRACE. Hadrianopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV Κ Λ ΑVΡH
ΚΟΜΟΔΟС. Radiate bust right.
 Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛЄΙΤΩN. Homonoia standing left,
holding patera over altar and cornucopia.
RPC IV.1 online 3922 (1 specimen) = SNG
Copenhagen 563.
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 4.93 g.
Diameter: 22 mm.

563   
 THRACE. Hadrianopolis. Geta (209-211). Ae. Obv: ΠO CЄΠT ΓЄTAC K.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Apollo
standing right, drawing bow.
Varbanov 3671 var. (legends). Condition: Near very fine.
Weight: 2.49 g.
Diameter: 16 mm.

564  
THRACE. Hadrianopolis. Geta (209-211). Ae. Obv: AVT K Π CEΠTMIOC ΓETAC.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Zeus seated left,
holding patera and sceptre.
 Varbanov 3704. Condition: Very fine.
 Weight: 11.37 g.
Diameter: 27 mm.

565  
THRACE. Hadrianopolis. Geta (209-211). Ae. Obv: Λ CEΠTI ΓETA KAI. Laureate,
draped and cuirassed bust right.
 Rev: AΔPIANOΠOΛITΩN. Draped bust of Serapis
right, wearing kalathos.
Varbanov -. Condition: Very fine.
Weight: 4.98 g.
Diameter: 19
mm.

566   
 THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev:
AΔPIANOΠOΛEITΩN. Camp gate, with open door and two towers.
 RPC VII.2 -
(unassigned; ID 67296); Varbanov 3758. Condition: Near very fine.
 Weight: 8.48 g.
Diameter: 26 mm.

567   
 THRACE. Hadrianopolis. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CAB
TPANKVΛΛEINA CEB. Draped bust right, wearing stephane.
 Rev:
AΔPIANOΠOΛЄITΩN. Artemis advancing right, drawing arrow from quiver at shoulder,
and holding bow; at feet, hound running right.
 RPC VII.2 online - (unassigned; ID
67274). Condition: Very fine.
Weight: 6.87 g.
Diameter: 23 mm.

568  
THRACE. Mesembria. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv:
AVT M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC M ωT / CЄBHPA CЄB. Draped busts of Philip, laureate and
cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another.
 Rev:
MECAMBPIANΩN. Homonoia standing left, holding patera and cornucopia.
 RPC VIII
online - (unassigned; ID 48925). Condition: Very fine.
 Weight: 10.83 g.
 Diameter: 26
mm.
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569   
 THRACE. Pautalia. Faustina II (147-175). Ae. Obv: ΦAYCTEINA CEBACTH.
Draped bust right.
Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Hygieia standing right, feeding serpent
from patera.
RPC IV.1 online 3928. Condition: Very fine.
Weight: 7.16 g.
Diameter: 22
mm.

570  
THRACE. Perinthus. Poppaea (Augusta, 62-65). Ae. Obv: ΠΟΠΠΑΙΑ ΣΕΒAΣΤΗ.
Diademed and draped bust right.
Rev: Π - Ε. Headdress of Isis within wreath.
RPC I
1756; Varbanov 27. Condition: Near very fine.
Weight: 10.40 g.
Diameter: 25 mm.

571  
THRACE. Perinthus. Psuedo-autonomous (Circa 2nd century). Ae. Obv: Laureate
and draped bust of Apollo left; laurel branch to left.
 Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Lyre.
 RPC III
724. Condition: Good very fine.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 19 mm.

572   
 THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEV
ANTΩNEINOC. Laureate head right.
Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC. Eagle standing facing
on globus, head left, with wreath in beak and wings spread.
Varbanov 2277. Condition:
Very fine.
Weight: 18.68 g.
Diameter: 31 mm.

573   
 THRACE. Sestus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV M AV ANTΩNEINO.
Laureate head right.
Rev: CHCTIωN. Apollo standing left, holding bird(?) and branch.
Varbanov -; cf. Numismatik Naumann Auction 67, lot 321; Numismatik Naumann
Auction 100, lot 1167.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 4.31 g.
Diameter: 19 mm.

574  
KINGS OF THRACE (Sapean). Rhaiskuporis I & Kotys II (Circa 48-42 BC). Ae.
Obv: BAΣIΛEYΣ KOTYΣ. Diademed and draped bust of Kotys right.
 Rev: BAΣΙΛΕΩΣ
PAIΣKOYΠOPIΔOΣ. Nike advancing left, holding wreath and palm frond.
RPC I 1702.
Condition: Very fine.
Weight: 5.60 g.
Diameter: 21 mm.

575   
KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I with Augustus (Circa 11 BC-12
AD). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟV. Diademed head of Rhoemetalkes right.
Rev: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Bare head of Augustus right.
RPC I 1718. Condition: Very
fine.
Weight: 3.66 g.
Diameter: 18 mm.

576   
KINGS OF THRACE. Rhoemetalkes I and Pythodoris, with Augustus and Livia
(Circa 11 BC-12 AD). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟΥ. Jugate heads of
Rhoemetalkes, diademed, and his queen Pythodoris right.
 Rev: KAIΣAPOΣ
ΣEBAΣTOY. Jugate heads of Augustus, laureate, and Livia right; to right, capricorn
right.
 RPC I 1708; Jurukova 182-4. Condition: Good very fine.
 Weight: 16.05 g.
Diameter: 28 mm.
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577   
MACEDON. Uncertain mint. Augustus (27 BC - 14 AD). Ae. P Baebius, duovir
quinquennalis. Obv: AVGVSTVS. Bare head right.
 Rev: P BAEBIVS IIVIR QVINQ.
Legend around D D.
 RPC I 1534.
 Scarce Condition: Good fine.
 Weight: 12.45 g.
Diameter: 25 mm.

578   
 MACEDON. Amphipolis. Tiberius (14-37). Ae. Obv: ΤΙ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head left.
Rev: AMΦΙΠOΛITΩN. Artemis Tauropolos: Artemis riding bull right,
holding billowing sail over head.
 RPC I 1633. Condition: Very fine.
 Weight: 6.44 g.
Diameter: 20 mm.

579  
MACEDON. Amphipolis. Claudius (41-54). Ae. Obv: ΤΙ ΚΛΑΥ ΣΕΒΑΣ. Claudius in
military dress, standing left, raising hand and holding staff with eagle.
 Rev:
ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis Tauropolos on bull left.
 RPC I 1639. Condition: Very fine.
Weight: 8.26 g.
Diameter: 23 mm.

580   
 MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous (3rd century AD). Ae. Obv:
ΑΛЄZΑΝΔΡΟV. Diademed head of Alexander the Great right.
 Rev: KOINON
MAKЄΔONΩN NЄO. Emperor on horseback right.
SNG Copenhagen 1360. Condition:
Near very fine.
Weight: 11.33 g.
Diameter: 27 mm.

581   
 MACEDON. Koinon. Vespasian (69-79). Ae. Obv: AYTOKPATΩP
OYEΣΠΑΣIANOΣ KAIΣAP. Laureate head left.
 Rev: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ.
Macedonian shield.
RPC II 334. Condition: Near very fine.
Weight: 7.99 g.
Diameter: 25
mm.

582  
MACEDON. Pella. Augustus (27 BC-14 AD). Nonius and Sulpicius, quinquennial
duoviri. Ae. Obv: NONIVS SVLPICIVS IIVIR QVINQ. Sella Curulis.
 Rev: COLONIAE
PELLA. Plough.
RPC I 1550 (6 specimens).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 6.85 g.
Diameter: 19 mm.

583  
MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudius to Nero (41-68). Ae.
Obv: VIC - AVG. Victory standing left on base, holding wreath and palm frond.
 Rev:
COHOR PRAE / PHIL. Three signa.
RPC I 1651. Condition: Good very fine.
 Weight:
3.74 g.
Diameter: 17 mm.

584   
MACEDON. Philippi. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP CAES DOM AVG GERM
COS XIII. Laureate head left.
Rev: COL AVG IVL PHILIPP. Three bases; on middle one,
statue of Augustus in military dress crowned by statue of Divus Julius wearing toga,
with DIVVS / AVG on base.
RPC II 345.
Scarce Condition: Near very fine.
Weight: 7.38
g.
Diameter: 26 mm.
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585   
 MACEDON. Thessalonica. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Obv: KAIΣAP
ΣEBASTOΣ. Laureate head right.
Rev: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ. Legend in two lines within
wreath.
RPC I 1561. Condition: Very fine.
Weight: 9.67 g.
Diameter: 22 mm.

586  
MACEDON. Thessalonica. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae.
Obv: Nike advancing left, holding wreath and palm branch; crescent and C/Π to left.
Rev: ΘЄϹϹΑΛΟΝΙΚЄΩΝ. Legend in four lines within wreath.
 RPC III 629A (3
specimens).
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 16 mm.

587  
MACEDON. Thessalonica. Pseudo-autonomous. Time of Commodus (177-192).
Ae. Obv: Horse pacing left, palm in mouth; star above; D (inverted) below.
 Rev:
ΘЄϹϹΑΛΟΝΙΚЄΩΝ. Legend in four lines within wreath.
 RPC IV.1 online 3478 (5
specimens).
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 1.69 g.
Diameter: 16 mm.

588   
ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous (Circa AD 264-267). Ae. Obv: Helmeted
head of Athena right.
Rev: AΘΗΝΑΙΩΝ. Athena standing left, holding crowning Nike and
resting hand upon shield; spear to right.
Kroll 284. Condition: Near very fine.
Weight:
5.08 g.
Diameter: 21 mm.

589  
ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Contemporary Imitation.
Obv: CAESAR. Bare head right.
 Rev: AVGΛSTΛS. Legend within wreath; c/m: IMP
monogram within rectangular incuse.
Cf. RPC I 2235 (for prototype); Howgego 649 (for
c/m). Condition: Very fine.
Weight: 9.01 g.
Diameter: 26 mm.

590   
BITHYNIA. Nicaea. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Λ ΑVΡ ΟVΗΡΟ.
Laureate head right, slight drapery.
Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Infant Dionysus seated in cradle
left, extending both arms; to right transverse thyrsus.
RPC IV.1 online 10014. Condition:
Fine.
Weight: 3.61 g.
Diameter: 16 mm.

591   
 BITHYNIA. Nicomedia. Maximinus I (235-238). Ae. Obv: Γ IOV OVH
MAΞIMЄINOC A. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: NIKOMЄΔЄΩN [...].
Two hexastyle temple with globe in pediment; between, column surmounted by statue,
holding patera(?) and sceptre; c/m: monogram(?) within circular incuse.
RPC VI online
-; RG -.
Possibly unpublished Condition: Good fine.
Weight: 5.78 g.
Diameter: 24 mm.

592  
BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: Μ
ΩΤΑ CΕΥΗΡΑ ΑΥΓ. Diademed and draped bust right.
 Rev: ΠΡΟΥCΑΕΩΝ. Aphrodite
standing right, holding dress and raising right hand to head.
 RPC VIII online -
(unassigned; ID 19785; 3 specimens); RG 164.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.32
g.
Diameter: 19 mm.
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593  
KINGS OF PONTUS. Polemo II with Nero (38-64). Drachm. Dated RY 18 (55/6).
Obv: BACIΛEωC ΠOΛEMωNOC. Diademed head of Polemo right.
 Rev: ETOYC IH.
Laureate head of Nero right.
RPC I 3830. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.35
g.
Diameter: 17 mm.

594  
KINGS OF PONTUS. Polemo II with Nero (38-64). Drachm. Dated RY 18 (55/6).
Obv: BACIΛEωC ΠOΛEMωNOC. Diademed head of Polemo right.
 Rev: ETOYC HI.
Laureate head of Nero right.
 RPC I 3830. Condition: Very fine.
 Weight: 3.48 g.
Diameter: 19 mm.

595  
PONTUS. Amasea. Commodus (177-192). Ae.Dated CY 189 (189/90). Obv: ΑΥΤ
ΚOΜOΔOС ΑΝΤωΝΙΝOС. Laureate head right.
 Rev: ΑΔΡ ΑΜΑС ΜΗΤΡ ΝЄΩΚ ΠΡ
ΠΟΝΤ / ЄΤ ΡΠΘ. Asklepios standing facing, head left, leaning upon serpent-entwined
staff.
RPC IV.3 online 8002; RG 35. Condition: Very fine.
Weight: 9.74 g.
Diameter: 27
mm.

596  
TROAS. Scepsis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AY KAI M AYPH ANTΩNINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CKHΨIΩN ΔAPΔA. The Judgement of
Paris: Eros on rock advancing left and holding out an apple to Aphrodite, standing right
and holding sceptre; behind her, Hera holding sceptre and Athena with spear and
shield; to right, mountain-god Ida on tree.
 M. Bernhart, Aphrodite auf griechischen
Münzen (1934), no. 314.
Extremely rare and a beautiful specimen. Son of Priam and
Hecuba of Troy, Paris was exposed on Mount Ida for the funereal prophecies that
accompanied his conception and birth. He lived as a shepherd until he was chosen by
the gods to give his judgement and select the most beautiful between Hera, Athena and
Aphrodite, awarding the golden apple thrown on the table by Eris, the goddess of strife,
during the banquet of the wedding of Peleus and Thetis. Paris chose Aphrodite, who
offered him the love of the most beautiful woman on Earth, Helen of Sparta. During the
Troyan War he faced Menelaus in a duel and was saved from death by the intervention
of Aphrodite, then killed Achilles helped by Apollo. Later he was mortally wounded by
Philoctetes. The scene is rarely represented on coins, where usually Paris is holding out
the apple. The reverse of this issue shows Eros instead. Condition: Good very fine.
Weight: 26.30 g.
Diameter: 37 mm.

597  
MYSIA. Apollonia ad Rhyndacum. Nerva (96-98). Ae. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡΒΑ ΚΑΙϹΑ(Ρ)
ϹΕΒΑ. Laureate head right.
 Rev: ΑΠΟ. Lyre; plectrum to left.
 RPC III 1594.
 Rare
Condition: Near very fine.
Weight: 2.16 g.
Diameter: 14 mm.

598  
MYSIA. Attaus. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑYT ΚΑΙСΑΡ CЄB. Laureate head of
Trajan right.
Rev: ΑΤΤΑΙΤΩΝ. Draped bust of the senate right.
RPC III 1755. Condition:
Very fine.
Weight: 3.40 g.
Diameter: 18 mm.
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599  
MYSIA. Cyzicus. Gallienus (253-268). Ae. Basileos(?), strategos. Obv: AVT K Π
ΛIK ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust left, raising hand and holding
shield.
Rev: CTΡA BACIΛEΩC KΥZIKHNΩN NEΩKOΡ. Small altar between two flaming
and serpent-entwined torches.
Cf. SNG BN 884. Condition: Near very fine.
Weight: 8.30
g.
Diameter: 24 mm.

600  
MYSIA. Germe. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv:
IЄPA ΓЄPMH. Turreted and draped bust of Tyche right.
 Rev: ΓЄPMHNΩN. Athena
standing left, holding patera over lighted altar, resting arm on shield; beside, upright
spear.
RPC IV.2 online 657. Condition: Very fine.
Weight: 7.16 g.
Diameter: 23 mm.

601  
MYSIA. Kyzikos. Ae (1st century BC). Obv: Wreathed head of Kore Soteira right
within wreath of grain ears.
 Rev: Composite kerykeion and club surmounted by
crescent; monogram to lower right; all within olive wreath joining at tunny right over
altar.
SNG BN 516-9; RPC I 2240. Condition: Near very fine.
Weight: 4.77 g.
Diameter:
20 mm.

602   
 MYSIA. Parium. Trajan with Plotina and Marciana (98-117). Ae. Obv: IM
TRAIANVS AVG. Laureate head of Trajan right; c/m: capricorn within oval incuse.
Rev:
PLOTINA ET MARCIANA AVG. Draped busts of Plotina and Marciana facing one
another.
RPC III 1543 var. (obv. legend); SNG BN 1468 var. (same). For c/m: Howgego
304. Condition: Very fine.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 19 mm.

603   
 MYSIA. Parium. Commodus (177-192). Ae. Obv: IMP CAI Λ COMODVS.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: C G I H P. Priest plowing with yoke of
two oxen right.
RPC IV.2 online 8467. Condition: Very fine.
Weight: 2.21 g.
Diameter: 15
mm.

604  
MYSIA. Pergamum. Trajan (98-117). Ae. Obv: AVT TPAIANOC CЄBA. Laureate
head of Trajan right.
Rev: ZЄVC ΦΙΛIOC. Bare head of Zeus Philios right.
RPC III 1719;
SNG BN 2067-9. Condition: Very fine.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 17 mm.

605  
IONIA. Ephesus. Octavian. Cistophorus (Circa 28 BC). Obv: IMP CAESAR DIVI F
COS VI LIBERTATIS P R VINDEX. Laureate head right.
Rev: PAX. Pax standing left,
holding caduceus; to right, serpent rising left from altar; all within wreath.
 RIC² 476;
RPC I 2203; CRI 433. Condition: Very fine.
Weight: 11.11 g.
Diameter: 28 mm.

606  
IONIA. Ephesus. Valerian (253-260). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ ΠΟ ΛΙΚI ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟC.
Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m: eagle(?) standing right within incuse
circle.
Rev: Γ ΝΕΩΚΟΡΩΝ / ΕΦΕΣΙΩΝ. Carpentum drawn by biga of mules right.
BMC
369 var. (rev. legend); SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; for c/m: cf. Howgego
324. Condition: Very fine.
Weight: 7.42 g.
Diameter: 28 mm.
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607   
 LYDIA. Blaundus. Pseudo-autonomous (Mid 3rd century). Ae. Obv: ΙЄΡΑ
ϹVΝΚΛΗΤΟϹ. Draped bust of the Senate right.
 Rev: BΛΑVΝΔЄΩΝ Μ. Eagle, with
wings spread and head left, standing right on bones.
RPC IX 752; BMC 56-7. Condition:
Very fine.
Weight: 4.79 g.
Diameter: 23 mm.

608  
LYDIA. Philadelphia (as Neocaesarea). Tiberius Gemellus? (Caesar, 35-37). Ae.
Obv: TIBEPION / ΣEBAΣTON. Bare head right.
 Rev: NEOKAIΣAPEIΣ. Winged
thunderbolt.
RPC I 3017 (under Tiberius); GRPC 150. Condition: Very fine.
Weight: 2.66
g.
Diameter: 15 mm.

609   
 LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Artemon Hermogenous, magistrate.
Obv: ΓΑΙΟC ΚΑΙCΑΡ ΓЄΡΜΑΝΙΚΟC. Laureate head right.
 Rev: ΑΡΤЄΜωΝ
ЄΡΜΟΓЄΝΟΥC ΝЄΟΚΑΙCΑΡЄωΝ. Panther advancing right, head left, with thyrsus
over shoulder.
 RPC I 3033; GRPC 163. Condition: Near very fine.
 Weight: 2.71 g.
Diameter: 16 mm.

610   
LYDIA. Philadelphia. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Obv: ΔOMITIA AVΓOVCTA.
Draped bust right.
Rev: ΦΙΛΑ / ΔЄΛΦ / Єω / Ν. Legend in four lines within wreath.
RPC
II 1340; GRPC 232; SNG Copenhagen 378. Condition: Very fine.
 Weight: 6.66 g.
Diameter: 21 mm.

611   
 LYDIA. Saitta. Caracalla (198-217). Ae. Attalianos, first archon. Obv: AVT K M
AVP ANTΩNЄINOC. Laureate head right.
Rev: ЄΠI ATTAΛIANOV APX A CAITTHN / Ω
- N. Zeus standing left, holding eagle and sceptre.
GRPC 114; SNG von Aulock 3099;
SNG Copenhagen 408; BMC 47-8. Condition: Near very fine.
 Weight: 15.31 g.
Diameter: 29 mm.

612   
 LYDIA. Sardeis. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv: ΠΛΩΤЄΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ.
Draped bust right.
Rev: СΑΡΔΙΑΝΩΝ. Pelops riding horse right, raising hand.
RPC III
2397; SNG München 518. Condition: Fine.
Weight: 4.65 g.
Diameter: 21 mm.

613  
LYDIA. Thyatira. Pseudo-autonomous (Circa AD 180-235). Ae. Obv: Draped bust
of Serapis right, wearing kalathos.
 Rev: ΘVATЄIPHNΩN. Isis standing left, holding
sistrum and sceptre.
GRPC 77; SNG von Aulock 8274; BMC 53. Condition: Good very
fine.
Weight: 3.70 g.
Diameter: 20 mm.

614   
LYDIA. Tralles (as Caesarea). Vedius Pollio (Legate of Asia, circa 29/8-27 BC).
Ae. Menandros, son of Parrhasios, magistrate. Obv: OYHIΔIOΣ KAIΣAPEΩN. Bare
head of Vedius Pollio; uncertain object to left.
 Rev: ΜΕΝΑΝΔΡΟΣ ΠΑΡΡΑΣΙΟΥ.
Laureate head of Zeus right.
 RPC I 2635; SNG Copenhagen 688; BMC 76-8;
Waddington 1626-9. Condition: Near very fine.
Weight: 5.66 g.
Diameter: 22 mm.
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615  
PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPWNA CЄBACTON AKMONЄIC.
Laureate head right with aegis; caduceus below.
 Rev: CЄPOVHNIOV KAΠITWNOC
KAI IOYΛIAC / ЄΠΙ ΑΡΧ ΤΟ Γ. Zeus seated left on throne, holding patera and sceptre;
owl under throne.
RPC I 3176. Condition: Very fine.
Weight: 4.46 g.
Diameter: 19 mm.

616   
 PHRYGIA. Aezanis. Caligula (37-41). Ae. Lollios Klassikos, magistrate. Obv:
ΓAIOΣ KAIΣAP. Laureate head right.
 Rev: ΑΙΖΑΝΙΤWΝ ЄΠΙ ΛΟΛΛΙΟΥ ΚΛΑϹϹΙΚΟΥ.
Zeus standing left with eagle and sceptre.
RPC I 3080; SNG Copenhagen 77; BMC 63.
Condition: Near very fine.
Weight: 5.01 g.
Diameter: 18 mm.

617   
 PHRYGIA. Ancyra. Nero (54-68). Ae. Klaudios Artemidoros, magistrate. Obv:
ΝЄΡΩΝΑ ΚΛΑVΔΙΟV ΚΑΙCΑΡΑ ΑΓΚVΡΑΝΩΝ. Bare head right.
Rev: ЄΠΙ ΚΛΑVΔΙΟV
ΑΡΤЄΜΙΔΩΡΟV ΙЄΡЄΩC. Zeus standing left, holding anchor and sceptre.
RPC I 3108;
SNG von Aulock 8327; SNG Copenhagen 135. Condition: Good very fine.
Weight: 3.93
g.
Diameter: 20 mm.

618   
PHRYGIA. Ancyra. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Menodoros II, archon. Obv:
ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ ΑΝΤΩΝΙΝOС. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ЄΠΙ
ΜΗΝOΔΩΡOV Β ΝЄ ΑΡΧ / ΑΝΚVΡΑΝΩΝ. Cybele seated left on throne, resting elbow
upon tympanum and holding patera over lion to left.
 RPC IV.2 online 1725; SNG
Copenhagen 141; BMC 31. Condition: Near very fine.
 Weight: 10.84 g.
Diameter: 27
mm.

619   
 PHRYGIA. Ancyra. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv: IOVΛIA
AVΓOVCTA. Draped bust right.
 Rev: MHTPOΠOΛЄΩC ANKYPAC. Hygieia standing
right, feeding serpent held in arms.
 Roma Numismatics Limited E-Sale 8, lot 416;
otherise unpublished in the standard references.
 Rare Condition: Very fine.
 Weight:
8.62 g.
Diameter: 25 mm.

620  
PHRYGIA. Apamea. Geta (209.211). Ae. Obv: ΠO CEΠT ΓETAC K. Bareheaded
and cuirassed bust right.
Rev: AΠAMEΩN. Marsyas seated left, in rocky surroundings,
in right hand holding aloft rhyton and in left hand double flute.
SNG Leypold 1461; BMC
-; SNG München -; SNG Copenhagen -. Condition: Near very fine.
 Weight: 4.27 g.
Diameter: 20 mm.

621   
PHRYGIA. Eumenea (as Fulvia). Fulvia (first wife of Mark Antony, circa 41-40
BC). Ae. Zmertorix, son of Philonides, magistrate. Obv: Winged bust of Fulvia (as
Victory) right.
 Rev: ΦOVΛOVIANΩΝ / ZMEPTΟΡΙΓΟΣ ΦΙΛΟΝΙΔΟV. Athena standing
left, holding shield and spear.
RPC I 3139; BMC 21. Condition: Fine.
Weight: 7.72 g.
Diameter: 21 mm.
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622   
PHRYGIA. Eumenea (as Fulvia). Fulvia (first wife of Mark Antony, circa 41-40
BC). Ae. Zmertorix, son of Philonides, magistrate. Obv: Winged bust of Fulvia (as
Victory) right.
 Rev: ΦOVΛOVIANΩΝ / ZMEPTΟΡΙΓΟΣ ΦΙΛΟΝΙΔΟV. Athena standing
left, holding shield and spear.
RPC I 3139; BMC 21. Condition: Fine.
Weight: 6.64 g.
Diameter: 21 mm.

623   
PHRYGIA. Hierapolis. Claudius (41-54). Ae. M. Sullios Antiochos, grammateus.
Obv: KΛAYΔIOΣ KAIΣAP. Laureate head right; c/m: Radiate head right within incuse
circle.
 Rev: M ΣYIΛΛIOΣ ANTIOXOΣ ΓPA / IEPAΠOΛITΩN. Apollo standing right,
holding lyre.
RPC I 2969; SNG Copenhagen 453; BMC 112-3. For c/m: Howgego 11.
Condition: Near very fine.
Weight: 5.78 g.
Diameter: 21 mm.

624   
 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Gaios
Postomos, magistrate. Obv: ΑΓΡΙΠΠΕΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤH. Draped bust right.
 Rev: ΓΑΙΟΥ
ΠΟΣΤΟΜΟΥ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Eagle standing right on cippus, head left.
RPC I 2918; SNG
Copenhagen 569; BMC 174. Condition: Good very fine.
Weight: 3.85 g.
Diameter: 16
mm.

625  
PHRYGIA. Laodicea. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus (193-211).
Ae. Dated CY 88 (210/1). Obv: ΛAOΔIKЄIA. Turreted, veiled and draped bust of Tyche
right.
Rev: ΛAOΔIKЄΩN / TO ΠH. Cornucopia.
BMC 118. Condition: Very fine.
Weight:
3.64 g.
Diameter: 19 mm.

626  
PHRYGIA. Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous (Circa 3rd century AD). Ae.
Obv: Draped bust of Serapis right, wearing kalathos.
Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Cornucopia.
SNG Copenhagen 543; SNG von Aulock 3828; BMC 110. Condition: Good very fine.
Weight: 4.90 g.
Diameter: 20 mm.

627   
 PHRYGIA. Philomelium. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Brocchoi, magistrate. Obv:
ΝΕΡΩΝ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bareheaded and draped bust left.
 Rev: ΒΡΟΚΧΟΙ
ΦΙΛΟΜΗΛΕΩΝ. Star in crescent.
 RPC I 3248. Condition: Very fine.
 Weight: 2.28 g.
Diameter: 16 mm.

628  
GALATIA. Ancyra. Titus (Caesar 69-79). Ae. Obv: AY KAIΣAΡ TITOΣ ΣEBAΣTOY
YIOΣ. Laureate head right.
 Rev: ΣΕBAΣTHNΩN TEKTOΣAΓΩN. Men standing left,
holding patera and pine cone.
RPC II 1620 (Vespasian). Condition: Good fine.
Weight:
11.40 g.
Diameter: 29 mm.

629   
 CARIA. Antioch. Pseudo-autonomous (Circa 2nd century). Ae. Obv: ΔIONYΣ.
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: AN - TIO / XE - ΩN. Labrys over
maeander pattern.
 Unpublished in the standard references; Numismatik Naumann
Auction 100, lot 258. Condition: Very fine.
Weight: 2.47 g.
Diameter: 14 mm.
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630   
CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-
268). Ae. Obv: IЄPA BOVΛH. Draped bust of Boule right.
Rev: ANTIOXЄΩN. Tetrastyle
temple, containing Athena standing left.
 SNG Copenhagen 39. Condition: Very fine.
Weight: 4.69 g.
Diameter: 23 mm.

631   
 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (Circa 3rd century). Ae.
Obv: IЄPA ΓЄPOVCIA. Draped bust of Gerousia right.
 Rev: ΑΝΤΙOΧЄΩΝ. Athena
stansing left, holding patera, spear and shield.
 BMC 18.
 Rare Condition: Very fine.
Weight: 4.52 g.
Diameter: 20 mm.

632   
CARIA. Attuda. Caracalla (AD 198-211). Ae Medallion. M. V. Car. Claudianus,
magistrate. Obv: AVT KAI M AV ANTΩNIN. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: M OY KAP KΛAYΔIANOC ACIAPX AN ATTOYΔEΩN. Caracalla on horseback
riding right, brandishing spear at two fallen enemies beneath the horse.
 SNG von
Aulock 2505.
Very rare Condition: Near very fine, heavy cleaning marks.
Weight: 37.28
g.
Diameter: 43 mm.

633   
 CARIA. Heraclea Salbace. Pseudo-autonomous (Circa late 2nd - early 3rd
century). Ae. Obv: Draped bust of Serapis, wearing kalathos.
Rev: HPAKΔЄΩTΩN. Isis
standing left, holding sistrum and situla; behind her shoulders, crescent.
 RPC IV.2
online 2422. Condition: Very fine.
Weight: 4.34 g.
Diameter: 19 mm.

634  
CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous (Mid-late 2nd century). Ae. Obv: ΙЄΡΑ
ΒΟΥΛΗ. Veiled and draped bust of the Boule right.
 Rev: ΤΡΑΠЄΖΟΠΟΛΙTΩN.
Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent-entwined staff.
 BMC 4.
Condition: Very fine.
Weight: 3.38 g.
Diameter: 19 mm.

635   
 LYCIAN LEAGUE. Domitian (81-96). Drachm. RY 14 (AD 95). Obv: AVT KAIC
ΔOMITIANOC CЄBACTOC ΓЄPM. Laureate head right.
Rev: ЄTOYC IΔ YΠATOC IZ.
Lyre.
RPC II 1501.
Scarce Condition: Very fine.
Weight: 3.43 g.
Diameter: 20 mm.

636  
LYCIA. Trajan (98-117). Drachm. Obv: AYT KAIC NЄP TPAIANOC CЄB ΓЄPM.
Laureate head right.
Rev: ΔHM ЄΞ YΠAT B. Two lyres; above, owl standing right, head
facing.
 RPC III 2676; SNG von Aulock 4268. Condition: Very fine.
 Weight: 3.62 g.
Diameter: 18 mm.

637   
 PISIDIA. Apollonia Mordiaeum. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K Π Λ
ΓΑΛΛΙΗΝ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ΑΠΟΛΛΩNIATΩΝ /
AVΘΡΚO. Octastyle temple, with pellet in pediment and containing statue of Gallienus
right, with sceptre and patera.
SNG von Aulock 4999; SNG BN 1365-6. Condition: Fine.
Weight: 33.04 g.
Diameter: 41 mm.
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638   
 PISIDIA. Isinda. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOYΛIA ΔOMNA
CЄBA. Draped bust right.
Rev: ICINΔЄΩN ς. Draped busts of Serapis and Isis, facing
each other.
BMC 14.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 4.64 g.
Diameter: 21 mm.

639   
 LYCAONIA. Iconium. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ANTONINVS AVG
PIVS. Laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus Pius right.
 Rev: COL ICO.
Helmeted and draped bust of Athena right.
 RPC IV.3 online 7259; SNG von Aulock
8648. Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 18 mm.

640   
CAPPADOCIA. Caesarea. Domitian (Caesar, 69-81). Didrachm. Obv: AYT KAI
ΔOMITIANOC CEBACTOC ΓEPM. Laureate head right.
Rev: ETO IΓ. Nike advancing
right, holding wreath and palm.
 RPC II 1671. Condition: Very fine.
 Weight: 6.61 g.
Diameter: 23 mm.

641  
CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ
ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate and draped bust right.
 Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ
ΥΠΑΤO ς. Bust of Artemis left, holding spear and patera.
RPC III 3004; Sydenham 196.
Condition: Near very fine.
Weight: 6.68 g.
Diameter: 22 mm.

642   
CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (198-217). Drachm. Dated RY 14 (205/6).
Obv: AY KAI M AYPH ANTΩNINOC. Laureate head right.
Rev: MHTPO KAICAPI / ЄT
IΔ. Mt. Argaeus surmounted by star.
 Sydenham 474 var. (rev. legend); SNG
Copenhagen 270 var. (same). Condition: Extremely fine.
Weight: 2.85 g.
Diameter: 20
mm.

643  
CILICIA. Aegae. Commodus (177-192). Ae. Obv: Laureate, draped and cuirassed
bust right.
Rev: [...]ЄΩN AIΓЄAIΩN [...]. Octastyle temple enclosing statue of Asklepios;
eagle in pediment.
 RPC IV online -; cf. Leu Numismatik Web Auction 3, lot 627,
otherwise apparently unpublished.
 Very rare Condition: Fine.
 Weight: 34.36 g.
Diameter: 37 mm.

644   
 CILICIA. Aphrodisias. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: ΠOΛΙ KOP
CΑΛΩΝΙΝA C. Draped bust right, wearing stephane.
 Rev: ΑΦΡΟΔΙΣΙΕΩΝ. Tyche
standing facing, head left, holding cornucopia and rudder.
 McDonald Type 232.
Condition: Very fine.
Weight: 6.29 g.
Diameter: 23 mm.

645   
 CILICIA. Augusta. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae. Obv: ΙΟVΛΙΑ
ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust right.
Rev: ΑΥΓΟΥΣΤΑΝΩΝ. Tyche seated right, holding grain
ears; below, river god swimming right.
 RPC I 4014; BMC 3. Condition: Very fine.
Weight: 5.46 g.
Diameter: 20 mm.
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646  
CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated CY 17 (89/90). Obv:
ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right.
 Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ.
Tyche seated right on throne, holding grain ears; to lower right, river god Pyramos
swimming right, head facing.
 RPC II 1758; Ziegler 1224-30; SNG BN 2167-70; SNG
Levante 1530. Condition: Near very fine.
Weight: 7.90 g.
Diameter: 23 mm.

647   
CILICIA. Flaviopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Dated CY 83 (155/6). Obv:
AVT KAI TI AIΛ AΔP ANTωNЄIN[...] CЄB. Laureate and draped bust of Antoninus Pius
right.
 Rev: ΦΛAOVIOΠOΛЄITωN ЄTO ΓΠ. Draped busts of the Dioscuri facing one
another, each wearing star-topped pileus.
RPC IV.3 online 4973; SNG Levante 1537;
BMC 5. Condition: Very fine.
Weight: 13.38 g.
Diameter: 23 mm.

648  
CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑV Κ
Μ ΑVΡ СЄΟVΗ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev:
СЄΛЄVΚЄΩΝ ΚΑΛVΚΑΔΝΩ. Draped bust of Apollo, laureate, and Artemis, wearing
crescent, facing one another.
RPC VI online 7043; SNG BN 1009. Condition: Extremely
fine.
Weight: 6.79 g.
Diameter: 27 mm.

649  
CYPRUS. Uncertain. Pseudo-autonomous issue. Time of Augustus? (27 BC-AD
14). Ae. Obv: Capricorn right; star above.
 Rev: Scorpion; star to right.
 RPC I 3916.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 19 mm.

650   
 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and 41-72). Ae
Oktachalkon. Obv: BAΣIΛΕYΣ MΕΓ ANTIOXIOΣ ΕΠIΦΑ. Diademed and draped bust
right; c/m: anchor between A-N within circular incuse.
Rev: ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ. Scorpion
within wreath; diadem above.
 RPC I 3852 (3 specimens); Kovacs 254; for c/m:
Howgego 373.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 14.34 g.
Diameter: 29 mm.

651  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae As. Obv: CAESAR.
Bare head right.
 Rev: AVGVSTVS. Legend within wreath.
 RPC I 4100; McAlee 190.
Condition: Very fine.
Weight: 9.99 g.
Diameter: 27 mm.

652   
 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae As. Obv: IMP
AVGVST TR POT. Laureate head right; c/m: CAE within rectangular incuse.
Rev: SC
within wreath with eight leaves.
 RPC I 4247a; McAlee 206b; for c/m: Howgego -.
Condition: Fine.
Weight: 19.06 g.
Diameter: 29 mm.

653   
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Semis. Obv: IMP CAESAR
VESPASIAN AVG. Laureate head left.
 Rev: S C within wreath.
 McAlee 363; RPC II
2011. Condition: Near very fine.
Weight: 4.34 g.
Diameter: 20 mm.
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654  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Rome. Struck for use in the
East. Obv: ΑVΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head right.
Rev: ΔΗΜΑΡΧ
ЄΞ VΠΑΤ Β. Laurel branch, bow and quiver.
RPC III 3660; McAlee 503. Condition: Very
fine.
Weight: 1.43 g.
Diameter: 13 mm.

655  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249).
Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of
Philip right, jugate with diademed and draped bust of Otacilia Severa, crescent at
shoulders.
 Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩ / Δ - Є / S - C. Veiled, turreted and
draped bust of Tyche right; above, ram leaping right, head left.
 RPC VIII - online
(unassigned; ID 7504); McAlee 973. Condition: Near very fine.
 Weight: 18.56 g.
Diameter: 30 mm.

656   
 PHOENICIA. Tyre. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT KAI
ANTωNINOC CЄ. Laureate bust right.
Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ. Eagle, with
head left, wreath in beak and wings spread, standing facing on club right; murex shell
between legs.
Prieur 1547. Condition: Very fine.
Weight: 13.61 g.
Diameter: 25 mm.

657   
 JUDAEA. Judaea Capta. Domitian (81-96). Ae. Caesarea Maritima. Obv:
DOMITIANVS CAES AVG GERMANICVS. Laureate head left.
 Rev: Athena standing
left, erecting trophy and holding spear and shield.
RPC 2305; Meshorer 392; Hendin
1455. Condition: Very fine.
Weight: 11.06 g.
Diameter: 24 mm.

658   
 ARABIA. Bostra. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: M ANTONINVS
AVGVSTVS. Laureate head right.
 Rev: COS III. Horned head of Zeus Ammon right.
RPC IV.3 online 7143; RIC 1253 (Caesarea in Cappadocia). Condition: Very fine.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 16 mm.

659  
MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left.
Rev: IOY CЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄCIBI MHT.
Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetrastyle
temple; below, river god swimming right, head facing.
RPC VIII online - (unassigned; ID
2879); SNG Copenhagen 240. Condition: Extremely fine.
Weight: 9.70 g.
Diameter: 27
mm.

660  
MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟC CEB. Radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield decorated
with quadriga.
 Rev: IOY CEΠ ΚΟΛΩ ΝECIBI MHT. Tyche seated facing; above, ram
(Aries) leaping right, head left; all within hexastyle temple; below, river god swimming
right, head facing.
 RPC VIII online - (unassigned; ID 3020). Condition: Very fine.
Weight: 9.75 g.
Diameter: 26 mm.
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661  
MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟC CEB. Radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield decorated
with quadriga.
 Rev: IOY CEΠ ΚΟΛΩ ΝECIBI MHT. Tyche seated facing; above, ram
(Aries) leaping right, head left; all within tetrastyle temple; below, river god swimming
right, head facing.
RPC VIII online - (unassigned; ID 3080). Condition: Good very fine.
Weight: 10.06 g.
Diameter: 25 mm.

662   
 EGYPT Uncertain. PB Gnostic Tessera (Circa 2nd-4th centuries). Obv: IAω.
Anguipede (Iao Abrasax) right, holding whip and shield.
Rev: ABPA / CAΞ. Star within
crescent.
Numismatik Naumann 94, lot 295; Leu Numismatik Web Auction 17, lot 2115;
Elsen 124, lot 404; Rauch 8, lot 685. Condition: Near very fine.
 Weight: 2.58 g.
Diameter: 17 mm.

663  
EGYPT. Alexandria. Tiberius with Divus Augustus (14-37). Tetradrachm. Dated RY
7 (AD 20/1). Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ / LZ (date). Laureate head of Tiberius
right.
 Rev: ΘΕΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Radiate head of Divus Augustus right.
 RPC I 5089.
Condition: Near very fine.
Weight: 9.58 g.
Diameter: 24 mm.

664  
EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm. Dated RY 18 (133/4). Obv: AVT
KAIC TPAIAN A∆PIANOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right .
Rev: L - IH.
Draped busts of Serapis, wearing modius, and Isis, wearing crown of disk and horns,
facing each other; between them, Harpokrates standing left, hand to mouth; all set on
eagle standing facing, head left, with wings spread.
 Köln 1129; Dattari (Savio) 1843
(this coin – reverse illustrated on pl. XXIII of 1901 catalogue); K&G 32.594; RPC III
5902.8 (this coin); Emmett 1041.18 (R4); Staffieri, Alexandria In Nummis 73 (this coin).
Ex Triton XXI, 78 (2018); from the Giovanni Maria Staffieri Collection, purchased from
Renzo Canavesi, Sagno, 1996. Ex Renzo Canavesi Collection (Sagno); Dr. Piero
Beretta Collection (Milan); Giovanni Dattari Collection, no. 1843 Condition: Good very
fine.
Weight: 24.20 g.
Diameter: 37 mm.

665   
EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 19 (134/5).
Obv: ΑVΤ ΚΑΙС ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟС СEΒ. Laureate head left.
Rev: L ЄNNЄAK Δ. Bust
of Nilus right, wearing taenia and with slight drapery and cornucopia over shoulder.
RPC III 5941; Dattari (Savio) 7450-51; Emmett 875.19. Condition: Good very fine.
Weight: 12.96 g.
Diameter: 22 mm.

666   
 EGYPT. Alexandria. Gordian III (238-244). BI Tetradrachm. Dated RY 6 (AD
242/3). Obv: Α Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ЄV. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: L -
Ϛ. Eagle standing left, head right, wreath in beak.
RPC VII.2 - (unassigned; ID 3021);
Dattari 4810; Emmett 3401.6. Condition: Good very fine.
Weight: 12.12 g.
Diameter: 24
mm.
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667   
ANONYMOUS. Half litra (Circa 234-231 BC). Rome. Obv: Head of Roma right,
wearing Phrygian helmet.
Rev: ROMA. Dog standing right.
Crawford 26/4. Condition:
Very fine.
Weight: 1.42 g.
Diameter: 12 mm.

668  
L. SAUFEIUS. Denarius (152 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; X
(mark of value) to left.
Rev: L SAVF / ROMA. Victory, holding reins and whip, driving
galloping biga right.
 Crawford 204/1. Condition: Extremely fine.
 Weight: 4.11 g.
Diameter: 17 mm.

669   
Q. MARCIUS LIBO. As (148 BC). Rome. Obv: Laureate and bearded head of
Janus; I (mark of value) above.
Rev: Q. ΜΑR / ROMA. Prow of galley right; I (mark of
value) to right.
Crawford 215/2c. Condition: Fine.
Weight: 30.22 g.
Diameter: 34 mm.

670  
CN. GELLIUS. Denarius (138 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right, X
(mark of value) to left; all within wreath.
Rev: CN GEL / ROMA. Mars, holding shield and
grasping Nerio beside him, driving quadriga right.
Crawford 232/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.69 g.
Diameter: 19 mm.

671   
 M. BAEBIUS Q.F. TAMPILUS. Denarius. (137 BC). Rome. Obv: TAMPIL.
Helmeted head of Roma left; X (mark of value) to lower left.
Rev: ROMA / M BAEBI Q F.
Apollo, holding reins, branch, bow and arrow, driving quadriga right.
Crawford 236/1c.
Condition: Very fine.
Weight: 3.76 g.
Diameter: 18 mm.

672  
Q. FABIUS LABEO (124 BC). Denarius. Rome. Obv: LABEO / ROMA. Helmeted
head of Roma right; X (mark of value) to lower right.
 Rev: Q FABI. Jupiter driving
quadriga right, holding reins and preparing to hurl thunderbolt; below, prow left.
Crawford 273/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.87 g.
Diameter: 20 mm.

673  
M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. Laureate
head of Janus.
Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding sceptre and crowning
trophy of Gallic arms and carnyxes to left.
Crawford 281/1. Condition: Very fine.
Weight:
3.80 g.
Diameter: 21 mm.

674   
 C. MALLEOLUS C.f. Serrate Denarius (118 BC). Narbo. Obv: MALLE C F.
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) behind.
Rev: L LIC C N DOM. Gallic
warrior (Bituitus?) driving biga right.
Crawford 282/3. Condition: Very fine.
Weight: 3.86
g.
Diameter: 19 mm.
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675  
L. PORCIUS LICINIUS. Serrate Denarius (118 BC). Rome. Obv: L PORCI / LICI.
Helmeted head of Roma right; mark of value to left.
 Rev: L LIC CN DOM. Warrior
driving biga right, holding shield and carnyx, and preparing to hurl spear.
 Crawford
282/5. Condition: Near very fine.
Weight: 3.82 g.
Diameter: 20 mm.

676   
 Q. CURTIUS & M. SILANUS. Denarius (116-115 BC). Rome. Obv: Q CVRT.
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left.
Rev: M SILA / ROMA. Jupiter,
holding sceptre, reins and thunderbolt, driving quadriga right; lituus above.
 Crawford
285/2. Condition: Good very fine.
Weight: 3.89 g.
Diameter: 19 mm.

677  
C. FONTEIUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: Laureate janiform heads of
the Dioscuri; A to left, X (mark of value) to right; three pellets below.
Rev: C FONT /
ROMA. Galley left with three rowers, gubernator at stern.
 Crawford 290/1. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.91 g.
Diameter: 20 mm.

678   
 APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS.
Brockage Denarius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; triangular
device to left.
Rev: Incuse and reverse of obverse.
Cf. Crawford type 299/1. Condition:
Very fine.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 17 mm.

679  
C. FABIUS C. F. HADRIANUS. Denarius (102 BC). Rome. Obv: EX A PV. Veiled
and turreted head of Cybele right.
Rev: C FABI C F. Victory driving biga right, holding
goad, stork before; control mark •/R/• below.
 Crawford 322/1b. Condition: Very fine.
Weight: 3.81 g.
Diameter: 20 mm.

680   
M. LUCILIUS RUFUS. Denarius. (101 BC). Rome. Obv: PV. Helmeted head of
Roma right within wreath.
Rev: RVF / M LVCILI. Victory, holding reins and goad, driving
biga right.
Crawford 324/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.84 g.
Diameter: 21 mm.

681  
L. SENTIUS C.F. Denarius (101 BC). Rome. Obv: ARG PVB. Helmeted head of
Roma right.
Rev: L SENTI C F. Jupiter, holding sceptre, reins and thunderbolt, driving
quadriga right; Q below horses.
 Crawford 325/1b. Condition: Near very fine.
 Weight:
3.74 g.
Diameter: 21 mm.

682  
CN. LENTULUS CLODIANUS. Quinarius (88 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Jupiter right.
Rev: CN LENT. Victory standing right, crowning trophy.
Crawford 345/2;
King 47. Condition: Good very fine.
Weight: 1.67 g.
Diameter: 13 mm.
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683   
P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right;
behind, sceptre; below chin, control-letter V.
 Rev: P CREPVSI. Horseman advancing
right, brandishing spear; behind, control-numeral.
 Crawford 361/1b. Condition: Very
fine.
Weight: 4.10 g.
Diameter: 19 mm.

684  
Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. Laureate
head of Jupiter right; control mark to lower right.
 Rev: Q ANTO BALB PR. Victory
driving quadriga right, holding reins, wreath and palm frond.
 Crawford 364/1c.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.58 g.
Diameter: 19 mm.

685  
Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. Laureate
head of Jupiter right.
Rev: Q ANTO BALB / PR. Victory driving quadriga right, holding
reins, wreath and palm frond; T below horses.
Crawford 364/1d. Condition: Very fine.
Weight: 3.83 g.
Diameter: 18 mm.

686  
L. SULLA and L. MANLIUS TORQUATUS. Denarius (82 BC). Military mint moving
with Sulla. Obv: PROQ / L MANLI. Helmeted head of Roma right.
Rev: L SVLLA IMP.
Triumphator, being crowned by Victory flying left, driving quadriga right, holding reins
and caduceus.
Crawford 367/5. Condition: Fine.
Weight: 3.67 g.
Diameter: 18 mm.

687  
A. POSTUMIUS A. F. SP. N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv:
Draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder; bucranium above.
Rev:
A POST A F / S N ALBIN. Togate figure right standing left on rock, holding aspergillum
over bull; between them, lighted altar.
 Crawford 372/1. Condition: Very fine.
 Weight:
4.06 g.
Diameter: 18 mm.

688  
Q. CAECILIUS METELLUS PIUS. Denarius (81 BC). Uncertain mint in northern
Italy. Obv: Diademed head of Pietas right; to right, stork standing right.
Rev: IMPER.
Jug and lituus within wreath.
 Crawford 374/2. Condition: Very fine.
 Weight: 3.75 g.
Diameter: 18 mm.

689  
Q. FUFIUS CALENUS and MUCIUS CORDUS. Serrate Denarius (68 BC). Rome.
Obv: HO - VIRT / KALENI. Jugate heads of Honos, laureate, and Virtus, helmeted,
right.
 Rev: ITA - RO / CORDI. Italia standing right, holding cornucopia and clasping
hands with Roma standing left, with foot upon globus and holding sceptre; winged
caduceus to left.
 Crawford 403/1. Condition: Very fine.
 Weight: 3.52 g.
 Diameter: 20
mm.

690  
T. VETTIUS SABINUS. Serrate Denarius (70 BC). Rome. Obv: SABINVS / S C.
Bare head of king Tatius right, monogram TA below chin.
 Rev: IVDEX / T VETTIVS.
Togatus driving biga left; grain ear to right.
Crawford 404/1. Condition: Good very fine.
Weight: 3.82 g.
Diameter: 19 mm.
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691  
M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANVS
/ S C. Helmeted, laureate and draped bust of Vacuna right, with bow and quiver over
shoulder; cornucopia to right.
 Rev: M PLAETORIVS M F AED CVR. Eagle standing
right on winged thunderbolt, head left, with wings spread.
Crawford 409/1. Condition:
Good very fine.
Weight: 4.09 g.
Diameter: 17 mm.

692  
Q. POMPONIUS MUSA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo
right; tied volumen to left.
Rev: Q POMPONI / MVSA. Clio standing left, holding scroll
and leaning on column.
Crawford 410/3. Condition: Very fine.
Weight: 3.31 g.
Diameter:
18 mm.

693   
 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv:
CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent.
Rev: Emblems of
the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex.
 Crawford 443/1; CRI 9.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.11 g.
Diameter: 17 mm.

694   
 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv:
CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent.
Rev: Emblems of
the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex.
 Crawford 443/1; CRI 9.
Condition: Fair.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 18 mm.

695  
L. CORNELIUS LENTULUS and C. CLAUDIUS MARCELLUS. Denarius (49 BC).
Military mint in the East. Obv: Triskeles, with winged head of Medusa in center and
grain ears between legs.
Rev: LENT - MAR / COS. Jupiter standing facing, head right,
holding thunderbolt and eagle.
 Crawford 445/1b; CRI 4. Condition: Near very fine.
Weight: 3.83 g.
Diameter: 19 mm.

696   
 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in
North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing
left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder.
 Crawford 458/1.
Condition: Very fine.
Weight: 3.70 g.
Diameter: 18 mm.

697   
 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in
North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing
left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder.
 Crawford 458/1.
Condition: Fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 18 mm.

698   
 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in
North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing
left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder.
 Crawford 458/1.
Condition: Fine.
Weight: 3.58 g.
Diameter: 17 mm.
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699   
T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: S C. Draped and winged bust of
Victory right.
Rev: T CARISI. Victory, holding wreath and reins, driving quadriga right.
Crawford 464/5. Condition: Very fine.
Weight: 3.96 g.
Diameter: 18 mm.

700  
JULIUS CAESAR. Denarius (47-46 BC). Uncertain mint in North Africa, possibly
Utica. Obv: DICT ITER COS TERT. Head of Ceres right, wearing grain wreath.
 Rev:
AVGVR / PONT MAX. Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum,
guttus and lituus; M to right.
 Crawford 467/1b. Condition: Very fine.
 Weight: 3.92 g.
Diameter: 18 mm.

701  
JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. L. Aemilius Buca, moneyer. Lifetime
issue. Obv: DICT PERPETVO CAESAR. Wreathed head right.
 Rev: L BVCA. Venus
standing left, with head lowered, holding victoriola and sceptre.
 Crawford 480/8; CRI
105. Condition: Fine.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 19 mm.

702   
 PETILLIUS CAPITOLINUS (41 BC). Denarius. Rome. Obv: PETILLIVS /
CAPITOLINVS. Eagle, with wings spread, standing right on thunderbolt.
 Rev: S - F.
Hexastyle temple of Jupiter Capitolinus, with eagle in pediment and hanging garlands.
Crawford 487/2b. Condition: Good very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 18 mm.

703  
P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; lyre to left.
Rev: P CLODIVS / M F. Diana standing right, holding lighted
torch in each hand.
Crawford 494/23. Condition: Extremely fine, luster in field.
Weight:
3.83 g.
Diameter: 19 mm.

704   
 L. MUSSIDIUS LONGUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: CONCORDIA.
Diademed and veiled head of Concordia right.
 Rev: L MVSSIDIVS LONGVS /
CLOACIN. Two statues of Venus Cloacina on platform with balustrade of the shrine of
Venus Cloacina.
 Crawford 494/42a. Condition: Near mint state.
 Weight: 3.68 g.
Diameter: 20 mm.

705   
C. CASSIUS LONGINUS. Fouree´ Denarius (42 BC). Military mint moving with
Brutus and Cassius, probably at Smyrna. P. Lentulus Spinther, legatus. Obv: C CASSI
IMP / LEIBERTAS. Veiled, diademed and draped bust of Libertas right.
Rev: LENTVLVS
SPINT. Capis and lituus.
Crawford 500/5. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.62
g.
Diameter: 18 mm.

706  
Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (42 BC). Military mint
traveling with Brutus in Lycia. Obv: LEIBERTAS. Head of Libertas right.
Rev: CAEPIO
BRVTVS PRO COS. Lyre between quiver and filleted laurel branch.
 Crawford 501/1.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 19 mm.
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707  
MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor
pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head
of Mark Antony right.
Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian
right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Good very fine.
Weight: 3.84 g.
Diameter: 19
mm.

708  
MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor
pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head
of Mark Antony right.
Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian
right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Good very fine.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 20
mm.

709  
MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor
pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head
of Mark Antony right.
Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian
right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Very fine, bended.
Weight: 3.67 g.
Diameter:
19 mm.

710   
 MARK ANTONY & LUCIUS ANTONY. Denarius (41 BC). L. Cocceius Nerva,
quaestor pro praetore. Military mint moving with Marc Antony. Obv: M ANT IMP AVG III
VIR R P C M NERVA PRO Q P. Bare head of Mark Antony right.
Rev: L ANTONIVS
COS. Bare head of Lucius Antony right.
Crawford 517/5a.
Rare Condition: Near mint
state.
Weight: 3.81 g.
Diameter: 22 mm.

711   
 QUINTUS LABIENUS. Denarius (early BC 40). Uncertain mint in Syria or in
Southeastern Asia Minor. Obv: Q LABIENVS PARTHICVS IMP. Bare head of Labienus
right.
 Rev: Bridled and saddled horse standing right, with quiver hanging from the
saddle.
Crawford 524/2. CRI 341.
Very rare Condition: Near very fine.
Weight: 3.67 g.
Diameter: 19 mm.

712  
MARK ANTONY and OCTAVIAN. Denarius (41 BC). Military mint travelling with
Mark Antony. Obv: M ANTON IMP III VIR R P C AVG. Bare head of Mark Antony right.
Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 528/3.
Condition: Very fine.
Weight: 3.85 g.
Diameter: 19 mm.

713   
 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT
AVG / III VIR R P C. Galley right.
 Rev: LEG - XV. Aquila right between two signa.
Crawford 544/30; CRI 371. Condition: Near very fine.
Weight: 3.58 g.
Diameter: 17 mm.

714  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Emerita. P. Carisius, legatus pro praetore.
Obv: IMP CAESAR AVGVST. Bare head left.
 Rev: P CARISIVS LEG PRO PR. City
enclosure, with turrets and entablature inscribed EMERITA.
RIC² 9b.
Scarce Condition:
Fine.
Weight: 2.87 g.
Diameter: 19 mm.
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715  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Bare
head right.
 Rev: IMP X. Augustus, seated left on curule chair set upon platform,
receiving branches from two soldiers standing to left.
RIC 165a. Condition: Good fine.
Weight: 3.53 g.
Diameter: 20 mm.

716  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Bare
head right.
Rev: IMP - XII / SICILI. Diana standing left, head right, holding spear and
bow; to left, hound left.
RIC² 183. Condition: Very fine.
 Weight: 3.73 g.
 Diameter: 19
mm.

717   
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS
DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS
DESIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two
sceptres between; above, simpulum and lituus.
 RIC² 207. Condition: Good very fine.
Weight: 3.82 g.
Diameter: 21 mm.

718   
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS
DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
 Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two
sceptres; lituus and simpulum above.
RIC² 209. Condition: Good very fine.
Weight: 3.80
g.
Diameter: 19 mm.

719   
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS
DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
 Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two
sceptres; lituus and simpulum above.
RIC² 209. Condition: Near very fine.
Weight: 3.75
g.
Diameter: 18 mm.

720   
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Petronius Turpilianus, moneyer. Rome.
Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head right.
 Rev: TVRPILIANVS III VIR. Tarpeia
standing facing, both hands raised, buried to her waist in shields.
RIC² 299. Condition:
Very fine.
Weight: 3.87 g.
Diameter: 18 mm.

721   
 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Italy, possibly
Brundisium or Rome. Obv: Diademed head of Venus right.
 Rev: CAESAR - DIVI F.
Octavian in military dress advancing to left, right hand extended, spear in left hand.
RIC² 251. Condition: Very fine.
Weight: 3.92 g.
Diameter: 20 mm.

722  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quadrans. Rome. Lamia, Silius & Annius, moneyers.
Obv: LAMIA SILIVS ANNIVS. Clasped hands over caduceus.
Rev: III VIR A A A F F.
Large S C.
RIC² 420. Condition: Very fine.
Weight: 3.04 g.
Diameter: 17 mm.
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723   
 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quadrans. Rome. Obv: PVLCHER TAVRVS
REGVLVS. Lituus and simpulum.
Rev: IIIVIR AAAFF. Large SC.
RIC² 424. Condition:
Very fine.
Weight: 3.11 g.
Diameter: 17 mm.

724   
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP CAESAR. Bare
head right.
Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, head left, bearing cornucopia on back; all
within laurel wreath.
 RIC² 477; RPC 2213. Condition: Near extremely fine.
 Weight:
11.94 g.
Diameter: 27 mm.

725  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
 Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 26. Condition: Very fine.
Weight: 3.71 g.
Diameter: 19 mm.

726   
 TIBERIUS (14-37). GOLD Aureus. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI
CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as
Pax) seated right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 29; Calicó 305a.
Condition: Very fine; polished.
Weight: 7.79 g.
Diameter: 20 mm.

727  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
 Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Good very
fine.
Weight: 3.72 g.
Diameter: 18 mm.

728  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
 Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 19 mm.

729  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
 Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.54 g.
Diameter: 19 mm.

730   
 TIBERIUS (14-37). Denarius. Fourrèe Hybrid Denarius. Obv: [...]AVG F
AVGVSTVS. Laureate head right.
 Rev: DE GERM. Triumphal arch, surmounted by
equestrian statue right between two trophies; the rider carries spear in rest in right
hand; at the foot of each trophy sits a captive with hands tied behind his back.
Cf. RIC²
70 (Nero Claudius Drusus, for rev. type).
 Very rare hybrid Condition: Near very fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 16 mm.
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731   
 GERMANICUS (Died 19). Dupondius. Rome. Struck under Caligula. Obv:
GERMANICVS CAESAR. Germanicus, holding eagle-tipped sceptre and reins, driving
triumphal quadriga right.
 Rev: SIGNIS - RECEPT / DEVICTIS - GERM / S - C.
Germanicus standing left, holding aquila and extending arm.
 RIC² 57 (Caligula).
Condition: Very fine; smoothed.
Weight: 14.82 g.
Diameter: 30 mm.

732  
CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR
POT. Bare head left.
Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera
and sceptre.
RIC² 38. Condition: Very fine.
Weight: 11.57 g.
Diameter: 27 mm.

733  
CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR
P IMP P P. Laureate head right.
 Rev: SPES AVGVSTA / S C. Spes advancing left,
holding flower and raising hem of skirt.
RIC² 115. Condition: Very fine.
Weight: 25.08 g.
Diameter: 38 mm.

734   
 CLAUDIUS (41-54). Cistophorus. Ephesus. Obv: TI CLAVD CAES AVG. Bare
head left.
 Rev: COM - ASI. Distyle temple of Roma and Augustus, with entablature
inscribed ROM ET AVG and containing Claudius standing left, being crowned by female
figure standing to right, holding cornucopia.
RIC² 120; RPC I 2221. Condition: Very fine;
heavy cleaning marks.
Weight: 8.32 g.
Diameter: 26 mm.

735  
NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR. Laureate head right.
Rev:
AVGVSTVS GERMANICVS. Nero as Sol standing facing, holding branch and crowning
Victory on globe.
RIC² 47. Condition: Very fine.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 18 mm.

736   
 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate
head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt
and sceptre.
RIC² 53. Condition: Very fine.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 18 mm.

737   
 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVGVSTVS.
Laureate head right.
 Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding
thunderbolt and sceptre.
RIC² 64. Condition: Near very fine.
Weight: 3.08 g.
Diameter:
18 mm.

738  
NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate
head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt
and sceptre.
RIC² 69. Condition: Good very fine.
Weight: 3.04 g.
Diameter: 18 mm.
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739  
GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG. Bare head right.
Rev: SPQR / OB / C S. Legend in three lines, all within wreath.
RIC² 167. Condition:
Fine.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 18 mm.

740   
 GALBA (68-69). Sestertius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG TR P. Oak-
wreathed and draped bust left.
Rev: S - C. Victory alighting right, holding wreath and
palm-frond.
RIC² 252.
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 27.11 g.
Diameter: 37 mm.

741  
GALBA (68-69). Dupondius. Rome. Restitution issue struck under Titus. Obv: IMP
SER SVLP GALBA CAES AVG T R P. Laureate head right.
 Rev: IMP T CAES DIVI
VESP F AVG P M TR P P P COS VIII. REST / S C in two lines.
 RIC² 421 (Titus).
Condition: Fine.
Weight: 23.90 g.
Diameter: 34 mm.

742  
OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head
right.
Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre.
RIC²
10. Condition: Fair, edge faults.
Weight: 2.83 g.
Diameter: 18 mm.

743  
OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head
left.
Rev: SECVRITAS P R. Securitas standing left, holding wreath and sceptre.
 RIC²
12. Condition: Fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 19 mm.

744  
OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head
right.
Rev: PONT MAX. Ceres standing left, holding grain ears and cornucopia.
RIC² 20
(aureus) note. Condition: Fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 18 mm.

745   
 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P.
Laureate head right.
Rev: PONT MAXIM. Vesta, veiled, seated right on throne, holding
patera and sceptre.
RIC² 107. Condition: Near very fine.
Weight: 2.95 g.
Diameter: 20
mm.

746  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right.
 Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with
head resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left.
 RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Fair.
Weight: 2.73 g.
Diameter: 20 mm.
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747  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right.
 Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with
head resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left.
 RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Fine.
Weight: 2.84 g.
Diameter: 18 mm.

748  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right.
 Rev: IVDAEA. Judea seated right with
bound hands; palm tree behind.
RIC² 4. Condition: Fair.
Weight: 2.61 g.
Diameter: 18
mm.

749  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right.
 Rev: TITVS ET DOMITIAN CAES PRIN IV. Titus and Domitian
seated to left on curule chairs, each holding branch.
 RIC² 6. Condition: Very fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 18 mm.

750   
 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M.
Laureate head right.
Rev: TRI - POT. Vesta seated left on chair, holding simpulum.
RIC²
46. Condition: Near very fine.
Weight: 3.24 g.
Diameter: 19 mm.

751   
VESPASIAN (69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M
COS IIII. Laureate head right.
 Rev: Vespasian in triumphal quadriga right.
 RIC² 364;
Calicó 586.
Rare Judaean victory issue Condition: Fine.
Weight: 6.89 g.
Diameter: 17
mm.

752   
 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG CENS.
Laureate head right.
 Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian seated right on curule chair,
holding sceptre and branch.
 RIC² 546. Condition: Good very fine.
 Weight: 3.18 g.
Diameter: 20 mm.

753  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right.
Rev: PON MAX TR P COS V. Vespasian seated right on curule
chair, holding sceptre and branch.
 RIC² 702. Condition: Very fine.
 Weight: 2.81 g.
Diameter: 19 mm.

754  
VESPASIAN (69-79). Dupondius. Antioch or Rome mint for use in the East. Obv:
IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head left.
Rev: PON MAX TR POT P P
COS V CENS. Crossed cornucopias over winged caduceus.
RIC² 759; RPC II 1983;
McAlee 369. Condition: Very fine.
Weight: 11.01 g.
Diameter: 26 mm.
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755  
VESPASIAN (69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS
AVG. Laureate head right.
Rev: COS VII. Cow standing right.
RIC² 840; Calicó 622.
Ex
Künker 236 (2013), lot 996 Condition: Good very fine.
Weight: 7.30 g.
Diameter: 20 mm.

756  
VESPASIAN (69-79). Quadrans. Rome. Obv: IMP VESP AVG COS VII. Winged
caduceus between crossed cornucopia.
Rev: S C within laurel wreath.
RIC² 902.
Rare
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.41 g.
Diameter: 16 mm.

757  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right.
Rev: TR POT X COS VIIII. Victory standing
left, placing shield upon trophy to left, at the base of which sits a Jewish captive left.
RIC² 1068; Hendin 1485.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.20 g.
Diameter: 19 mm.

758  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG COS
II TR P P P. Laureate head right.
Rev: CONCORDIA AVG. Ceres seated left on throne,
holding grain ears, poppy and cornucopia; sideways Φ in exergue.
RIC² 1416; RPC II
824. Condition: Very fine.
Weight: 3.46 g.
Diameter: 18 mm.

759  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG COS
III TR P P P. Laureate head right.
 Rev: PACI AVGVSTAE. Victory advancing right,
holding wreath and palm frond; EPHE to lower right.
RIC² 1431; RPC II 833. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 17 mm.

760   
VESPASIAN (69-79). Denarius. Uncertain mint (Ephesus?). Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right.
 Rev: PON MAX TR P COS VII. Winged
caduceus.
RIC² 1477; RPC II 1453. Condition: Very fine.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 19
mm.

761  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES VESPA AVG P M COS
IIII. Laureate head right.
Rev: CONCORDIA AVGVSTI. Concordia seated left on throne,
holding patera and cornucopia.
RIC² 1554; RPC II 1927. Condition: Good very .
Weight:
3.48 g.
Diameter: 17 mm.

762   
VESPASIAN (69-79). Semis. Rome, for circulation in the East. Obv: IMP VESP
AVG. Laureate head left.
Rev: P M TR POT P P. Winged caduceus.
RIC² 1569; RPC II
1989; McAlee 376.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 2.72 g.
Diameter: 18 mm.
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763   
 VESPASIAN (69-79). Denarius. Uncertain mint. Obv: ] CAES VESPASIANVS
AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: VICTOR AVG[. Victory advancing left, holding
wreath and palm-frond.
RIC² -; RPC II -; RSC -. Condition: Very fine.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 18 mm.

764   
 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAES IMP VESP CENS.
Laureate head right.
 Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian seated right on curule chair,
holding sceptre and branch.
RIC² 554 (Vespasian). Condition: Very fine.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 20 mm.

765   
 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAES IMP VESP CENS.
Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Titus seated right on curule chair, holding
sceptre and branch.
RIC² 554 (Vespasian). Condition: Good very fine.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 19 mm.

766  
TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP VESPASIANVS.
Laureate head right.
Rev: IOVIS CVSTOS. Jupiter standing left, head facing, holding
sceptre and patera over lighted altar to left.
RIC² 874 (Vespasian). Condition: Very fine.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 19 mm.

767   
 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR VESPASIANVS.
Laureate head right.
Rev: IMP XIII. Sow standing left, with three piglets standing below
her.
RIC² 986 (Vespasian). Condition: Fine.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 19 mm.

768  
TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right.
Rev: TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P. Statue of radiate male figure
with spear and parazonium on rostral column.
 RIC² 28. Condition: Very fine.
 Weight:
3.62 g.
Diameter: 18 mm.

769  
TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right.
 Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Thunderbolt over draped
throne.
RIC² 119. Condition: Good very fine.
Weight: 3.43 g.
Diameter: 19 mm.

770  
TITUS (79-81). As. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P COS VIII(?).
Laureate head left.
Rev: S - C. Spes advancing left, holding flower and raising hem of
skirt.
RIC² 238. Condition: Near very fine.
Weight: 13.14 g.
Diameter: 27 mm.
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771   
 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Dupondius. Obv: CAES DIVI AVG VESP F
DOMITIAN COS VII. Laureate head right.
 Rev: CERES AVGVST / S - C. Ceres
standing left, holding grain ears and torch.
RIC² 308 (Titus). Condition: Good very fine.
Weight: 10.40 g.
Diameter: 26 mm.

772   
DOMITIAN (Caesar, 69-81). Quadrans. Rome, for circulation in the East. Obv:
CAES AVG F. Laureate head left.
Rev: DOMIT COS II. Winged caduceus.
RIC² 1581
(Vespasian); RPC II 2005. Condition: Near very fine.
Weight: 2.94 g.
Diameter: 18 mm.

773   
DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: IMP DOM AVG. Helmeted head of
Minerva right.
 Rev: Large S C within wreath.
 RIC² 123. Condition: Very fine.
 Weight:
2.65 g.
Diameter: 16 mm.

774  
DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: Rhinoceros advancing right.
Rev: IMP
DOMIT AVG GERM. Large S • C.
 RIC² 248. Condition: Good fine.
 Weight: 2.55 g.
Diameter: 15 mm.

775   
DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: IMP DOMIT AVG GERM COS XI.
Draped bust of Ceres right, wearing grain wreath.
Rev: S - C. Basket with grain ears.
RIC² 315.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 18 mm.

776   
DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Saecular Games issue. Obv: IMP CAES
DOMIT AVG GERM P M TR P VIII. Laureate head right.
 Rev: COS XIIII LVD SAEC
FEC. Herald advancing left, wearing feathered cap and holding wand and shield.
RIC²
596. Condition: Very fine.
Weight: 3.53 g.
Diameter: 19 mm.

777   
DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: IMP DOMIT AVG GERM COS XV.
Laureate and draped bust of Apollo right; branch to right.
 Rev: S C. Raven standing
right on branch right.
RIC² 715. Condition: Very fine.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 21 mm.

778  
DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TR P XIII. Laureate head right.
 Rev: IMP XXII COS XVI CENS P P P. Minerva
advancing right, brandishing spear and holding shield.
RIC² 761. Condition: Extremely
fine.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 18 mm.
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779  
NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS
III P P. Laureate head right.
 Rev: FORTVNA AVGVST. Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopia.
RIC 16. Condition: Near very fine.
Weight: 2.91 g.
Diameter: 17
mm.

780  
NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS
III P P. Laureate head right.
 Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left, holding grain
ears.
RIC 20. Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 18 mm.

781  
NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right.
Rev: AEQVITAS AVGVST / S - C. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia.
RIC 77. Condition: Good very fine.
Weight: 9.99 g.
Diameter: 27
mm.

782  
NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right.
Rev: CONCORDIA EXERCITVVM / S C. Clasped hands.
RIC 79.
Condition: Good very fine.
Weight: 8.75 g.
Diameter: 31 mm.

783   
 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM. Laureate bust right, with slight drapery.
 Rev: P M TR P COS II P P. Victory
seated left, holding patera and palm frond.
Woytek 62b; RIC 10. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 18 mm.

784   
 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM. Laureate head right.
Rev: P M TR P COS III P P. Abundantia seated left on
chair with crossed cornucopias as arms, holding sceptre.
 Woytek 66a; RIC 32.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 20 mm.

785   
 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM. Laureate head right.
 Rev: P M TR P COS III P P. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia; lighted and garlanded altar to left.
Woytek 68a; RIC 33. Condition: Very fine.
Weight: 3.12 g.
Diameter: 20 mm.

786   
 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS IIII P P. Victory
standing right on prow terminating in serpent, holding palm frond and wreath.
Woytek
123b; RIC 59. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.12 g.
Diameter: 18 mm.
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787   
 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM P M TR P VI. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: IMP IIII COS IIII DES
V P P / S C. Pax seated left, holding branch and sceptre.
Woytek 134b; RIC 446 var.
(bust type).
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 25.54 g.
Diameter: 34 mm.

788  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis.
 Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI.
Fortuna seated left, holding rudder and cornucopia.
Woytek 191c; RIC 177. Condition:
Very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 20 mm.

789  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery.
 Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia.
 Woytek 278bC; RIC II p. XIV,
Addenda to p. 252. Condition: Very fine.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 20 mm.

790  
TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery.
 Rev: SPQR
OPTIMO PRINCIPI / S - C. Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt.
Woytek 338bC; RIC 519. Condition: Very fine.
Weight: 28.21 g.
Diameter: 34 mm.

791  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIMO AVG
GER DAC PARTHICO. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P
Q R. Bonus Eventus (or Genius) standing left, holding patera and grain ears.
Woytek
552v; RIC 349. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 19 mm.

792  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG
GER DAC PARTHICO. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P
SPQR. Mars advancing right with spear and trophy over shoulder.
 Woytek 554v.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.19 g.
Diameter: 19 mm.

793  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIM AVG
GER DAC PARTHICO. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P
Q R. Mars advancing right, holding spear and trophy.
Woytek 554v; RIC 340. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 19 mm.

794  
TRAJAN (98-117). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM
AVG GERM DAC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PARTHICO P M TR
P COS VI P P S P Q R •. Radiate and draped bust of Sol right.
Woytek 572f; RIC 329f;
Calicó 1038.
Ex Fritz Rudolf Künker 236 (2013), lot 1044; Triton XVI (2013), lot 1083;
Auktionshaus H. D. Rauch 89 (2011), lot 1450 Condition: Good very fine.
Weight: 7.31
g.
Diameter: 20 mm.
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795  
TRAJAN (98-117). As. Rome, for use in Syria. Obv: IMP CAES NER TRAIANO
OPTIMO AVG GERM. Radiate and draped bust right.
Rev: DAC PARTHICO P M TR
POT XX COS VI P P. S C within wreath.
Woytek 937v; RIC 647; McAlee 509. Condition:
Very fine.
Weight: 7.78 g.
Diameter: 24 mm.

796   
 PLOTINA (Augusta, 105-123). Sestertius. Rome. Obv: PLOTINA AVG IMP
TRAIANI. Diademed and draped bust right, wearing stephane.
Rev: FIDES AVGVST / S
- C. Fides standing right, holding corn ears and basket of fruit.
Woytek 711; RIC 740.
Rare. Ex Triton XVIII, lot 1077; Ex Leo Benz Collection (Lanz 94, lot 469); acquired from
J. Schulman, Amsterdam, August 1976 Condition: Very fine.
Weight: 27.66 g.
Diameter:
37 mm.

797  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN HADRIANO AVG
DIVI TRA. Laureate bust right, slight drapery.
Rev: PARTH F DIVI NER NEP P M TR P
COS / CONCORD. Concordia seated left on throne, holding patera and resting elbow
upon statue of Spes; cornucopia below throne.
RIC² 53. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.57 g.
Diameter: 20 mm.

798  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder.
Rev: P M TR P COS III. Pietas
standing right, raising both hands.
RIC² 228. Condition: Good very fine.
Weight: 3.53 g.
Diameter: 20 mm.

799  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery.
 Rev: COS III. Genius standing left, holding cornucopia
and sacrificing with patera over lighted and garlanded altar to left.
RIC² 724. Condition:
Very fine.
Weight: 2.71 g.
Diameter: 20 mm.

800  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery.
Rev: COS III. Neptune standing right, with foot upon prow,
holding sceptre and acrostolium.
 RIC² 790. Condition: Very fine.
 Weight: 2.80 g.
Diameter: 18 mm.

801  
HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laureate
head right.
Rev: COS III / S - C. Legionary eagle to right and two standards.
RIC² 976
var. (aquila between standards). Condition: Good very fine.
Weight: 3.46 g.
Diameter:
17 mm.

802  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Bare head
left.
Rev: INDVLGENTIA AVG / COS III P P. Indulgentia seated left on throne, holding
sceptre and extending hand.
 RIC² 1019. Condition: Good very fine.
 Weight: 3.07 g.
Diameter: 18 mm.
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803   
 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P.
Laureate head right.
Rev: FELICITATI AVGVSTI. Galley left.
RIC² 1400. Condition: Fine.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 19 mm.

804   
 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P.
Laureate head right.
 Rev: PIETAS AVG. Pietas seated left on throne, holding patera
and sceptre.
RIC² 1412. Condition: Very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 19 mm.

805  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right.
Rev: GERMANIA. Germania standing facing, head
right, holding sceptre and resting hand upon shield.
 RIC² 1519. Condition: Very fine.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 18 mm.

806  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right.
Rev: ITALIA. Italia standing left, holding sceptre and
cornucopia.
 RIC² 1541. Condition: Very fine, large scratch at edge.
 Weight: 3.22 g.
Diameter: 17 mm.

807  
HADRIAN (117-138). GOLD Aureus. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P.
Bare head right.
Rev: GENIO P R. Genius standing left, holding patera over altar and
cornucopia.
RIC² 2207; Calicó 1269. Condition: Fne.
Weight: 6.93 g.
Diameter: 18 mm.

808  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right.
 Rev: ANNONA AVG. Modius with grain ears and poppy.
 RIC² 2318.
Condition: Very fine.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 19 mm.

809  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right.
 Rev: VENERIS FELICIS. Venus seated left, holding Cupid and sceptre;
globe in exergue.
RIC² 2369. Condition: Good very fine.
Weight: 3.09 g.
Diameter: 18
mm.

810   
 HADRIAN (117-138). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right, wearing aegis.
 Rev: P M TR
POTES COS III. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
RIC² 2967.
Very
rare Condition: Fine.
Weight: 2.88 g.
Diameter: 18 mm.
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811   
 HADRIAN (117-138). Denarius. Eastern mint. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS.
Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS III. Concordia seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon statue of Spes.
 RIC² 3036 var. (obv. legend).
Condition: Very fine.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 18 mm.

812   
 ANTONINUS PIUS (Caesar, 138). Denarius. Rome. Obv: IMP T AEL CAES
ANTONINVS. Bare head right.
Rev: TRIB POT COS. Concordia standing left, holding
patera and double cornucopia.
RIC² 2725 (Hadrian). Condition: Near very fine.
Weight:
2.77 g.
Diameter: 17 mm.

813  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P COS III. Laureate head right.
 Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing facing,
head left; holding scales and sceptre.
 RIC 61. Condition: Very fine.
 Weight: 2.91 g.
Diameter: 19 mm.

814  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate head right.
 Rev: COS IIII. Aequitas standing left, holding scales and
sceptre.
RIC 127. Condition: Very fine.
Weight: 3.17 g.
Diameter: 18 mm.

815   
 ANTONINUS PIUS (138-161). GOLD Aureus. Rome. Obv: ANTONINVS AVG
PIVS P P TR P XII. Laureate head right.
Rev: COS IIII. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia.
RIC 177d; Calicó 1502. Condition: Good very fine.
Weight: 6.88
g.
Diameter: 19 mm.

816   
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES T AEL HADR
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right.
Rev: TR POT XIIII COS IIII / PAX.
Pax standing left, holding branch and sceptre.
 RIC 200c. Condition: Good very fine.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 18 mm.

817  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
IMP II. Laureate head right.
Rev: TR POT XXI COS IIII. Annona standing left, holding
grain ears over modius and rudder set upon prow.
 RIC 274. Condition: Very fine.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 18 mm.

818  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XXIII. Laureate head right.
Rev: SALVTI AVG COS IIII. Salus standing left, holding
sceptre and feeding serpent rising from altar to left.
RIC 305. Condition: Good very fine.
Weight: 3.13 g.
Diameter: 17 mm.
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819   
ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). Denarius.
Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head of Antoninus
Pius right.
Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare head of Marcus Aurelius
right.
RIC 417a. Condition: Near very fine.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 18 mm.

820  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Struck under Hadrian. Obv: IMP
T AEL CAES ANTONINVS. Bare head right.
Rev: TRIB POT COS. Minerva standing
left, wearing aegis, holding Victory and shield set on ground, spear leaning against arm.
RIC² 2730 (Hadrian). Condition: Good very fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 18 mm.

821   
 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus
Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Eagle, with
head left, standing right on garlanded altar.
RIC 431 (Aurelius). Condition: Good very
fine.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 20 mm.

822   
 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus
Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: DIVO PIO. Divus Antoninus
Pius seated left on throne, holding branch and sceptre.
RIC 442 (Aurelius). Condition:
Extremely fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 18 mm.

823  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped
bust right.
Rev: AVGVSTA. Ceres standing left, holding torch and lifting skirt.
RIC 362
(Pius). Condition: Good very fine.
Weight: 3.00 g.
Diameter: 18 mm.

824   
 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG.
Bare head right.
Rev: CONCORD AVG TR P XVI / COS III. Concordia seated left on
throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne.
RIC 33. Condition: Very fine.
Weight: 2.97 g.
Diameter: 18 mm.

825   
FAUSTINA II (Augusta, 147-176). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA.
Diademed and draped bust right.
 Rev: IVNONI REGINAE. Juno seated left, holding
patera and sceptre; peacock at feet.
RIC 698 (Marcus Aurelius). Condition: Good very
fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 18 mm.

826  
FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Sestertius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA.
Draped bust right.
Rev: AVGVSTI PII FIL / S - C. Concordia standing left, holding patera
and cornucopia.
RIC 1368 (Antoninus Pius). Condition: Good very fine.
Weight: 23.18 g.
Diameter: 31 mm.
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827  
LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA AVGVSTA. Draped
bust right.
 Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding victoriola and resting
hand upon shield.
RIC 786 (Aurelius). Condition: Very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 18
mm.

828  
LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI
AVG F. Draped bust right.
Rev: VENVS / S - C. Venus standing left, holding apple and
sceptre.
RIC 1763 (Aurelius). Condition: Near very fine.
Weight: 21.33 g.
Diameter: 31
mm.

829  
COMMODUS (Caesar, 166-177). Denarius. Rome. Obv: COMMODO CAES AVG
FIL GERM SARM. Bareheaded and draped bust right.
Rev: DE SARMATIS. Trophy of
arms; bound captive seated to left and right.
 RIC 609 (Marcus Aurelius).
 Very rare
Condition: Fine.
Weight: 3.45 g.
Diameter: 19 mm.

830   
COMMODUS (Caesar, 166-177). As. Rome. Obv: COMMODO CAES AVG FIL
GERM SARM. Bareheaded and draped bust right.
Rev: SPES PVBLICA / S - C. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of skirt.
RIC 1544 (Aurelius). Condition:
Near very fine.
Weight: 13.74 g.
Diameter: 27 mm.

831  
COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT AVG P BRIT FEL.
Laureate head right.
Rev: P M TR P X IMP VII COS IIII P P / FID EXERC. Commodus,
holding sceptre, standing left on platform, haranguing three soldiers to left.
RIC 110c.
Condition: Very fine.
Weight: 3.35 g.
Diameter: 19 mm.

832  
COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANT P FELIX
AVG BRIT. Laureate head right.
Rev: NOBILITAS AVG P XII IMP VIII COS V P P / S -
C. Nobilitas standing right, holding sceptre and palladium.
 RIC 501. Condition: Near
very fine.
Weight: 17.97 g.
Diameter: 29 mm.

833   
 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AVREL COMMODVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: TR P IIII IMP II COS II P P. Salus
seated left on throne, feeding serpent rising from altar to left.
RIC 663 var. (rev. legend).
Condition: Very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 18 mm.

834   
 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG.
Laureate head right.
 Rev: LAETITIA TEMPOR COS II. Laetitia standing left, holding
wreath and sceptre.
RIC 4a. Condition: Very fine.
Weight: 3.42 g.
Diameter: 19 mm.
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835  
DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG.
Laureate head right.
Rev: CONCORD MILIT. Concordia standing left, holding aquila in
each hand.
RIC 1. Condition: Fine.
Weight: 2.34 g.
Diameter: 18 mm.

836   
 DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M DID SEVER
IVLIAN AVG. Laureate head right.
 Rev: RECTOR ORBIS / S - C. Didius Julianus
standing left, holding globe and robe.
 RIC 16. Condition: Fine.
 Weight: 17.25 g.
Diameter: 29 mm.

837   
 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLODIVS
ALBINVS CAES. Bare head right.
Rev: PROVID AVG COS. Providentia standing left,
holding sceptre and wand over globus to left.
RIC 1a. Condition: Very fine.
Weight: 3.16
g.
Diameter: 18 mm.

838   
CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT
ALBIN CAES. Bare head right.
 Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left,
holding branch and spear, and resting hand upon shield to right.
RIC 7. Condition: Good
fine.
Weight: 2.45 g.
Diameter: 17 mm.

839   
CLODIUS ALBINUS (195-197). Denarius. Lugdunum. Obv: IMP CAES D CLO
SEP ALB AVG. Laureate head right.
Rev: VICT AVG COS II. Victory advancing right,
holding wreath and palm frond.
 RIC 43c. Condition: Near very fine.
 Weight: 3.65 g.
Diameter: 18 mm.

840  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG. Laureate head right.
 Rev: LEG XIIII GEM M V / TR P COS. Aquila
(legionary eagle) flanked by two standards.
RIC 14. Condition: Very fine.
Weight: 3.36
g.
Diameter: 18 mm.

841  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG. Laureate head right.
 Rev: LEG XIIII GEM M V / TR P COS. Aquila
(legionary eagle) flanked by two standards.
RIC 14. Condition: Very fine.
Weight: 2.48
g.
Diameter: 19 mm.

842  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS AVG PART
MAX. Laureate head right.
Rev: RESTITVTOR VRBIS. Septimius Severus standing left,
holding spear and sacrificing from patera over tripod to left.
RIC 167a. Condition: Very
fine.
Weight: 2.59 g.
Diameter: 19 mm.
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843  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS AVG PART
MAX. Laureate head right.
Rev: VIRT AVGG. Virtus standing left, holding Victory, shield
and spear.
RIC 171a. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.27 g.
Diameter: 20 mm.

844  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG.
Laureate head right.
Rev: FVNDATOR PACIS. Septimius Severus, veiled and togate,
standing left, holding branch and volumen.
RIC 265. Condition: Extremely fine.
Weight:
3.06 g.
Diameter: 19 mm.

845  
SEPTIMIUS SEVERUS (193 - 211). Denarius. Laodicea. Obv: L SEP SEVERVS
PER AVG P M IMP XI. Laureate head right.
 Rev: SALVTI AVGG. Salus seated left,
feeding serpent entwined around altar.
RIC 497a. Condition: Very fine.
Weight: 2.27 g.
Diameter: 19 mm.

846  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right.
Rev: VESTA. Vesta standing left, holding sceptre and palladium.
RIC
390 (Caracalla). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 20 mm.

847   
 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA.
Draped bust right.
 Rev: VESTA. Vesta seated left on throne, holding sceptre and
palladium.
RIC 538 (Septimius). Condition: Good very fine.
Weight: 2.88 g.
Diameter:
19 mm.

848  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Alexandria. Obv: IVLIA AVGVSTA.
Draped bust right.
Rev: VENVS FELIX. Venus standing left, holding apple and pulling
drapery.
RIC -; Bickford-Smith pl. 1, 10.
Very Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.07 g.
Diameter: 19 mm.

849  
CARACALLA (Caesar, 195-197). Denarius. Contemporary imitation. Obv: M AVR
ANTONINVS CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SEVERI AVG
PII FIL. Lituus, knife, patera, jug, simpulum and sprinkler.
 Cf. RIC 4 (for prototype).
Condition: Very fine.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 18 mm.

850   
 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate head right.
 Rev: PONTIF TR P X COS II. Caracalla standing facing, head
right, holding reversed spear and parazonium; at feet to left, river god reclining on urn
right; to right, two bound captives seated left.
 RIC 96. Condition: Good very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 19 mm.
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851  
CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head right.
Rev: LIBERAL AVG VIIII. Liberalitas standing left with abacus and
cornucopia.
RIC 302. Condition: Very fine.
Weight: 1.72 g.
Diameter: 20 mm.

852   
 CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: M AVR ANTON
CAES PONTIF. Bareheaded, draped and cuirassed bust right seen from front.
 Rev:
SECVRITAS PERPETVA. Minerva standing left, holding spear and resting hand upon
shield.
 RIC 330.
 Rare and unusual bust type Condition: Very fine.
 Weight: 2.34 g.
Diameter: 19 mm.

853   
 CARACALLA (197-217). Denarius. Laodicea. Obv: ANTONINVS AVGVSTVS.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRIT ORBIS. Securitas seated left
on throne, holding sceptre and resting head on hand.
RIC 351b. Condition: Good very
fine.
Weight: 3.43 g.
Diameter: 19 mm.

854  
CARACALLA (197-217). As. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
bust right, slight drapery on far shoulder.
Rev: FORT RED P M TR P XIIII COS III / S C.
Fortuna seated left, holding rudder and cornucopia, wheel below throne.
 RIC 489.
Condition: Good very fine.
Weight: 9.22 g.
Diameter: 24 mm.

855  
CARACALLA (198-217). As. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right.
Rev: VICT BRIT TR P XIIII COS III / S - C. Victory standing right, inscribing
shield set upon palm tree to right.
RIC 490. Condition: Near very fine.
Weight: 10.10 g.
Diameter: 26 mm.

856   
 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLAE
AVGVSTAE. Draped bust right.
 Rev: CONCORDIAE AETERNAE. Caracalla and
Plautilla standing facing one another, clasping hands.
RIC 361 (Caracalla). Condition:
Very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 18 mm.

857   
PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA.
Draped bust right.
Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia standing left, holding patera
and sceptre.
RIC 363a (Caracalla). Condition: Very fine.
Weight: 2.92 g.
Diameter: 18
mm.

858  
PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: PLAVTILLAE
AVGVSTAE. Draped bust right.
Rev: CONCORDIAE. Concordia seated left on throne,
holding patera and double cornucopia.
RIC 370 (Caracalla). Condition: Good very fine.
Weight: 3.19 g.
Diameter: 19 mm.
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859  
PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: PLAVTILLA
AVG. Draped bust right.
Rev: CONCORDIAE. Concordia seated left on throne, holding
patera and double cornucopia.
RIC 372 (Caracalla). Condition: Very fine.
Weight: 3.08
g.
Diameter: 20 mm.

860   
 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES.
Bareheaded and draped bust right.
 Rev: SEVERI PII AVG FIL. Priestly implements:
Lituus, knife, ewer, simpulum and aspergillum.
 RIC 3. Condition: Good very fine.
Weight: 2.74 g.
Diameter: 18 mm.

861   
GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
 Rev: SECVRIT IMPERII. Securitas
seated left on throne, holding globus.
RIC 20b. Condition: Near extremely fine.
Weight:
2.30 g.
Diameter: 20 mm.

862  
GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: P SEPTIMIVS GETA
CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: MINERV SANCT. Minerva
standing left, holding spear and resting hand upon shield.
 RIC 105a var. (bust not
cuirassed). Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.43 g.
Diameter: 20 mm.

863  
GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
and bearded head right.
 Rev: TR P III COS II P P. Janus standing facing, holding
sceptre and thunderbolt.
RIC 79. Condition: Very fine.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 19 mm.

864  
GETA (209-211). Dupondius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA PIVS AVG BRIT.
Radiate head right.
 Rev: PONTIF TR P III COS II / S - C. Pietas(?) standing right,
holding sceptre and drawing out drapery from breast; to right, two small figures vis-à-
vis, lifting hands to one another.
 RIC 174a.
 Rare Condition: Near very fine.
 Weight:
13.50 g.
Diameter: 25 mm.

865  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: PONTIF MAX TR P II COS P P. Fides
standing facing, head right, holding signum in each hand.
RIC 34. Condition: Very fine.
Weight: 2.76 g.
Diameter: 20 mm.

866  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left on
throne, holding sceptre and feeding serpent rising from altar to left.
RIC 84. Condition:
Very fine.
Weight: 2.94 g.
Diameter: 18 mm.
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867  
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: FIDES EXERCITVS. Fides
seated left with eagle, flanked by two standards.
 RIC 71. Condition: Near extremely
fine.
Weight: 2.91 g.
Diameter: 20 mm.

868   
JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Antioch. Obv: IVLIA PAVLA AVG.
Draped bust right.
Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera;
star to left.
 RIC 211 (Elagabalus); T&M 449. Condition: Very fine.
 Weight: 2.34 g.
Diameter: 20 mm.

869  
AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA
AQVILIA SEVERA AVG. Draped bust right.
Rev: CONCORDIA. Concordia standing left,
holding double cornucopia and patera over lighted and altar to left; star to inner left.
RIC
225 (Elagabalus); T&M 459. Condition: Very fine.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 20 mm.

870   
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P COS P P.
Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre.
RIC 5. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 20 mm.

871   
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
 Rev: VICTORIA AVG. Victory
advancing left with palm branch and wreath.
 RIC 180. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.81 g.
Diameter: 20 mm.

872   
 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: MARS VLTOR. Mars
advancing right, holding shield and spear.
RIC 246. Condition: Extremely fine.
Weight:
2.61 g.
Diameter: 21 mm.

873   
 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: MARS VLTOR. Mars
advancing right, holding shield and spear.
RIC 246. Condition: Very fine.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 20 mm.

874   
 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: MARS VLTOR. Mars
advancing right, holding shield and spear.
 RIC 246. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.20 g.
Diameter: 20 mm.
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875   
 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder.
 Rev: PROVIDENTIA
AVG. Providentia standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over
modius filled with grain ears to left.
RIC 250. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.95 g.
Diameter: 20 mm.

876   
 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
 Rev: PROVIDENTIA AVG.
Providentia standing left, holding anchor and grain ears; modius filled with grain ears to
left.
RIC 252. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.62 g.
Diameter: 20 mm.

877   
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XIII COS III P P /
S C. Sol advancing left, raising right hand and holding whip.
RIC 538. Condition: Very
fine.
Weight: 25.20 g.
Diameter: 30 mm.

878   
 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA
AVG. Diademed and draped bust right.
Rev: FECVND AVGVSTAE. Fecunditas seated
left, raising hand and resting arm on seat, child to left.
RIC 332. Condition: Good very
fine.
Weight: 2.14 g.
Diameter: 20 mm.

879   
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P II COS P P. Emperor
standing left with spear, flanked by two standards.
 RIC 4. Condition: Good very fine.
Weight: 1.85 g.
Diameter: 20 mm.

880   
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing
left, holding signum in each hand.
RIC 7A. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1.61
g.
Diameter: 22 mm.

881   
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left,
holding branch and sceptre.
 RIC 12. Condition: Extremely fine.
 Weight: 2.95 g.
Diameter: 19 mm.

882   
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing left, holding cornucopia and wand over globus to left.
 RIC 13. Condition:
Extremely fine.
Weight: 2.87 g.
Diameter: 20 mm.
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883  
MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTIS. Maximus standing left,
holding baton and spear; two signa to right.
RIC 3. Condition: Good very fine.
Weight:
3.11 g.
Diameter: 21 mm.

884   
 BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG.
Laureate, draped and curiassed bust right.
 Rev: VICTORIA AΛGG (sic). Victory
standing facing, head left, holding wreath and palm frond.
 Cf. RIC 8 (rev. legend).
Condition: Very fine.
Weight: 2.14 g.
Diameter: 21 mm.

885  
GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: CONCORDIA MILIT. Concordia
seated left, holding patera and double cornucopiae.
RIC 65. Condition: Good very fine.
Weight: 5.05 g.
Diameter: 22 mm.

886   
 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P III COS II P P. Emperor
standing right, holding spear and globe.
RIC 115. Condition: Good very fine.
 Weight:
2.11 g.
Diameter: 22 mm.

887   
 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing
right, feeding serpent held in arms.
 RIC 129a. Condition: Very fine.
 Weight: 3.58 g.
Diameter: 23 mm.

888   
 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: VENVS VICTRIX. Venus
standing left, holding helmet and sceptre, and leaning upon shield to right.
 RIC 131.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.94 g.
Diameter: 22 mm.

889  
GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM / S - C. Fides
standing left, holding signum and sceptre.
RIC 254. Condition: Very fine.
Weight: 22.07
g.
Diameter: 32 mm.

890   
 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P III COS II P P / S - C.
Emperor standing right, holding globe and spear.
 RIC 305a. Condition: Very fine.
Weight: 15.77 g.
Diameter: 30 mm.
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891   
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right.
Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right.
RIC 12. Condition: Very
fine.
Weight: 3.93 g.
Diameter: 24 mm.

892  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/ 1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right.
Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines.
RIC 24c.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 23 mm.

893   
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right.
 Rev: SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma
seated facing.
RIC 25b. Condition: Very fine.
Weight: 3.92 g.
Diameter: 23 mm.

894  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking
left, guided by mahout holding goad and wand.
 RIC 58. Condition: Good very fine.
Weight: 4.21 g.
Diameter: 23 mm.

895   
 OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL SEVERA AVG. Draped bust
right, wearing stephane and set upon crescent.
 Rev: SAECVLARES AVGG / IIII.
Hippopotamus advancing right.
RIC 116b (Philip I). Condition: Very fine.
Weight: 3.95 g.
Diameter: 23 mm.

896   
 OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Dupondius. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL SEVERA AVG. Draped bust
right, wearing stephane and set upon crescent.
 Rev: SAECVLARES AVGG / S - C.
Cippus.
RIC 202d.
Rare Condition: Good fine.
Weight: 11.64 g.
Diameter: 27 mm.

897   
 PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AETERNA / S - C. Pax standing left, holding
branch and sceptre.
RIC 268c. Condition: Near very fine.
Weight: 18.62 g.
Diameter: 31
mm.

898   
 TRAJANUS DECIUS (249-251). Double Sestertius. Rome. Obv: IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG / S -
C. Victory advancing left, holding palm frond and wreath.
RIC 126a. Condition: Good
very fine.
Weight: 37.38 g.
Diameter: 38 mm.
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899   
HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: HER
ETRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: PVDICITIA
AVG. Pudicitia seated left, drawing veil and holding sceptre.
RIC 59b (Trajan Decius).
Condition: Good very fine.
Weight: 4.07 g.
Diameter: 23 mm.

900   
 HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Dupondius. Rome. Obv:
HERENNIA ETRVSCILLA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon
crescent.
 Rev: PVDICITIA AVG / S C. Pudicitia seated left on throne, lifting veil and
holding sceptre.
RIC 136d (Decius). Condition: Very fine, smoothed.
Weight: 12.21 g.
Diameter: 26 mm.

901  
HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right.
 Rev: PIETAS AVGG.
Mercury standing left, holding purse and caduceus.
 RIC 142b (Trajan Decius).
Condition: Very fine.
Weight: 4.52 g.
Diameter: 23 mm.

902  
HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right.
 Rev: PRINCIPI
IVVENTVTIS. Herennius Etruscus standing left, holding baton and transverse spear.
RIC 147c (Trajan Decius). Condition: Very fine.
Weight: 3.58 g.
Diameter: 23 mm.

903  
HOSTILIAN (251). Antoninianus. Antioch. Obv: C OVAL OSTIL MES COVINTVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right; three pellets below.
 Rev: VBERITAS
AVG. Uberitas standing left, holding purse and cornucopia.
 RIC 207b (Decius).
 Rare
Condition: Near very fine.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 22 mm.

904  
AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: DIANAE VICTRI. Diana standing left,
holding bow and arrow.
RIC 2b. Condition: Very fine.
Weight: 2.91 g.
Diameter: 21 mm.

905  
VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP P LIC VALERIANO
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA GERMANICA. Victory
standing facing, head left, leaning upon shield and holding palm frond; to left, bound
captive seated left.
MIR 793d. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.95 g.
Diameter:
21 mm.

906   
 DIVA MARINIANA (Died before 253). As. Rome. Obv: DIVAE MARINIANAE.
Diademed, veiled and draped bust right.
 Rev: CONSECRATIO / S - C. Peacock
standing facing, head right, with tail feathers spread.
MIR 213f; RIC 11. Condition: Good
fine.
Weight: 10.18 g.
Diameter: 24 mm.
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907   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped
hands.
MIR 13t. Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 23 mm.

908   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
head right.
 Rev: ABVNDANTIA AVG / B. Abundantia standing right, emptying
cornucopia.
MIR 574a. Condition: Very fine.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 20 mm.

909  
GALLIENUS (253-268). Denarius. Rome. Obv: IMP GALLIENVS AVG. Laureate
head right.
 Rev: SECVRIT PERPET. Securitas standing facing, head left, leaning on
column to right and holding sceptre.
MIR 670t; RIC 355. Condition: Very fine.
Weight:
2.04 g.
Diameter: 20 mm.

910  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder.
Rev:
VIRT GALLIENI AVG. Gallienus advancing right, holding spear and shield, and treading
upon fallen enemy to right.
MIR 890i. Condition: Very fine.
Weight: 2.89 g.
Diameter: 23
mm.

911   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: LEG III ITAL VI P VI F. Stork standing right.
MIR
999n. Condition: Near very fine.
Weight: 3.17 g.
Diameter: 21 mm.

912  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVG / PXV. Saturn standing right,
holding harpa.
MIR 1662i. Condition: Very fine.
Weight: 3.28 g.
Diameter: 21 mm.

913   
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
and cuirassed bust right.
Rev: FIDES AVG / PXV. Mercury standing left, holding purse
and caduceus.
MIR 1667k. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 22 mm.

914  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PIETAS AVGG. Valerian and
Gallienus standing facing one another, each holding sceptre and sacrificing over lighted
altar between them.
MIR 1684m; RIC 446. Condition: Good very fine.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 20 mm.
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915   
 VALERIAN II (Caesar, 256-258). As. Rome. Obv: P C L VALERIANVS NOB
CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: PIETAS AVGG. Sacrificial
implements.
RIC 36.
Rare Condition: Fine.
Weight: 6.06 g.
Diameter: 22 mm.

916   
 VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Samosata. Obv: VALERIANVS
NOBIL CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: PRINC IVVENTVTIS.
Valerian standing facing, head left, crowning trophy to left and resting hand upon shield;
spear to right.
MIR 1694b; RIC 49. Condition: Very fine.
Weight: 4.75 g.
Diameter: 23
mm.

917   
 MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL
MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
 Rev: SOL INVICTO. Sol
standing left, holding globus and raising hand.
MIR 1741b; RIC 12. Condition: Very fine.
Weight: 4.04 g.
Diameter: 22 mm.

918  
POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: SALVS PROVINCIARVM. River god
Rhine reclining left, resting elbow upon overturned urn, holding anchor and resting hand
upon prow of ship.
RIC 87. Condition: Very fine.
Weight: 2.98 g.
Diameter: 20 mm.

919  
POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ORIENS AVG / P. Sol advancing left,
raising hand and holding whip.
 RIC 316. Condition: Extremely fine.
 Weight: 2.59 g.
Diameter: 19 mm.

920  
POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG / P. Pax standing left, holding
branch and sceptre.
RIC 318. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.80 g.
Diameter: 20
mm.

921  
POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG / P. Pax standing left, holding
branch and sceptre.
RIC 318. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.40 g.
Diameter:
20 mm.

922   
 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C
VICTORINVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
 Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing left, sacrificing over lighted altar and holding incense box.
RIC 57. Condition:
Extremely fine.
Weight: 2.74 g.
Diameter: 19 mm.
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923   
VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C VICTORINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: PAX AVG. Pax standing left,
holding branch and sceptre; V to left, star to right.
RIC 118. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.83 g.
Diameter: 19 mm.

924  
TETRICUS I (271-274). Antoninianus. Colonia Agrippinensis or Treveri. Obv: IMP
TETRICVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
 Rev: HILARITAS AVGG.
Hilaritas standing left with branch and cornucopia.
RIC 80. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 21 mm.

925  
TETRICUS I (271-274). Antoninianus. Colonia Agrippinensis or Treveri. Obv: IMP
TETRICVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
 Rev: HILARITAS AVGG.
Hilaritas standing left with branch and cornucopia.
RIC 80. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.11 g.
Diameter: 19 mm.

926  
TETRICUS I (271-274). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C TETRICVS P F AVG.
Radiate, draped, and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding
olive branch and sceptre.
RIC 100. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.14 g.
Diameter:
19 mm.

927   
 TETRICUS I (271-274). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP
TETRICVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: SALVS AVGG.
Salus standing left, holding rudder and feeding snake coiled around altar out of patera.
RIC 126. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.09 g.
Diameter: 19 mm.

928   
 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C
CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: PROVIDENT AVG.
Providentia standing left, legs crossed, leaning on column and holding baton over globe
in right hand, cornucopia in left.
 RIC V online 287. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.67 g.
Diameter: 23 mm.

929   
 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: DIVO
CLAVDIO. Radiate head right; two pellets below.
Rev: CONSACRATIO. Eagle standing
left, head right.
RIC V online 1326. Condition: Very fine.
Weight: 4.03 g.
Diameter: 21
mm.

930   
DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
DIVO CLAVDIO GOTHICO. Radiate head right.
Rev: CONSECRATIO / T. Altar.
RIC V
online 1272. Condition: Good very fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 21 mm.
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931  
SEVERINA (Augusta, 270-275). Denarius. Rome. Obv: SEVERINA AVG. Draped
bust right, wearing stephane.
 Rev: VENVS FELIX / Γ. Venus standing left, holding
uncertain object and sceptre.
 RIC V online 1857. Condition: Near very fine.
 Weight:
2.31 g.
Diameter: 19 mm.

932  
SEVERINA (Augusta, 270-275). As. Rome. Obv: SEVERINA AVG. Diademed and
draped bust right.
 Rev: IVNO REGINA / ϛ. Juno standing left, holding patera and
sceptre; peacock at feet to left.
RIC V online 1879. Condition: Very fine.
Weight: 8.75 g.
Diameter: 24 mm.

933   
 TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CL TACITVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM / BA. Fides standing
facing, head left, holding two standards.
RIC V online 3281. Condition: Good very fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 23 mm.

934   
 TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CL TACITVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: TEMPORVM FELICITAS / A - A.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
RIC V online 3306. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 4.57 g.
Diameter: 23 mm.

935   
 TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CL TACITVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: TEMPORVM FELICITAS / A - A.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
RIC V online 3306. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.76 g.
Diameter: 23 mm.

936   
 TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CL TACITVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: TEMPORVM FELICITAS / A - A.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
RIC V online 3306. Condition:
Very fine.
Weight: 4.77 g.
Diameter: 23 mm.

937   
 TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CL TACITVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VICTOR / B - A. Mars advancing
right, holding spear and trophy over shoulder.
RIC V online 3309. Condition: Extremely
fine.
Weight: 4.41 g.
Diameter: 24 mm.

938  
TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C M CL TACITVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS SAECVLI / C - (star).
Felicitas standing left, holding caduceus and sacrificing with patera over lighted altar to
left.
RIC V online 3334. Condition: Good very fine.
Weight: 4.78 g.
Diameter: 23 mm.
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939   
 TACITUS (275-276). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS PVBLI / T. Salus standing right,
feeding serpent held in arms out of patera.
RIC V online 3421. Condition: Good very
fine.
Weight: 4.46 g.
Diameter: 22 mm.

940  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG
CONS III. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre.
Rev: SECVRIT
PERP / I / VIXXI. Securitas standing left, with leg crossed and hand over head, leaning
upon column to right.
RIC 528. Condition: Very fine.
Weight: 3.75 g.
Diameter: 22 mm.

941   
 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
 Rev: PAX AVG / XXIQ. Pax standing left, holding
branch and sceptre.
RIC 706. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.40 g.
Diameter: 22
mm.

942   
PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F
AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear.
Rev: VIRTVS
PROBI AVG / KAB. Probus riding horse left, raising hand and holding sceptre; to left,
bound captive seated left.
RIC 886 (unlisted officina). Condition: Extremely fine.
Weight:
3.37 g.
Diameter: 23 mm.

943  
NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M AVR NVMERIANVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: VIRTVS AVGG / Z / XXI.
Prince standing right, holding sceptre in left hand and receiving Victory on globe from
Carus standing left; star above.
RIC 466. Condition: Very fine.
Weight: 3.65 g.
Diameter:
21 mm.

944  
CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Camulodunum. In the name of Maximianus
Herculeus. Obv: IMP C M A VAL MAXIMIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right.
Rev: PAX AVGGG / S - P / C. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC
45 var. (obv. legend).
Very rare Condition: Good very fine.
Weight: 4.22 g.
Diameter: 23
mm.

945   
 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP CARAVSIVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG. Pax standing left with
branch and transverse sceptre.
RIC 895. Condition: Very fine.
Weight: 3.73 g.
Diameter:
20 mm.

946  
ALLECTUS. (293-296). Quinarius. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVG / QL. Galley left; waves below.
RIC
55. Condition: Very fine.
Weight: 2.64 g.
Diameter: 20 mm.
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947  
ALLECTUS. (293-296). Antoninianus. ‘C’ mint. Obv: IMP C ALLECTVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
 Rev: PROVIDENTIA AVG / S - P / C. Providentia
standing left, holding globe and cornucopia.
RIC 108. Condition: Very fine.
Weight: 3.65
g.
Diameter: 22 mm.

948  
DIOCLETIAN (284-305). Follis. Heraclea. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / HT A. Genius standing left,
holding cornucopia and sacrificing with patera.
 RIC 17a. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.65 g.
Diameter: 27 mm.

949   
DIOCLETIAN (284-305). Follis. Carthage. Obv: IMP DIOCLETIANVS P F AVG.
Laureate head right.
 Rev: FELIX ADVENT AVGG NN / A / PKP. Africa standing left,
wearing elphant skin headdress, holding standard and tusk; at feet to left, lion left
devouring captured bull, head reverted.
RIC 21a. Condition: Very fine.
Weight: 10.43 g.
Diameter: 29 mm.

950   
 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Alexandria. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F
AVG. Laureate head right.
 Rev: GENIO POPVLI ROMANI / XXI - Є / ALE. Genius
standing left, holding cornucopia and patera.
 RIC 30a. Condition: Very fine.
 Weight:
8.39 g.
Diameter: 27 mm.

951   
 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Alexandria. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F
AVG. Laureate head right.
 Rev: GENIO POPVLI ROMANI / XX - B/I / ALE. Genius
standing left, holding cornucopia and patera.
 RIC 32a. Condition: Good very fine.
Weight: 10.97 g.
Diameter: 27 mm.

952   
 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Lugdunum. Obv: IMP DIOCLETIANVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right.
 Rev: GENIO POPVLI ROMANI / PLG. Genius
standing left, holding patera over altar and cornucopia; star in right field.
 RIC 175a.
Condition: Extremely fine.
Weight: 9.83 g.
Diameter: 29 mm.

953  
DIOCLETIAN (284-305). Follis. Treveri. Obv: IMP DIOCLETIANVS AVG. Laureate
head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / A - Γ / TR. Genius standing left, holding
patera and cornucopia.
RIC 187a. Condition: Very fine.
Weight: 8.97 g.
Diameter: 26
mm.

954   
 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Alexandria. Obv: IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / Γ / ALE.
Genius standing left, holding patera and cornucopia; to left, eagle standing left, head
right.
RIC 18b. Condition: Good very fine.
Weight: 9.43 g.
Diameter: 26 mm.
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955   
 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Thessalonica. Follis. Obv: IMP C MA
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / •TSA•.
Genius standing left, holding patera and cornucopia.
 RIC 21b. Condition: Very fine.
Weight: 11.43 g.
Diameter: 27 mm.

956  
MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Carthage. Obv: IMP MAXIMIANVS
P F AVG. Laureate head right.
 Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART / B.
Carthago standing facing, head left, holding fruits in both hands.
RIC 31b. Condition:
Extremely fine.
Weight: 10.09 g.
Diameter: 30 mm.

957  
MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Carthage. Obv: IMP MAXIMIANVS
P F AVG. Laureate head right.
 Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART / B.
Carthago standing facing, head left, holding fruits in both hands.
RIC 31b. Condition:
Good very fine.
Weight: 9.03 g.
Diameter: 29 mm.

958   
 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Argenteus. Rome. Obv: MAXIMIANVS
AVG. Laureate head right.
 Rev: VIRTVS MILITVM / A. The Tetrarchs sacrificing over
tripod before city enclosure.
RIC 41 var. (mintmark). Condition: Very fine.
Weight: 3.07
g.
Diameter: 19 mm.

959  
MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right.
Rev: SAC MON VRB AVGG ET CAESS NN / R S. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia; star to right.
 RIC 105b. Condition: Very
fine.
Weight: 7.99 g.
Diameter: 28 mm.

960  
MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv:
IMP MAXIMIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGG /
C. Salus standing right, feeding serpent held in arms.
RIC 422. Condition: Extremely
fine.
Weight: 3.39 g.
Diameter: 23 mm.

961   
CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIVS NOB
CAES. Laureate head left.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B - Γ / TR. Genius standing
left, holding patera and cornucopia.
 RIC 220a. Condition: Very fine.
 Weight: 9.85 g.
Diameter: 26 mm.

962  
GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Alexandria. Obv: GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B /
ALE. Genius standing left, holding patera and cornucopia.
 RIC 15b. Condition: Very
fine.
Weight: 8.78 g.
Diameter: 26 mm.
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963  
GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Aquileia. Obv: MAXIMIANVS
NOB CAES. Laureate head right.
Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / V /
AQΓ. Moneta standing left, holding scales and cornucopia.
 RIC 32b. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 10.84 g.
Diameter: 27 mm.

964   
 GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Carthage. Obv: IMP
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
 Rev: SALVS AVGG ET CAESS FEL
KART / I / B. Carthage standing facing, head left, holding fruits in each hand.
RIC 39b.
Condition: Very fine.
Weight: 9.41 g.
Diameter: 27 mm.

965  
GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right.
 Rev: VIRTVTI EXERCITVS / B / MKV. Mars advancing
right, holding trophy and spear.
 RIC 47. Condition: Good very fine.
 Weight: 6.31 g.
Diameter: 28 mm.

966   
GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Treveri. Obv: IMP MAXIMIANVS P
AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / S - F / PTR.
Genius standing left, holding cornucopia and patera.
 RIC 644b. Condition: Very fine.
Weight: 10.20 g.
Diameter: 27 mm.

967  
SEVERUS II (306-307). Follis. Rome. Obv: IMP C SEVERVS P F AVG. Laureate
head right.
Rev: SAC MON VRB AVGG ET CAESS NN / R (wreath) S. Moneta standing
left, holding scales and cornucopia.
 RIC 158b. Condition: Very fine.
 Weight: 8.85 g.
Diameter: 30 mm.

968  
MAXIMINUS II DAIA (Caesar, 305-310). Follis. Antioch. Obv: MAXIMINVS NOB
CAES. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield.
Rev:
VIRTVS EXERCITVS / [...] / ANT. Virtus standing left, holding spear and resting on
shield; in field to left, lighted altar.
RIC 125.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 6.37
g.
Diameter: 28 mm.

969  
MAXIMINUS II DAIA (Caesar, 305-310). Follis. Antioch. Obv: MAXIMINVS NOB
CAES. Helmeted and cuirassed bust facing, head left, spear over shoulder and holding
shield depicted two horseman advancing right holding standards above kneeing
captives; gorgoneion on breast.
Rev: SOLI INVICTAE / ς / ANT. Sol standing in facing
quadriga, raising hand and holding globe.
 Cf. RIC 145b/144 (obv./rev. type).
 Rare
Condition: Good fine.
Weight: 5.49 g.
Diameter: 24 mm.

970  
MAXIMINUS II DAIA (310-313). "Persecution" Series. Ae. Antioch. Obv: GENIO
ANTIOCHENI. Tyche seated facing on rock pile; river-god Orontes below.
 Rev:
APOLLONI SANCTO / Γ / SMA. Apollo standing left, holding patera and lyre.
McAlee
170c; Vagi 2954. Condition: Very fine.
Weight: 1.65 g.
Diameter: 15 mm.
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971   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: AETERNITAS AVG N / M OST A. Wolf and twins between the
Dioscuri standing facing each other, their horses between.
RIC 16. Condition: Very fine.
Weight: 7.00 g.
Diameter: 26 mm.

972  
MAXENTIUS (307-312). Half Follis. Ostia. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Laureate
head left.
 Rev: VICTORIA AETERNA AVG N / MOST[...]. Victory standing right, with
foot set upon prow, inscribing VOT / XX / FEL on shield set upon column; bound captive
to left.
RIC 62. Condition: Fine.
Weight: 2.47 g.
Diameter: 21 mm.

973  
DIVUS ROMULUS (Died 309). Half Follis. Ostia. Obv: DIVO ROMVLO N V BIS
CONS. Bare head right.
 Rev: AETERNAE MEMORIAE / MOSTT. Domed hexastyle
temple; on roof, eagle standing right, head left.
RIC 59. Condition: Fine.
Weight: 1.87 g.
Diameter: 16 mm.

974   
LICINIUS I (308-324). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P F
AVG. Laureate head right.
Rev: IOVI CONSERVATORI / A / SM N. Jupiter standing left,
holding Victory on globe and sceptre; at feet, eagle with wreath in beak.
 RIC 13.
Condition: Extremely fine.
Weight: 4.79 g.
Diameter: 21 mm.

975   
 LICINIUS I (308-324). Follis. Ticinum. Obv: IMP LICINIVS P F AVG. Laureate
head right.
Rev: MARTI CONSERVATORI / PT•. Mars standing right, holding reversed
spear and resting on shield; star to left.
RIC 17.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.43
g.
Diameter: 19 mm.

976   
LICINIUS I (308-324). Follis. Alexandria. Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI / X/IIΓ //
SMALA. Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; to left, eagle standing left,
head right, with wreath in beak; bound captive to right.
 RIC 28. Condition: Very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 19 mm.

977   
 LICINIUS I with LICINIUS II (308-324). Follis. Nicomedia. Obv: DD NN IOVII
LICINII INVICT AVG ET CAES. Laureate and draped busts of the Licinii facing one
another, holding figure of Fortuna between.
 Rev: I O M ET FORT CONSER DD NN
AVG ET CAES. Fortuna standing right, holding cornucopia and rudder, and Jupiter
standing left, holding sceptre and crowning Victory.
RIC 38 (R5).
Very rare Condition:
Fine.
Weight: 4.08 g.
Diameter: 22 mm.

978   
 LICINIUS I (308-324). Follis. Antioch. Obv: IMP C LIC LICINNIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: SOLI INVICTO / B - (star) / ANT. Sol, standing left, raising
hand and holding head of Serapis.
RIC 167a. Condition: Good very fine.
Weight: 4.61 g.
Diameter: 22 mm.
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979  
LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Aquileia. Obv: LICINIVS IVN NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: CAESARVM NOSTRORVM / AQT.
VOT / V in two lines within wreath.
 RIC 72. Condition: Very fine.
 Weight: 5.17 g.
Diameter: 21 mm.

980   
 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv: LICINIVS IVN NOB CAES.
Laureate and cuirassed bust left, holding mappa and crowning Victory on globus.
Rev:
VIRTVS EXERCIT / S - F / HL / ΔSIS (star and crescent). Vexillum inscribed VOT / X;
bound captive seated to left and right.
RIC 132. Condition: Very fine.
Weight: 2.47 g.
Diameter: 20 mm.

981   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Laureate head right.
 Rev: GLORIA EXERCITVS / Γ /
CONS. Soldier standing left, head right, holding spear and resting hand upon shield.
RIC 16. Condition: Very fine.
Weight: 3.61 g.
Diameter: 20 mm.

982   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head right.
Rev: CONSTANTINIANA DAFNE /
CONS. Victory seated left on cippus, with head right and holding palm frond in each
hand; to left, Δ above bound captive seated left, head right; trophy behind.
 RIC 30.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 18 mm.

983   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Antioch. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMANTΓ.
Camp gate with two turrets; above, star.
 RIC 63. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 20 mm.

984   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: VICT LAETAE PRINC PERP / •Δ SIS•. Two Victories standing facing one another,
holding shield inscribed VOT / PR over altar between them; S on altar.
 RIC 84.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.62 g.
Diameter: 20 mm.

985   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Arelate. Obv: IMP
CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: SOLI
INVICTO COMITI / C - S / SARL. Sol standing facing, head left, holding globe and
raising right hand.
 RIC 145. Condition: Extremely fine.
 Weight: 2.73 g.
 Diameter: 21
mm.

986   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / QT.
VOT / XX / crescent in three lines within wreath.
RIC 167. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.57 g.
Diameter: 17 mm.
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987   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ST.
VOT / XX / crescent in three lines within wreath.
RIC 167. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.42 g.
Diameter: 19 mm.

988  
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Contemporary imitation. Obv:
Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield; barbarous legend around.
Rev: Two Victories standing facing one another, holding wreath between them above
altar.
Cf. Numismatik Naumann Auction 60, lot 569 (for a similar imitation). Condition:
Very fine, silvered.
Weight: 1.83 g.
Diameter: 17 mm.

989   
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Contemporary imitation of
Lugdunum. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
 Rev: VIRTVS AVGG /
PLG. Camp-gate with four turrets, no door, star above.
 Cf. RIC 225 (for prototype).
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 20 mm.

990   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / R P.
VOT / XX in two lines within wreath.
RIC 237. Condition: Near extremely fine.
Weight:
2.87 g.
Diameter: 20 mm.

991   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: PROVIDENTIAE AVGG / R (wreath)
S. Camp gate, with two turrets; star above.
RIC 287. Condition: Extremely fine.
Weight:
3.33 g.
Diameter: 19 mm.

992   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: PROVIDENTIAE AVGG / R (wreath)
P. Camp gate, with two turrets; star above.
RIC 287. Condition: Extremely fine.
Weight:
3.08 g.
Diameter: 18 mm.

993   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / R P.
VOT / XXX in two lines within wreath.
RIC 318. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.97
g.
Diameter: 20 mm.

994   
CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Uncertain mint. Obv: IMP
CONSTANTINVS MAX AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right.
Rev: Incuse
and reverse of obverse.
. Condition: Very fine.
Weight: 2.23 g.
Diameter: 17 mm.
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995  
CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate
head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / V in two lines within
wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 20 mm.

996  
CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate
head right.
 Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (wreath). VOT / X in two lines
within wreath.
RIC 178. Condition: Very fine.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 19 mm.

997  
CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Rome. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate
head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / R S. VOT / X in two lines within wreath.
RIC 240. Condition: Good very fine.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 19 mm.

998   
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Alexandria. Obv: CONSTANTINVS
IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS /
SM AL. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above, wreath to left, A to
right.
RIC 46. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.80 g.
Diameter: 19 mm.

999   
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate head right.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS / ЄSIS (double-crescent).
Camp gate, with two turrets; star above, pellets in top stone layer.
RIC 216. Condition:
Extremely fine.
Weight: 3.47 g.
Diameter: 19 mm.

1000  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM /
RS. VOT / V in two lines within wreath.
 RIC 236. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 20 mm.

1001  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate head right.
 Rev: CAESARVM NOSTRORVM / RT. VOT / X in two
lines within wreath.
RIC 243. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.88 g.
Diameter: 18
mm.

1002  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate bust right, wearing consular robes, holding eagle-tipped sceptre.
Rev:
BEATA TRANQVILLITAS / •S TR(crescent). Globe set on altar inscribed VO / TIS / XX;
three stars above.
RIC 412.
Rare Condition: Very fine.
 Weight: 3.36 g.
 Diameter: 19
mm.
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1003  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS / STR
(pellet-in-crescent). Camp gate, with open door and two towers; star above.
RIC 479.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 19 mm.

1004   
 CONSTANS (337-350). Siliqua. Siscia. Obv: FL IVL CONSTANS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
 Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / SIS
(pellet-in-crescent). Victory advancing left, holding branch and trophy.
 RIC 171.
Condition: Near very fine.
Weight: 2.87 g.
Diameter: 20 mm.

1005   
 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Nicomedia. Obv: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left.
 Rev:
PROVIDENTIAE CAESS / SMNΔ. Camp gate, with two turrets and open doorway; star
above.
RIC 94. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 18 mm.

1006   
CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N CONSTANTIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX /
SIRM. Legend in four lines within wreath.
RIC 15. Condition: Near extremely fine; edge
fault.
Weight: 1.93 g.
Diameter: 20 mm.

1007   
 CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Antioch. Obv: FL IVL
CONSTANTIVS PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA
REI PVBLICAE / SMANI. Roma and Constantinopolis, with foot set upon prow, seated
facing on double throne, each holding sceptre and supporting shield between them
inscribed VOT / XX / MVLT / XXX.
RIC 81 (unlisted officina); Depeyrot 6/3. Condition:
Good very fine.
Weight: 4.43 g.
Diameter: 21 mm.

1008  
CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Ticinum. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB
C. Laureate, draped and cuirassed bust left.
 Rev: PROVIDENTIAE CAESS / T
(crescent) T. Camp gate and two towers; star above.
 RIC 201. Condition: Extremely
fine.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 20 mm.

1009   
 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Arelate. Obv: D N CONSTANTIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX /
SCON. Legend in four lines within wreath.
RIC 261 and 291. Condition: Good very fine.
Weight: 1.72 g.
Diameter: 20 mm.

1010  
VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right; A to left.
 Rev: CONCORDIA MILITVM / •A SIS✷. Vetranio
standing facing, head left, holding labarum in each hand; star above, A to left.
RIC 281.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 5.03 g.
Diameter: 24 mm.
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1011  
VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / •ASIS•.
Vetranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each
hand; star above, A to left.
 RIC 285. Condition: Extremely fine.
 Weight: 4.94 g.
Diameter: 21 mm.

1012  
JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Antioch. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVB / (palm)
ANT Δ (palm). Apis Bull standing right; two stars above.
RIC 216. Condition: Extremely
fine.
Weight: 9.01 g.
Diameter: 27 mm.

1013  
JULIAN II APOSTATA (361-363). Siliqua. Lugdunum. Obv: FL CL IVLIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
 Rev: VOTIS / V / MVLTIS / X / P
LVG. Legend in four lines within wreath.
RIC 227. Condition: Good very fine.
Weight:
2.11 g.
Diameter: 18 mm.

1014  
JULIAN II APOSTATA (361-363). SIliqua. Arelate. Obv: D N IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOTIS / V / MVLT X / TCON. Legend
in four lines within wreath.
RIC 296. Condition: Very fine.
Weight: 2.32 g.
Diameter: 18
mm.

1015   
 JOVIAN (363-364). Ae. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA ROMANORVM / •TESA•.
Jovian standing facing, head right, holding labarum and victoriola.
RIC 238. Condition:
Near very fine.
Weight: 8.19 g.
Diameter: 27 mm.

1016  
PROCOPIUS (Usurper, 365-366). Ae. Nicomedia. Obv: D N PROCOPIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left.
Rev: REPARATIO FEL TEMP / SMNΓ.
Procopius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; to
right, Christogram.
RIC 10. Condition: Very fine.
Weight: 3.38 g.
Diameter: 18 mm.

1017   
 PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left.
Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONS
Γ. Procopius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield;
christogram to upper right; unidentified object to lower left.
RIC 17a.2. Condition: Near
very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 19 mm.

1018  
GRATIAN (367-383). Follis. Siscia. Obv: D N GRATIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right.
 Rev: GLORIA ROMANORVM / Q - K/P / ΔSISCR.
Gratian advancing right, head left, holding labarum and dragging captive.
RIC 14c.xxix.
Condition: Extremely fine.
Weight: 1.96 g.
Diameter: 17 mm.
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1019   
 GRATIAN (367-383). Siliqua. Treveri. Obv: D N GRATIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VRBS ROMA / TRPS. Roma seated
left on throne, holding victoriola and sceptre.
RIC 27f. Condition: Very fine.
Weight: 1.61
g.
Diameter: 16 mm.

1020   
 GRATIAN (367-383). Siliqua. Treveri. Obv: D N GRATIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
 Rev: VIRTVS ROMANORVM / TRPS.
Roma seated facing on throne, head left, holding globus and spear.
 RIC 58a.1.
Condition: Near extremely fine; attractive toning.
Weight: 1.97 g.
Diameter: 17 mm.

1021   
VALENTINIAN II (364-375). Ae. Siscia. Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOT / X / MVLT / XX / B SIS•. Legend
in four lines within wreath.
 RIC 37a.2. Condition: Extremely fine.
 Weight: 1.32 g.
Diameter: 14 mm.

1022   
 EUGENIUS (392-394). Ae. Uncertain mint. Obv: D N EVGENIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Victory advancing left, holding wreath
and palm frond.
Cf. RIC 59 (Aquileia). Condition: Fine.
 Weight: 1.01 g.
 Diameter: 11
mm.

1023  
HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Mediolanum. Obv: D N HONORIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGGG / M - D /
COMOB. Honorius standing right, with foot set on captive, holding vexillum and
victoriola.
 RIC 1206; Depeyrot 16/2. Condition: Good very fine.
 Weight: 4.40 g.
Diameter: 22 mm.

1024  
AELIA PULCHERIA (Augusta, 414-453). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv:
AEL PVLCHERIA AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Cross within
wreath; CONOB✷.
 RIC 252; Depeyrot 72/4. Condition: Near extremely fine.
 Weight:
1.32 g.
Diameter: 14 mm.

1025   
 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N
THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA
AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus
cruciger; star to right.
RIC 213 & 249; Depeyrot 70/1. Condition: Good very fine.
Weight:
1.43 g.
Diameter: 14 mm.

1026  
AELIA VERINA. Wife of Leo I (457-484). Ae. Constantinople. Obv: AEL VERINA
AVG. Pearl-diademed and draped bust right.
 Rev: SALVS REI PVBLICAE / CON E.
Victory seated right, inscribing Christogram on shield.
RIC 656.
Rare Condition: Near
very fine.
Weight: 5.72 g.
Diameter: 21 mm.
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1027  
ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ZENO
PERP AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Victory standing
left, holding jeweled cross; star to right.
RIC 911; Depeyrot 108/1. Condition: Near very
fine.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 19 mm.

1028   
 ZENO (Second reign, 476-491). Nummus. Uncertain mint. Obv: Diademed,
draped and cuirassed bust right.
Rev: Monogram of Zeno within wreath.
Cf. RIC 963
(Constantinople). Condition: Good very fine.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 11 mm.

1029   
CEYLON (SRI LANKA). Ae (Circa 4th century AD). Imitation of a Roman FEL
TEMP REPARATIO issue. Obv: Diademed bust right.
Rev: Soldier spearing horseman
right.
Cf. MACW 5165ff.
Interesting rare imitation series, attesting the large circulation of
Roman coins in the late empire, even in the Indian subcontinent, where such emissions
were imitated for the purpose of local trading Condition: Very fine.
 Weight: 0.89 g.
Diameter: 13 mm.

1030  
HUNNIC TRIBES. Kidarites. Kidara (Circa AD 350-385). Drachm. Obv: Crowned
bust right.
 Rev: Fire altar flanked by attendants.
 Vondrovec [Göbl, Hunnen] Type 8.
Condition: Very fine.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 29 mm.

1031   
 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding
spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB.
Victory standing left, holding jeweled cross; star to right.
Sear 3. Condition: Very fine.
Weight: 4.49 g.
Diameter: 21 mm.

1032   
 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding
spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB.
Victory standing left, holding long staff surmounted by reversed staurogram; star to left.
Sear 5. Condition: Good very fine.
Weight: 4.46 g.
Diameter: 20 mm.

1033  
ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; star on shoulder.
Rev: Large M; to
left and right, star between two pellets; cross above, Є below; CON.
Sear 21 var. (no
star on shoulder). Condition: Very fine.
Weight: 16.50 g.
Diameter: 35 mm.

1034   
JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG Є / CONOB. Angel standing
facing, holding long cross and globus cruciger; star to right.
 Sear 56. Condition:
Extremely fine.
Weight: 4.48 g.
Diameter: 20 mm.
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1035  
JUSTIN I (518-527). Pentanummium. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P
AV. Diademed, draped and cuirassed bust right.
 Rev: Large Π containing Є; cross
above, star to left and right, A below.
Sear 113 (uncertain mint). Condition: Near very
fine.
Weight: 1.54 g.
Diameter: 14 mm.

1036   
 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N
IVSTNIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA
AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus
cruciger; star to right.
Sear 145. Condition: Very fine.
Weight: 1.42 g.
Diameter: 15 mm.

1037   
 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N
IVSTNIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA
AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus
cruciger; star to right.
Sear 145. Condition: Very fine.
Weight: 1.40 g.
Diameter: 16 mm.

1038  
JUSTINIAN I (527-565). 16 Nummi. Thessalonica. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large Iς; A - P across field; Chi-
Rho above; TЄS.
Sear 178. Condition: Very fine.
Weight: 8.32 g.
Diameter: 25 mm.

1039   
 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 21 (547/8). Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger
and shield decorated with horseman motif; cross to right.
Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/I
across field, cross above, B below; NIKO.
Sear 201. Condition: Very fine.
Weight: 19.38
g.
Diameter: 37 mm.

1040  
JUSTINIAN I (527-565). Half Follis. Nicomedia. Dated RY 20 (546/7). Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger
and shield decorated with horseman motif.
 Rev: Large K; A/N/N/O - XX across field;
cross above; NI.
Sear 203. Condition: Good very fine.
Weight: 9.82 g.
Diameter: 28 mm.

1041   
 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 22 (548/9). Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger
and shield decorated with horseman motif; cross to right.
 Rev: Large M; A/N/N/O -
X/X/II across field; cross above, A below; KYZ.
Sear 207. Condition: Very fine.
Weight:
19.18 g.
Diameter: 36 mm.

1042  
JUSTINIAN I (527-565). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 16 (542/3). Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger and shield decorated with horseman motif; cross to right.
 Rev: Large M;
A/N/N/O - Xς across field; cross above, Δ below; CHЄЧPO.
Sear 219. Condition: Very
fine.
Weight: 21.11 g.
Diameter: 40 mm.
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1043  
JUSTIN II (565-578). Follis. Nicomedia. Dated RY 6 (570/1). Obv: D N IVSTINVS
P P AVC. Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform sceptre, seated
facing on double throne, both crowned.
Rev: Large M between A/N/N/O and RY; above,
cross; beneath, B; in exergue, NIKO.
 Sear 369. Condition: Good very fine.
 Weight:
14.04 g.
Diameter: 29 mm.

1044  
TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Pentanummium. Constantinople. Obv: δ
m TIЬ CTA P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Large Ч.
Sear
438. Condition: Very fine.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 20 mm.

1045   
 ANONYMOUS (Circa 580-600). 1/3 Siliqua. Constantinople. Obv: Helmeted,
draped and cuirassed bust right.
Rev: Large TX monogram.
Bendall, Anonymous, type
12. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.04 g.
Diameter: 15 mm.

1046   
 MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Siliqua(?). Constantinople. Ceremonial
coinage. Obv: Helmeted, draped and cuirassed bust right.
 Rev: Cross potent; palm
frond to left and right.
Cf. Sear 489B-C (Siliqua). Condition: Very fine.
Weight: 0.68 g.
Diameter: 15 mm.

1047   
 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Constantinople. Dated RY 1 (582/3).
Obv: d N TIbЄR MAVR P P A. Crowned and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger and shield with horseman motif.
Rev: Large M; A/N/N/O - I across field; cross
above, B below; CON.
Sear 492. Condition: Extremely fine.
Weight: 11.99 g.
Diameter:
33 mm.

1048  
MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus of 22 Siliquae. Constantinople.
Obv: D N MAVRC TIЬ P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger.
 Rev: VICTORIA AVGG Θς / OB+✷. Angel standing facing, holding
globus and long staff surmounted by staurogram.
 MIBE 13a; Sear 529 (Antioch).
Condition: Very fine.
Weight: 4.12 g.
Diameter: 21 mm.

1049  
MAURICE TIBERIUS with CONSTANTIA and THEODOSIUS (582-602). Follis or
8 Pentanummia. Cherson. Obv: dN MAVRIC PP AVG. Maurice and Constantina
standing facing, neither with nimbus, holding globus cruciger and cruciform sceptre,
respectively; cross above.
Rev: Tiberius standing facing, holding long cross; large H to
right, cross above.
Sear 607. Condition: Good very fine.
Weight: 12.11 g.
Diameter: 32
mm.
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1050  
JUSTIN II with SOPHIA (565-578). Half Follis or 4 Pentanummia. Cherson. Obv:
Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform scepter, standing facing,
both wearing nimbus crown.
Rev: Large Δ, cross above; to left, Justin standing facing,
wearing nimbus crown and holding long staff surmounted by staurogram.
MIBE 161b;
DOC 301 (Maurice Tiberius); Sear 610 (Maurice Tiberius). Condition: Good very fine.
Weight: 5.72 g.
Diameter: 23 mm.

1051   
 PHOCAS (602-610). Siliqua. Constantinople. 'Ceremonial' issue. Obv: δ N
FOCAS PER AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
 Rev: Cross potent;
palm frond to left and right.
 Sear 638.
 Rare Condition: Very fine.
 Weight: 1.24 g.
Diameter: 18 mm.

1052  
HERACLIUS (610-641). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: δ N ҺЄRACLIЧS
P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
 Rev: VICTORIA AVςЧ. Cross
potent set upon globus.
Sear 784. Condition: Good very fine.
Weight: 2.25 g.
Diameter:
20 mm.

1053  
HERACLIUS (610-641). Half Siliqua. Constantinople. Obv: dd NN HERACLIuS
PP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: Cross potent between two
palm fronds.
Sear 794.
Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 1.10 g.
 Diameter: 16
mm.

1054  
HERACLIUS with MARTINA and HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis.
Uncertain mint in Cyprus. Dated RY 17 (626/7). Obv: Martina, Heraclius and Heraclius
Constantine standing facing, each holding globus cruciger.
Rev: Large M; A/N/N/O - X/
Ч/II across field; monogram above, Γ below; KVΠP.
 Sear 849. Condition: Very fine.
Weight: 4.32 g.
Diameter: 31 mm.

1055  
CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668).
Follis. Syracuse. Obv: Constans, holding long cross, and Constantine, holding globus
cruciger, standing facing.
Rev: Large M; monogram above; to left and right, Heraclius
and Tiberius standing facing, respectively, each holding globus cruciger; SCL in ex.
Sear 1110. Condition: Very fine.
Weight: 5.74 g.
Diameter: 22 mm.

1056   
CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Semissis. Constantinople.
Obv: D N CONSTANS P P. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA
AVGЧS. Cross potent on globe.
 Sear 1161. Condition: Very fine.
 Weight: 2.03 g.
Diameter: 18 mm.

1057   
CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685).
Hexagram. Constantinople. Obv: δ N CONTNЧS P. Helmeted bust of Constans facing
slightly right, holding spear and shield.
Rev: Cross potent set on globe on three steps;
Heraclius and Tiberius standing facing on either side, holding globus cruciger.
 Sear
1170. Condition: Very fine.
Weight: 6.16 g.
Diameter: 23 mm.
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1058   
 JUSTINIAN II with TIBERIUS (Second reign, 705-711). Follis. Constantinople.
Dated RY 20 (704/5). Obv: Crowned and draped facing busts of Justinian and Tiberius,
holding between them a patriarchal cross set on globe inscribed PAX.
Rev: Large M;
A/N/N/O - X/X across field; cross above, A below; CON.
Sear 1428. Condition: Fine.
Weight: 4.15 g.
Diameter: 21 mm.

1059  
CONSTANTINE V COPRONYMUS, with LEO IV and LEO III (741-775). GOLD
Solidus Constantinople. Obv: ConSTAnTInoS S LEon O nEoS. Crowned facing busts of
Constantine V and Leo IV, each wearing chlamys; cross above.
Rev: C LEoN P A МЧL
Φ. Crowned facing bust of Leo III, wearing loros, holding cross potent.
 Sear 1551.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.47 g.
Diameter: 20 mm.

1060   
CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO IV and LEO III (741-775). Follis.
Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constantine V and Leo IV;
between, cross above.
Rev: Crowned facing bust of Leo III, holding cross potent; cross
to right; in exergue, M above A; X - N across field.
 Sear 1556. Condition: Very fine.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 18 mm.

1061  
CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned
facing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger.
 Rev: Crowned
facing bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M/A
between X - N.
Sear 1598. Condition: Good very fine.
Weight: 2.37 g.
Diameter: 19 mm.

1062  
CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned
facing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger.
 Rev: Crowned
facing bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M/A
between X - N.
Sear 1598. Condition: Near very fine.
Weight: 1.75 g.
Diameter: 21 mm.

1063  
LEO V THE ARMENIAN with CONSTANTINE (813-820). Follis. Constantinople.
Obv: LЄOҺ S COҺST. Crowned facing busts of Leo and Constantine.
Rev: Large M;
X/X/X - N/N/N across field; cross above, A below.
Sear 1630. Condition: Near very fine.
Weight: 5.82 g.
Diameter: 26 mm.

1064   
 MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Follis.
Constantinople. Obv: MIXAHL S ΘЄOFILOS. Crowned facing busts of Michael and
Theophilus; cross above.
 Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, Θ
below.
Sear 1642. Condition: Very fine.
Weight: 7.42 g.
Diameter: 29 mm.

1065  
THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL ЬASILЄ. Facing
bust, holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by tufa.
Rev:
+ ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines.
Sear 1667. Condition:
Very fine.
Weight: 6.22 g.
Diameter: 25 mm.
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1066   
 THEOPHILUS (829-842). Half Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL ЬASIL.
Facing bust, holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by
tufa.
Rev: + ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines.
Sear 1668.
Condition: Extremely fine.
Weight: 4.76 g.
Diameter: 24 mm.

1067   
 THEOPHILUS (829-842). Half Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL ЬASIL.
Facing bust, holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by
tufa.
Rev: + ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines.
Sear 1668.
Condition: Extremely fine.
Weight: 4.01 g.
Diameter: 22 mm.

1068   
 THEOPHILUS (829-842). Half Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL ЬASIL.
Facing bust, holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by
tufa.
Rev: + ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines.
Sear 1668.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.59 g.
Diameter: 24 mm.

1069   
 THEOPHILUS (829-842). Follis. Provincial mint. Obv: ΘЄOFIL ЬASIL'. Half-
length figure facing, wearing loros and crown surmounted by tufa, holding labarum and
globus cruciger.
Rev: + ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines.
Sear 1685. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.41 g.
Diameter: 28 mm.

1070   
 BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ Pantokrator seated
facing on throne.
Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of
Basil and Constantine, holding between them a patriarchal cross.
Sear 1704. Condition:
Near mint state.
Weight: 4.29 g.
Diameter: 20 mm.

1071  
BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Follis. Constantinople. Obv: + ЬASILIOS
ЬASILЄVS ✷. Basil seated facing on throne with decorative back, holding labarum and
akakia.
Rev: + ЬASIL / IOS ЄҺ ΘЄO / ЬASILЄVS / ROMЄOҺ. Legend in four lines.
Sear 1709. Condition: Near very fine.
Weight: 5.82 g.
Diameter: 27 mm.

1072  
BASIL I THE MACEDONIAN with LEO VI and CONSTANTINE (867-886). Follis.
Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL COҺST AЧGG. Crowned facing busts of Basil,
holding akakia, between Leo and Constantine.
Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ / T S LЄOҺ
ЄҺ / ΘO ЬASIL S / ROMЄOҺ. Legend in five lines; star below.
Sear 1712. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 6.30 g.
Diameter: 28 mm.

1073  
BASIL I THE MACEDONIAN with LEO VI and CONSTANTINE (867-886). Follis.
Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL COҺST AЧGG. Crowned facing busts of Basil,
holding akakia, between Leo and Constantine.
Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ / T S LЄOҺ
ЄҺ / ΘO ЬASIL S / ROMЄOҺ. Legend in five lines; star below.
Sear 1712. Condition:
Good very fine.
Weight: 7.27 g.
Diameter: 28 mm.
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1074  
BASIL I THE MACEDONIAN with LEO VI and CONSTANTINE (867-886). Follis.
Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL COҺST AЧGG. Crowned facing busts of Basil,
holding akakia, between Leo and Constantine.
Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ / T S LЄOҺ
ЄҺ / ΘO ЬASIL S / ROMЄOҺ. Legend in five lines; star below.
Sear 1712. Condition:
Good very fine.
Weight: 5.69 g.
Diameter: 27 mm.

1075   
 LEO VI the WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LEON bASILEVS
ROM'✷. Leo enthroned facing, wearing crown, holding labarum and akakia.
 Rev: +
LEOn/En ΘΕΟ bA/SILEVS R/OMEOn. Legend in four lines.
Sear 1728. Condition: Very
fine.
Weight: 7.43 g.
Diameter: 28 mm.

1076   
 LEO VI with ALEXANDER (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ S
ALЄΞAҺδROS. Crowned figures of Leo and Alexander seated facing on double throne,
holding between them a labarum.
 Rev: + LЄOҺ / S ALЄΞAҺ / δROS ЬASIL /
ROMЄOҺ. Legend in four lines.
 Sear 1730. Condition: Near extremely fine.
 Weight:
6.69 g.
Diameter: 27 mm.

1077   
 LEO VI with ALEXANDER (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ S
ALЄΞAҺδROS. Crowned figures of Leo and Alexander seated facing on double throne,
holding between them a labarum.
 Rev: + LЄOҺ / S ALЄΞAҺ / δROS ЬASIL /
ROMЄOҺ. Legend in four lines.
Sear 1730. Condition: Good very fine.
Weight: 7.20 g.
Diameter: 26 mm.

1078  
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ
Pantokrator; three pellets at edge of each arm of nimbus cross.
Rev: + COҺSTAҺT CЄ
ROMAҺ AЧGG Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding
patriarchal cross between them.
 Sear 1751. Condition: Very fine.
 Weight: 4.39 g.
Diameter: 20 mm.

1079  
ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson . Obv: Monogram.
Rev: Monogram.
Sear
1767.
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 2.64 g.
Diameter: 17 mm.

1080   
 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae. Cherson. Obv:
Crowned bust facing, wearing crown and chlamys.
Rev: Large K over ω.
Sear 1771.
Scarce Condition: Near very fine.
Weight: 3.43 g.
Diameter: 18 mm.

1081   
 JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IҺSЧS
XRISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set on globus above two steps; in central medallion,
crowned bust of John facing.
 Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ /
ЬASILЄVS / RωMAIω. Legend in five lines; above and below, pelleted cross between
dashes.
Sear 1792. Condition: Good very fine.
Weight: 2.12 g.
Diameter: 20 mm.
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1082   
 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII
(1020-1028). Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ
Pantokrator.
 Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below.
 Sear 1818. Condition: Extremely fine.
 Weight: 10.46 g.
Diameter: 28 mm.

1083   
 ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II & Constantine VIII
(1020-1028). Constantinople. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + IҺSЧS /
XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration above and below.
Sear
1818. Condition: Very fine.
Weight: 4.21 g.
Diameter: 18 mm.

1084   
 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing
on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool,
holding globus cruciger and labarum with pellet on shaft.
Sear 1847. Condition: Very
fine.
Weight: 4.42 g.
Diameter: 27 mm.

1085   
 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing
on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool,
holding globus cruciger and labarum.
 Sear 1847. Condition: Good very fine.
 Weight:
4.39 g.
Diameter: 26 mm.

1086   
 ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA (1068-1071). Fourrèe Tetarteron
Nomisma. Constantinople. Obv: + Θ KЄ BOHΘ / MHP - ΘV. Facing bust of the Virgin
Mary, holding Christ medallion on breast.
Rev: PωMAN S ЄVΔK R IM. Crowned facing
busts of Romanus and Eudocia, holding jeweled cross between them.
 Sear 1862.
Condition: Good fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 20 mm.

1087  
ANONYMOUS FOLLES. Class I. Attributed to Nicephorus III Botaniates (1078-
1081). Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
 Rev: Latin cross, with saltire
cross at centre and globus and two pellets at the end of each extremity; crescent to
upper left and right, floral scroll below.
Sear 1889. Condition: Very fine.
Weight: 2.59 g.
Diameter: 21 mm.

1088  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
+ KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Rev: AΛЄΞIω
ΔЄCΠOTH - Tω KOMNHNω. Alexius standing facing, holding labarum and globus
cruciger; crowning manus Dei above, six pellets in loros end.
 Sear 1913. Condition:
Very fine.
Weight: 4.29 g.
Diameter: 31 mm.

1089  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
+ KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Rev: AΛЄΞIω
ΔЄCΠOTH - Tω KOMNHNω. Alexius standing facing, holding labarum and globus
cruciger; crowning manus Dei above.
 Sear 1913. Condition: Good very fine.
 Weight:
4.31 g.
Diameter: 31 mm.
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1090  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Tetarteron. Constantinople. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + AΛЄ ΔЄC. Crowned facing bust of Alexius,
holding labarum and globus cruciger.
Sear 1920. Condition: Very fine.
Weight: 3.39 g.
Diameter: 17 mm.

1091   
 ALEXIUS I COMNENUS (1081-118). Tetarteron. Constantinople. Obv: Christ
Pantokrator enthroned facing.
Rev: Crowned facing bust of Alexius, holding cruciform
sceptre and globus cruciger.
 Sear 1922. Condition: Near very fine.
 Weight: 2.42 g.
Diameter: 19 mm.

1092  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Tetarteron. Constantinople. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + AΛЄΞIω ΔЄCΠOT Tω KOM. Alexius
standing facing, holding labarum and globus cruciger.
Sear 1923. Condition: Very fine.
Weight: 3.98 g.
Diameter: 18 mm.

1093  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron. Thessalonica. Obv: +
KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Rev: AΛЄZIω /
ΔЄCΠOT - Tω / KOMHNNω. Alexius standing facing, holding labarum and globus
cruciger; crowning manus Dei above, five small pellets in loros end.
 Sear 1924.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.47 g.
Diameter: 29 mm.

1094  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron. Thessalonica. Obv: +
KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Rev: AΛЄZIω /
ΔЄCΠOT - Tω / KOMHNNω. Alexius standing facing, holding labarum and globus
cruciger; crowning manus Dei above, five small pellets in loros end.
 Sear 1924.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.31 g.
Diameter: 30 mm.

1095  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron. Thessalonica. Obv: +
KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Rev: Alexius
standing facing, holding labarum and globus cruciger; crowning manus Dei above.
Sear
1924. Condition: Very fine.
Weight: 4.34 g.
Diameter: 33 mm.

1096  
JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Half-length facing busts of John,
holding akakia, and the Virgin Mary, holding between them a patriarchal cross; crowning
manus Dei to upper left.
 Sear 1938. Condition: Good very fine.
 Weight: 4.36 g.
Diameter: 33 mm.

1097  
JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: +Iω ΔECΠOTH / ΘV - MP. Half-
length facing busts of John, holding akakia, and the Virgin Mary, holding between them
a patriarchal cross; crowning manus Dei to upper left.
Sear 1938. Condition: Very fine.
Weight: 4.27 g.
Diameter: 32 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 111 •
5 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



200

160

200

200

40

200

40

400

1098  
JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: +Iω ΔECΠOTH / ΘV - MP. Half-
length facing busts of John, holding akakia, and the Virgin Mary, holding between them
a patriarchal cross; crowning manus Dei to upper left.
 Sear 1938. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 4.29 g.
Diameter: 28 mm.

1099  
JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Half-length facing busts of John,
holding akakia, and the Virgin Mary, holding between them a patriarchal cross; crowning
manus Dei to upper left.
Sear 1938. Condition: Very fine.
Weight: 4.27 g.
Diameter: 34
mm.

1100  
JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: +
KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Rev: +Iω
ΔЄCΠOTH. John standing facing, holding globus cruciger and being crowned by the
Virgin Mary standing to right.
 Sear 1940. Condition: Good very fine.
 Weight: 4.31 g.
Diameter: 33 mm.

1101  
JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: +
KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Rev: +Iω
ΔЄCΠOTH. John standing facing, holding globus cruciger and being crowned by the
Virgin Mary standing to right.
 Sear 1940. Condition: Good very fine.
 Weight: 4.22 g.
Diameter: 31 mm.

1102   
 JOHN II COMNENUS (1118-1143). Tetarteron. Constantinople. Obv: IC - XC.
Christ standing facing.
Rev: Iω ΔЄCΠΟTH Tω ΠΟPΦVPOΓNT. John standing, holding
cruciform scepter and globus cruciger.
Sear 1945. Condition: Very fine.
Weight: 3.24 g.
Diameter: 19 mm.

1103  
JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Thessalonica. Obv: + KЄ
ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: +Iω ΔECΠOTH /
ΘV - MP. John standing facing, raising hand to chest and holding globus cruciger, and
being crowned by Virgin Mary to right.
Sear 1949. Condition: Extremely fine.
Weight:
4.52 g.
Diameter: 28 mm.

1104  
JOHN II COMNENUS (1118-1143). BI Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: MHP -
ΘV. Virgin Mary seated facing on throne, holding Christ medallion on breast.
Rev: + IW
ΔΕCΠΟT TW ΠOPΦVPOΓENHT. John standing facing, holding labarum and akakia.
Sear 1952. Condition: Near very fine.
Weight: 3.19 g.
Diameter: 28 mm.

1105  
MANUEL I COMNENUS (1143-1180). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
+ KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel.
Rev: MANɄHΛ ΔЄCΠOTH -
Tω ΠOPΦVPΓЄNNHTO. Manuel standing facing, holding labarum and globus
surmounted by patriarchal cross; crowning manus Dei to upper right.
 Sear 1956.
Condition: Near Mint State.
Weight: 4.49 g.
Diameter: 30 mm.
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1106  
MANUEL I COMNENUS (1143-1180). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
+ KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel.
Rev: MANɄHΛ ΔЄCΠOTH -
Tω ΠOPΦVPΓЄNNHTO. Manuel standing facing, holding labarum and globus
surmounted by patriarchal cross; crowning manus Dei to upper right.
 Sear 1956.
Condition: Extremely fine.
Weight: 4.33 g.
Diameter: 30 mm.

1107   
 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Billon-Aspron-Trachy. Constantinople.
Obv: IC - XC. Nimbate bust of Christ facing, holding scroll .
 Rev: Bust of Manuel I
facing, holding labarum and globus cruciger.
Cf. DOC 10b; Sear 1962. Condition: Near
very fine.
Weight: 2.95 g.
Diameter: 30 mm.

1108   
 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Tetarteron. Thessalonica. Obv: Facing
bust of St. George, holding spear and shield.
 Rev: Crowned facing bust of Manuel,
holding labarum and globus cruciger.
Sear 1975. Condition: Very fine.
Weight: 3.83 g.
Diameter: 21 mm.

1109  
ANDRONICUS I COMNENUS (1183-1185). GOLD Hyperpyron. Constantinople.
Obv: MP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on
breast.
Rev: ΑΝΔΡΟΝΙΚΟC ΔΕCΠΟΤΗC. Andronicus standing facing, holding labarum
and globus cruciger, and being crowned by Christ standing to right.
 Sear 1983.
Condition: Extremely fine.
Weight: 4.33 g.
Diameter: 29 mm.

1110   
 ANDRONICUS I COMNENUS (1183-1185). Tetarteron. Thessalonica. Obv:
Facing bust of the Virgin Mary, orans, with Christ medallion on breast.
Rev: ANΔPO /
NIKOC. Crowned facing bust of Andronicus, holding labarum and globus cruciger.
Sear
1987. Condition: Very fine.
Weight: 6.48 g.
Diameter: 22 mm.

1111  
ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). GOLD Hyperpyron. Constantinople.
Obv: MHP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on
breast.
 Rev: ICAAKIOC ΔЄC / X/AP / X/M. Isaac, holding cruciform sceptre, and St.
Michael the Archangel standing facing, holding between them a sword-in-sheath;
manus Dei above.
Sear 2001. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.09 g.
Diameter: 32
mm.

1112   
 ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Tetarteron. Constantinople. Obv:
The Virgin Mary, orans, standing facing on daïs.
 Rev: Isaac standing facing, holding
cruciform sceptre and akakia; manus Dei to upper right.
 Sear 2004. Condition: Very
fine.
Weight: 4.24 g.
Diameter: 20 mm.

1113   
 ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Tetarteron. Constantinople. Obv:
The Virgin Mary, orans, standing facing on daïs.
 Rev: Isaac standing facing, holding
cruciform sceptre and akakia; manus Dei to upper right.
 Sear 2004. Condition: Near
very fine.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 24 mm.
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1114   
 ISAAC II ANGELUS with ALEXIUS IV (Second reign, 1203-1204). Tetarteron.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. The Virgin Mary standing facing, orans, with bust of
Christ on breast.
Rev: AΛЄξIOC ΔЄCΠOT. Isaac standing facing, holding labarum and
globus cruciger.
 Sear 2020 corr. (cruciform sceptre); cf. CNG E-283, lot 447 (which
realized a hammer of $14,000 [!] on an estimate of $100); cf. Numismatik Naumann 68,
lot 665.
Very rare Condition: Good very fine.
Weight: 3.11 g.
Diameter: 23 mm.

1115  
LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Large module. Obv: Christ
Pantokrator seated facing on throne.
 Rev: MANOVHΛ ΔЄCΠΟT. Emperor standing
facing, holding sword and globus cruciger.
Sear 2022. Condition: Very fine.
Weight: 4.55
g.
Diameter: 34 mm.

1116   
 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Small module.
Constantinople. Obv: Christ Pantokrator standing facing on daïs.
 Rev: Emperor
standing facing, holding labarum and globus cruciger.
 Cf. Sear 2035 (large module).
Condition: Very fine.
Weight: 1.21 g.
Diameter: 20 mm.

1117   
 EMPIRE OF NICAEA. Theodore I Comnenus-Lascaris (1208-1222). Trachy.
Nicaea. Obv: The Virgin Mary seated facing on throne, holding Christ medallion on
breast.
 Rev: Theodore, holding labarum-headed sceptre, and St. Theodore, holding
spear, standing facing, holding between them a patriarchal cross.
Sear 2061. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.51 g.
Diameter: 28 mm.

1118  
EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Rev: John
standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to
right.
Sear 2073. Condition: Mint State.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 29 mm.

1119  
EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. Magnesia.
Obv: St. Theodore standing facing, holding sword and resting hand upon shield.
Rev:
John standing facing, holding labarum and long patriarchal cross set upon globus.
Sear
2104. Condition: Very fine.
Weight: 3.54 g.
Diameter: 30 mm.

1120   
 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron.
Magnesia. Obv: Facing head of cherub between four wings; trefoil to left and right.
Rev:
John standing facing, holding labarum and globus cruciger.
Sear 2115. Condition: Very
fine.
Weight: 1.92 g.
Diameter: 20 mm.

1121   
 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). Trachy.
Thessalonica. Obv: MP - ΘV. Virgin Mary orans standing facing, flanked by two stars.
Rev: John and St. Demetrius standing facing, holding between them labarum topped by
tirangle.
Sear 2130. Condition: Near very fine.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 28 mm.
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1122   
 EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Tetarteron. Magnesia. Obv:
Pelleted B (with interior pellets); trefoil to left and right.
Rev: Emperor seated facing on
throne, holding cruciform sceptre and akakia.
 Sear 2151. Condition: Good very fine.
Weight: 1.44 g.
Diameter: 17 mm.

1123   
EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Half Tetarteron(?). Magnesia.
Obv: Pelleted B (with interior pellets); trefoil to left and right.
 Rev: Emperor seated
facing on throne, holding cruciform scepter and akakia.
Sear 2151. Condition: Very fine.
Weight: 1.71 g.
Diameter: 17 mm.

1124  
EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae Tetarteron. Uncertain mint.
Obv: I - C / X - C. Pelleted cross.
Rev: B and retrograde B, both pelleted.
Sear 2155;
LBC 316. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.10 g.
Diameter: 23 mm.

1125  
EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae Tetarteron. Uncertain mint.
Obv: I - C / X - C. Pelleted cross.
Rev: B and retrograde B, both pelleted.
Sear 2155;
LBC 316. Condition: Near very fine.
Weight: 1.90 g.
Diameter: 22 mm.

1126  
EMPIRE OF THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas (Despot, 1230-1237).
Trachy. Obv: St. Michael the Archangel standing facing, holding sword.
Rev: Manuel,
holding labarum, and St. Demetrius, holding sword, seated facing on double throne and
holding between them a city model of Thessalonica.
Sear 2183. Condition: Near very
fine.
Weight: 1.55 g.
Diameter: 21 mm.

1127   
 EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy.
Obv: Outstretched wings, from which emerge two arms holding staff surmounted by
circle-in-cross and triangular decoration.
 Rev: John, holding cruciform sceptre and
akakia, being crowned by St. Demetrius.
Sear 2203. Condition: Near very fine.
Weight:
1.17 g.
Diameter: 19 mm.

1128   
 EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy.
Obv: Facing bust of St. Michael the Archangel.
Rev: John and St. Demetrius standing
facing, holding between them a staff surmounted by B.
 Sear 2209. Condition: Good
very fine.
Weight: 1.11 g.
Diameter: 18 mm.

1129   
 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers;
sigla: K | M(?).
 Rev: Michael kneeling slightly right, being presented by Archangel
Michael to Christ, holding scroll, standing to right.
 Sear 2242; PCPC 4, sigla 44.
Condition: Extremely fine.
Weight: 4.22 g.
Diameter: 26 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 111 •
5 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



160

40

40

160

160

160

160

160

1130   
 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers;
sigla: B/Π | K/Φ.
 Rev: Michael kneeling slightly right, being presented by Archangel
Michael to Christ, holding Gospels, standing to right.
 Sear 2243; PCPC 5, Sigla 77.
Condition: Very fine.
Weight: 4.03 g.
Diameter: 25 mm.

1131   
MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: St.
Demetrius standing facing, holding spear and shield.
 Rev: Michael standing facing,
holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right.
Sear 2265. Condition: Very fine.
Weight: 2.31 g.
Diameter: 28 mm.

1132   
MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: St.
Michael the Archangel standing facing, holding sword and resting hand upon shield.
Rev: Michael standing facing, holding labarum and akakia.
Sear 2283. Condition: Near
very fine.
Weight: 1.83 g.
Diameter: 25 mm.

1133   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers.
Rev: Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing.
 Sear 2326;
PCPC 91A. Condition: Very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 26 mm.

1134   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers.
Rev: Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing.
 Sear 2326;
PCPC 91A. Condition: Very fine.
Weight: 3.97 g.
Diameter: 24 mm.

1135   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers.
Rev: Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing.
 Sear 2326;
PCPC 91A. Condition: Good very fine.
Weight: 3.96 g.
Diameter: 23 mm.

1136   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers.
Rev: Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing.
 Sear 2326;
PCPC 91A. Condition: Good very fine.
Weight: 4.08 g.
Diameter: 26 mm.

1137   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers;
sigla: A | M.
Rev: Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing.
Sear 2326; PCPC 91A, sigla 94. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.10 g.
Diameter:
25 mm.
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1138   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers.
Rev: Andronicus kneeling right, being blessed by Christ standing facing.
 Sear 2326;
PCPC 91A. Condition: Near very fine.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 28 mm.

1139   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers;
sigla: B/quatrefoil | X/quatrefoil.
Rev: Andronicus kneeling right, being blessed by Christ
standing facing.
Sear 2326; PCPC 91A, sigla 89. Condition: Very fine.
Weight: 3.98 g.
Diameter: 27 mm.

1140   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers.
Rev: Andronicus, nimbate, kneeling right, being blessed by Christ standing facing.
Sear
2326; PCPC 91B. Condition: Very fine.
Weight: 3.95 g.
Diameter: 25 mm.

1141   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers.
Rev: Andronicus, nimbate, kneeling right, being blessed by Christ standing facing.
Sear
2326; PCPC 91B. Condition: Good very fine.
Weight: 4.07 g.
Diameter: 26 mm.

1142   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers;
sigla: B/Γ | [...].
 Rev: Andronicus, nimbate, kneeling right, being blessed by Christ
standing facing.
 Sear 2326; PCPC 91B. Condition: Good very fine.
 Weight: 4.09 g.
Diameter: 25 mm.

1143   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers;
sigla: P | P.
Rev: Andronicus, nimbate, kneeling right, being blessed by Christ standing
facing.
Sear 2326; PCPC 91B, sigla 25. Condition: Very fine.
Weight: 3.95 g.
Diameter:
24 mm.

1144   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers;
sigla: trefoil/C/N | N .
Rev: Andronicus, nimbate, kneeling right, being blessed by Christ
standing facing.
Sear 2326; PCPC 91B, sigla 47(?). Condition: Good very fine.
Weight:
4.09 g.
Diameter: 25 mm.

1145   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers;
sigla: C/N | C/N .
 Rev: Andronicus, nimbate, kneeling right, being blessed by Christ
standing facing; sigla: C/N.
Sear 2326; PCPC 91B, sigla 50. Condition: Good very fine.
Weight: 4.14 g.
Diameter: 25 mm.
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1146   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers;
sigla: A | A.
Rev: Andronicus, nimbate, kneeling right, being blessed by Christ standing
facing.
Sear 2326; PCPC 91B, sigla 7. Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g.
Diameter:
25 mm.

1147   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers;
sigla: [...]/star | [...] .
Rev: Andronicus, nimbate, kneeling right, being blessed by Christ
standing facing.
Sear 2326; PCPC 91B, sigla 76(?). Condition: Good very fine.
Weight:
4.06 g.
Diameter: 25 mm.

1148   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers;
sigla: trefoil/C/N | C/N.
 Rev: Andronicus, nimbate, kneeling right, being blessed by
Christ standing facing; sigla: N/C.
 Sear 2326; PCPC 91B, sigla 81. Condition: Good
very fine.
Weight: 4.16 g.
Diameter: 25 mm.

1149   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers;
sigla: [...] | A/A.
 Rev: Andronicus, nimbate, kneeling right, being blessed by Christ
standing facing.
 Sear 2326; PCPC 91B. Condition: Near very fine.
 Weight: 4.11 g.
Diameter: 23 mm.

1150   
ANDRONICUS II. 1282-1328. Æ Trachy (23mm, 1.11 gm). Thessalonica mint.
Obv: Facing bust of St. Demetrius (mostly obscured) .
Rev: Half length winged figure of
the emperor, standing guard over the city walls.
DOC V 730; Bendall 213; Sear 2374.
Unusual Palaeologan type. Many of the trachae in the name of Andronicus cannot with
certainty be ascribed to either Andronicus II as sole ruler or Andronicus III Condition:
Very fine, weak strike.
Weight: 1.07 g.
Diameter: 20 mm.

1151   
 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six
towers; sigla: C | [...].
 Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael
kneeling to left and right, respectively.
 Sear 2396; PCPC 127. Condition: Good very
fine.
Weight: 4.08 g.
Diameter: 26 mm.

1152   
 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six
towers; sigla: C | [...].
 Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael
kneeling to left and right, respectively.
 Sear 2396; PCPC 127. Condition: Very fine.
Weight: 4.17 g.
Diameter: 26 mm.
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1153   
 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall.
Rev:
Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to left and right,
respectively.
Sear 2396; PCPC 127-8. Condition: Very fine.
Weight: 3.86 g.
Diameter:
25 mm.

1154   
 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six
towers; sigla: A/X | M.
Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael
kneeling to left and right, respectively.
Sear 2396; PCPC 127, sigla -. Condition: Very
fine.
Weight: 4.07 g.
Diameter: 25 mm.

1155   
 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six
towers; sigla: B(?) | B.
Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael
kneeling to left and right, respectively.
Sear 2396; PCPC 127, sigla 14. Condition: Good
very fine.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 25 mm.

1156   
 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans , within city wall of four
towers; sigla : B | B.
 Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael
kneeling around.
Sear 2396; PCPC 127, sigla 14. Condition: Very fine.
Weight: 3.89 g.
Diameter: 26 mm.

1157   
 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six
towers; sigla: monogram | monogram.
Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus
and Michael kneeling to left and right, respectively.
 Sear 2396; PCPC 127, sigla 2.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 24 mm.

1158   
 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six
towers; sigla: monogram | monogram.
Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus
and Michael kneeling to left and right, respectively.
Sear 2396; PCPC 127, sigla 2-3.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.77 g.
Diameter: 24 mm.

1159   
 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six
towers; sigla: trefoil/K | N.
 Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus and
Michael kneeling to left and right, respectively.
 Sear 2396; PCPC 127, sigla 48.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.11 g.
Diameter: 24 mm.

1160   
 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city
wall of four towers; sigla: (trefoil)/K | (trefoil)/N(?).
Rev: IC - XC. Christ standing facing,
crowning Andronicus and Michael kneeling to left and right, respectively.
 Sear 2396;
PCPC 128. Condition: Very fine.
Weight: 2.81 g.
Diameter: 23 mm.
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1161   
MICHAEL VIII PALAEOLOGOS AND ANDRONICUS II (1272-1282). Assarion.
Constantinople. Obv: Andronicus, on left and Michael, on right, both standing facing,
holding labarum between them.
Rev: Cross with star in each angle.
LPC p. 80, 30; Sear
2431.
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 2.41 g.
Diameter: 21 mm.

1162  
ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). Assarion. Constantinople. Obv:
The Virgin Mary standing facing, orans.
Rev: Andronicus and Michael standing facing,
holding labarum between them.
 Sear 2437. Condition: Very fine.
 Weight: 2.66 g.
Diameter: 22 mm.

1163   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Assarion.
Constantinople. Obv: AVTOKPATOPЄC PωMAIωN. Half-length facing figures of
Andronicus and Michael, holding between them a labarum.
 Rev: AVTOKPATOPЄC
PωMAIωN. Legend in four lines.
 Sear 2440. Condition: Very fine.
 Weight: 1.83 g.
Diameter: 22 mm.

1164   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Assarion.
Constantinople. Obv: Palaeologan monogram: cross potent, with B's and retrograde B's
in angles.
Rev: AVTOKPATOPЄC PωMAIωN. Andronicus and Michael standing facing,
holding between them a labarum.
 Sear 2448. Condition: Very fine.
 Weight: 2.47 g.
Diameter: 24 mm.

1165   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Trachy.
Constantinople. Obv: Archangel standing left(?).
Rev: Andronicus and Michael holding
cross between them; above, nimbate facing bust of Christ, blessing the emperors.
Cf.
LPC p. 228, 1; DOC -; Sear -.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 1.11 g.
Diameter:
20 mm.

1166  
JOHN V PALAEOLOGUS with ANNA OF SAVOY as Regent (1341-1391). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: John and Anna standing facing, each holding
sceptre.
 Rev: Andronicus III kneeling right before Christ standing left.
 Sear 2466
(Andronicus III); PCPC 190 (Andronicus III). Condition: Very fine.
 Weight: 2.96 g.
Diameter: 21 mm.

1167  
JOHN VI CANTACUZENE (Second reign, 1353-1354). Basilikon. Contemporary
imitation(?). Obv: IC - XC. Christ enthroned facing; retrograde N to left, H to right.
Rev:
K/N/T[...]. St. Demetrius standing facing on left, holding cross and John standing on
right.
Cf. Sear 2540 (for type). Condition: Fine.
Weight: 0.61 g.
Diameter: 16 mm.

1168   
 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro. Constantinople. Obv:
Greek cross, with star in each angle.
 Rev: ΜΑΝΟVΗΛ. Crowned facing bust.
 Sear
2559. Condition: Near very fine.
Weight: 0.39 g.
Diameter: 14 mm.
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1169  
MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Follaro. Constantinople. Obv: IC - XC.
Christ standing facing within mandorla.
Rev: Manuel standing facing, holding cruciform
sceptre.
Sear 2560. Condition: Near very fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 13 mm.

1170   
EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St.
Eugenius standing facing, holding long cross.
 Rev: Manuel standing facing, holding
labarum and akakia; manus Dei to upper right.
 Retowski 71; Sear 2601. Condition:
Good very fine.
Weight: 2.91 g.
Diameter: 22 mm.

1171   
EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius IV (1417-1446). Asper. Obv: St. Eugenius,
holding patriarchal cross, riding horse right, head facing; Monograms below, in left and
right field.
Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Six-rayed
star below; monograms in left and right field.
Retowski 16. Condition: Very fine.
Weight:
1.43 g.
Diameter: 17 mm.

1172  
GEORGIA. AR Asper (Late 13th-15th centuries). Imitating John II of Trebizond
(1280-1297). Obv: Emperor, wearing three-lobed crown with pendilia, holding labarum.
Rev: St. Eugenius standing facing, holding cross-tipped staff.
 Retowski pl. X, 66.
Condition: Very fine.
Weight: 1.74 g.
Diameter: 21 mm.

1173  
GEORGIA. AR Asper (Late 13th-15th centuries). Imitating John II of Trebizond
(1280-1297). Obv: Emperor standing facing, holding labarum-headed sceptre and
akakia, being crowned by manus Dei to upper right; pentagram to lower right.
Rev: St.
Eugenius standing facing, holding cross-tipped staff.
Retowski pl. VII, 90-2. Condition:
Very fine.
Weight: 2.21 g.
Diameter: 22 mm.

1174  
GEORGIA. AR Asper (Late 13th-15th centuries). Imitating John II of Trebizond
(1280-1297). Obv: Emperor standing facing, holding labarum-headed sceptre and
akakia, being crowned by manus Dei to upper right; pentagram to lower right.
Rev: St.
Eugenius standing facing, holding cross-tipped staff.
Retowski pl. VII, 90-2. Condition:
Very fine.
Weight: 1.32 g.
Diameter: 21 mm.

1175   
 COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Three Ounce
Weight. Obv: Long cross between Γ–Γ; all within decorated circular border.
Rev: Blank.
Musée d’art et d’histoire (Geneva) 52; CNG E-271, lot 555.2. Condition: Very fine.
Weight: 80.40 g.
Diameter: 45 mm.

1176   
 COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Two Ounce
Weight. Obv: Cross between two ivy-leaves; Γ B below.
 Rev: Blank.
 Bendall -.
Condition: Good very fine.
Weight: 54.85 g.
Diameter: 42 mm.
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1177   
 COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Round Ae Three Ounce
Weight. Obv: ΘЄ OV XA PIC. Cross over Γ–Γ.
Rev: Blank.
Cf. Bendall 111 (Cross over
A-A). Condition: Good very fine.
Weight: 72.97 g.
Diameter: 39 mm.

1178   
 BYZANTINE SEALS. Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). Obv:
Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above.
Rev: The Virgin Mary standing facing, holding Infant Christ on breast; cross to left and
right.
DOC 6, 14. Condition: Near very fine.
Weight: 20.93 g.
Diameter: 28 mm.

1179  
BYZANTINE SEALS. Constantine, imperial spatharios (8th-9th century). Obv: Tω
Cω / ΔOY Λω. Cruciform invocative monogram.
Rev: KωNC TANTINω N CΠAΘA PIω
✷. Legend in four lines.
 Cf. BZS.1955.1.763. Condition: Very fine.
 Weight: 11.90 g.
Diameter: 23 mm.

1180  
BYZANTINE SEALS. Theophylaktos, Metropolites of Antioch (Isauriae(?), 10th-
11th century). Obv: ]KЄRO / TωCω / [ ]OYΔω / ΘЄωΦY / ΛAKTω / [ ]. Legend in five
lines.
Rev: MHTPO / ΠOΛIT[ / ANTIO / XЄ[. Legend in four lines.
. Condition: Near very
fine.
Weight: 7.40 g.
Diameter: 26 mm.

1181  
BYZANTINE SEALS. Iconographic seal (11th century). Obv: MHP - ΘV. Nimbate
bust of Virgin facing, with hands raised before her.
Rev: M - X. Facing nimbate bust of
Michael the Archangel, holding lotus-tipped sceptre and globus.
Cf. DOCBS 7, 4.1-5.
Condition: Very fine.
Weight: 5.58 g.
Diameter: 18 mm.

1182   
BYZANTINE SEALS. Constantine, autoreianos (Circa 11th-12th century). Obv:
Facing bust of the Virgin Mary, orans, with Christ medallion on breast.
Rev: + AVTωPI
ANOV CΦPAΓ IC MA KωN CANT[...] NO[...]. Legend in five lines.
. Condition: Near very
fine.
Weight: 16.64 g.
Diameter: 30 mm.

1183   
 ANGLO-GALLIC. Richard I (1189-1199). Denier. Poitou. Obv: + RICARDVS
REX. Cross pattée.
 Rev: PICTAVIENSIS. Legend in three lines.
 Duplessy 924.
Condition: Very fine.
Weight: 0.90 g.
Diameter: 20 mm.

1184   
 ANGLO-GALLIC. Richard I (1189-1199). Denier. Poitou. Obv: + RICARDVS
REX. Cross pattée; annulet in third quarter.
Rev: PICTAVIENSIS. Legend in three lines.
Duplessy 926. Condition: Very fine.
Weight: 0.62 g.
Diameter: 19 mm.
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1185  
ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Crowned figure of Levon seated on
throne ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet on footstool.
Rev: Two
lions rampant, back to back; long cross between.
Cf. CCA 126. Condition: Good very
fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 22 mm.

1186  
ARMENIA. Levon III (1303/5-1307). Takvorin. Sis. Obv: Levon, with head facing
and holding cross-tipped sceptre, on horse prancing right; uncertain symbol to left.
Rev:
Lion with claws advancing right; long cross behind.
CCA 1746-7. Condition: Extremely
fine.
Weight: 2.57 g.
Diameter: 21 mm.

1187  
BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Trachy. Veliko Turnovo.
Obv: Facing bust of Christ Pantokrator, holding scroll; cross to left and right.
 Rev:
Konstantin standing facing, holding labarum and globus cruciger.
D&D 3.1.2; Raduchev
& Zhekov 1.4.4-6. Condition: Very fine.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 25 mm.

1188  
BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Ivan standing facing, holding cruciform
staff and globus cruciger; monograms to left and right.
D&D 9.1.1. Condition: Extremely
fine.
Weight: 1.38 g.
Diameter: 22 mm.

1189  
BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Ivan standing facing, holding cruciform
staff and globus cruciger; monograms to left and right.
D&D 9.1.1. Condition: Extremely
fine.
Weight: 1.40 g.
Diameter: 22 mm.

1190  
BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Ivan standing facing, holding cruciform
staff and globus cruciger; monograms to left and right.
D&D 9.1.1. Condition: Extremely
fine.
Weight: 1.54 g.
Diameter: 20 mm.

1191  
BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Ivan standing facing, holding cruciform
staff and globus cruciger; monograms to left and right.
D&D 9.1.1. Condition: Very fine.
Weight: 1.22 g.
Diameter: 20 mm.

1192  
BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Obv: Christ
enthroned facing.
 Rev: St. Michael the Archangel standing facing, holding globus
gruciger.
 Dochev 4030-4040; D&D -. Condition: Near very fine.
 Weight: 1.16 g.
Diameter: 20 mm.
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1193  
BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1397). Trachy. Obv: Cross; star
in each angle.
 Rev: Monograms.
 Cf. D&D 10.2.4 (pellets in angles). Condition: Very
fine.
Weight: 1.15 g.
Diameter: 21 mm.

1194  
CAROLINGIANS. Charlemagne (768-814). Denier. Agen. Obv: + CARLVS REX
FR. Cross.
 Rev: + AGINNO. Karolus monogram.
 Depeyrot 1; MEC 1, 735-6.
 Rare
Condition: Very fine.
Weight: 1.46 g.
Diameter: 20 mm.

1195   
CAROLINGIANS. Charles the Bald (823-877). Denier. Metullo (Melle). Obv: +
CARLVS REX FR. Cross pattée.
Rev: + METVLLO. Karolus monogram.
Depeyrot 626;
MEC 1, 924-33. Condition: Very fine.
Weight: 1.30 g.
Diameter: 21 mm.

1196  
CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv:
Facing bust, wearing turban and holding sword.
Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crosslet.
CCS 4a. Condition: Very fine.
Weight: 4.16 g.
Diameter: 21 mm.

1197  
CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv:
St. Peter standing facing, wearing tunic and cloak, raising hand in benediction and
holding cross in left hand.
Rev: D - S / F - T. Cross.
Metcalf, Crusades 71-80; CCS 6.
Overstruck on CCS 4 Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g.
Diameter: 23 mm.

1198   
CRUSADERS. Antioch. Roger of Salerno (Regent, 1112-1119). Ae Follis. Obv:
Theotokos standing facing, orans.
Rev: KЄ BOHΘ/ЄITω C/ω ΔOVΛO/POKЄP. Legend
in five lines.
 Metcalf, Crusades 89-94; CCS 8. Condition: Very fine.
 Weight: 2.55 g.
Diameter: 22 mm.

1199   
 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV (1201-1233). BI Denier. Obv: +
BOAMVNDV. Large B.
Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée.
CCS 87. Condition: Near very
fine.
Weight: 0.77 g.
Diameter: 16 mm.

1200   
 CRUSADERS. Cyprus. Henry II (Second reign, 1310-1324). Gros. Obv: +
HЄNRI RЄI DЄ. King seated facing, holding sceptre and globus; star in left field.
Rev: +
IЄRVSALM Є D CҺIPR. Jerusalem cross.
CCS 58. Condition: Good very fine.
Weight:
4.64 g.
Diameter: 26 mm.
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1201  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (First reign, 1098-1104). Follis. Obv: Facing
bust of Christ Pantokrator.
Rev: X - B / B - K. Large plain cross pattée set on step.
CCS
2. Condition: Near very fine.
Weight: 6.40 g.
Diameter: 26 mm.

1202  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II ? (First reign, 1098-1104). Follis. Overstruck
on an Antoninianus of Probus. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Large cross
pattée set on step; wedges in quarters.
 Cf. CCS 1b.
 This issue is overstruck on an
uncertain antoninianus (CLEMENTIA TEMP ?) of Probus (AD 276-282). The legend
[...]AVR PROBVS P F AVG is visible on the reverse, XXI is visible on the obverse (3h)
Condition: Fine.
Weight: 3.06 g.
Diameter: 23 mm.

1203   
 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv:
Baldwin standing facing, holding globus cross and sword.
Rev: Cross fleuronnée with
pellets in angles.
CCS 9a. Condition: Very fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 22 mm.

1204   
 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv:
Baldwin standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger
and resting hand on hilt of sword.
 Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets
around.
CCS 10. Condition: Very fine.
Weight: 4.07 g.
Diameter: 22 mm.

1205   
 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv:
Baldwin standing facing, holding cross and shield.
Rev: B-A-Δ-N around small cross.
CCS 11.
Overstruck on CCS 9 Condition: Fine.
Weight: 3.78 g.
Diameter: 24 mm.

1206   
 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv:
Baldwin standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding cross and
sword.
Rev: IC - XC. Facing bust of Christ.
CCS 12. Condition: Very fine.
Weight: 3.18
g.
Diameter: 20 mm.

1207   
 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv:
Baldwin standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding cross and
sword.
Rev: IC - XC. Facing bust of Christ.
CCS 12. Condition: Very fine.
Weight: 3.19
g.
Diameter: 22 mm.

1208   
CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. John of Brienne (1210-1225). BI
Denier. Damietta. Obv: DAMIATA. Crowned facing head.
 Rev: + IOҺЄS RЄX. Cross
pattée, with pellet in two quarters.
 CCS 43. Condition: Very fine.
 Weight: 0.78 g.
Diameter: 18 mm.
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1209  
CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Peter I (1359-1369). Gros. Obv: +
PIЄRЄ PAR LA GRACЄ DЄ DIЄV ROI. Peter seated facing on throne, holding sword
and orb; shield to right.
Rev: + DЄ IЄRUЗALЄM Є DЄ CҺIPRЄ. Jerusalem cross.
CCS
76. Condition: Very fine.
Weight: 4.36 g.
Diameter: 25 mm.

1210  
CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Peter I (1359-1369). Gros. Obv: +
PIЄRЄ PAR LA GRACЄ DЄ DIЄV ROI. Peter seated facing on throne, holding sword
and orb; to left, small bird above and cross below; shield to right.
 Rev: + DЄ
IЄRUЗALЄM Є DЄ CҺIPRЄ. Jerusalem cross.
CCS 82. Condition: Very fine.
Weight:
4.51 g.
Diameter: 25 mm.

1211   
 CRUSADERS. Tripoli. Bohémond VI (1251-1275). Gros. Obv: BOЄMVNDVS
COMЄS. Cross within frame of alternate arcs and angles.
 Rev: CIVITAS TRIPOLI.
Eight-pointed star within eight arcs.
CCS 22. Condition: Good very fine.
Weight: 4.27 g.
Diameter: 26 mm.

1212   
DALMATIA. Bar (Antivari). Anonymous Follaro (Circa 14th-15th century). Obv:
Large C; pellets around.
 Rev: Large A.
 Cf. D&D 8.1.1.1 (for type). Condition: Fine.
Weight: 1.85 g.
Diameter: 19 mm.

1213  
EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: ЄV/ΓЄ/NI/OC. St.
Eugenius standing facing, holding long cross.
Rev: Iω O / KO/MN-N/O/C. John standing
facing, holding labarum-headed sceptre and globus cruciger; manus Dei to upper right;
star to lower right.
Sear 2609. Condition: Very fine.
Weight: 2.74 g.
Diameter: 22 mm.

1214   
 ENGLAND. Henry VI (First reign, 1422-1461). Groat. Calais. Rosette-mascle
issue. Obv: ҺЄҺRIC * DI * GRA * RЄX ◊ AҺGL * Z * FRAҺC. Crowned facing bust
within tressure of arches.
Rev: POSVI * DЄVM ADIVTORЄ MЄVM / VIL ◊ LAxx CALI
SIЄ*. Long cross pattée, with trefoil in each angle.
SCBC 1859. Condition: Good very
fine.
Weight: 3.78 g.
Diameter: 27 mm.

1215  
FRANCE. Metz. Anonymous issue (14th-16th centuries). Gros. Obv: BИDICTV
SIT ҺOMЄ DИI IҺV XPI / GROSSVS METE. Cross pattée, with star in each angle.
Rev:
S STEPҺ PROTҺO M. St. Étienne kneeling left between two coats-of-arms; manus Dei
above.
Boudeau 1659-60. Condition: Good very fine.
Weight: 2.81 g.
Diameter: 27 mm.

1216  
FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Carlin. Obv: + ROBЄRT DЄI'
GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped
sceptre and orb.
 Rev: + COMЄS PVIҺCIЄ ЄT FORCALQЄRII. Cross fleurée.
 Poey
d’Avant 3982. Condition: Good very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 26 mm.
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1217   
 FRANCE. Royal. Louis IX (1226-1270). Gros Tournois. Obv: + LVDOVICVS
REX. Cross.
Rev: + TVRONVS CIVIS. Castle within border of twelve lis.
Duplessy 190.
Condition: Very fine.
Weight: 3.77 g.
Diameter: 26 mm.

1218  
GERMANY. Jever. Ordulf or Otto (1059-1071). Denar. Obv: Crowned facing bust.
Rev: Cross with pellet in each quarter.
Dannenberg 595. Condition: Very fine.
Weight:
0.78 g.
Diameter: 19 mm.

1219  
GERMANY. Jever. Ordulf or Otto (1059-1071). Denar. Obv: Crowned facing bust.
Rev: Cross with pellet in each quarter.
Dannenberg 595. Condition: Very fine.
Weight:
0.79 g.
Diameter: 19 mm.

1220  
GERMANY. Jever. Ordulf or Otto (1059-1071). Denar. Obv: Crowned facing bust.
Rev: Cross with pellet in each quarter.
 Dannenberg 595. Condition: Good very fine.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 19 mm.

1221  
GERMANY. Jever. Ordulf or Otto (1059-1071). Denar. Obv: Crowned facing bust.
Rev: Cross with pellet in each quarter.
Dannenberg 595. Condition: Very fine.
Weight:
0.86 g.
Diameter: 20 mm.

1222  
GERMANY. Jever. Ordulf or Otto (1059-1071). Denar. Obv: Crowned facing bust.
Rev: Cross with pellet in each quarter.
Dannenberg 595. Condition: Very fine.
Weight:
0.75 g.
Diameter: 19 mm.

1223  
GERMANY. Jever. Ordulf or Otto (1059-1071). Denar. Obv: Crowned facing bust.
Rev: Cross with pellet in each quarter.
Dannenberg 595. Condition: Very fine.
Weight:
0.67 g.
Diameter: 18 mm.

1224   
 GERMANY. Münster. Bishopric. Pfennig (Circa 1150-1190). Obv: Monastery
façade .
Rev: Cross pattée with pellets in quarters.
Bonhoff 1651. Condition: Very fine.
Weight: 1.54 g.
Diameter: 19 mm.
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1225   
GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig. Obv: Lion advancing
left.
 Rev: Crowned bust facing, holding two sceptres.
 Bonhoff 2023. Condition: Very
fine.
Weight: 0.82 g.
Diameter: 19 mm.

1226   
 GERMANY. Hesse. Heinrich I (1263-1308). Pfennig. Obv: Half-length facing
figure, holding sword and imperial orb.
 Rev: Facing bust under arch with tower.
 Cf.
Schütz 35. Condition: Very fine.
Weight: 1.32 g.
Diameter: 20 mm.

1227  
HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: Ornaments.
Rev: Cross with pellet
in each quarter, within circle.
 Huszár 82; Lengyel 11/7. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.26 g.
Diameter: 11 mm.

1228   
HUNGARY. István V (1270-1272). Denar. Obv: VNGARIE. Crowned head left;
pellet-in-circle before.
 Rev: Two birds standing outward, heads inward; pellet-in-circle
between.
Cf. CNH 298. Condition: Very fine.
Weight: 0.21 g.
Diameter: 10 mm.

1229   
 HUNGARY. Maria of Anjou (1382-1387). Denar. Obv: REGINE VNGARIE.
Crowned M.
 Rev: MONETA MARIE. Patriarchal cross.
 Huszár 566. Condition: Good
very fine.
Weight: 0.42 g.
Diameter: 14 mm.

1230   
 INDIA. Hindu Rajas of Kashmir. Kalasha (1063-1089). Stater. Obv: Lakshmi
seated facing; letter to left and right.
Rev: Kalasha standing facing, sacrificing over altar.
MNI 183-4. Condition: Very fine.
Weight: 6.04 g.
Diameter: 20 mm.

1231  
IRELAND. Hiberno-Norse. Sihtric III Olafsson (Circa 995-1036). Penny. Imitating
Long Cross type of Æthelred II. Dublin; Faeremin, moneyer. Obv: + SIHTRIC REX
DYFLIN. Draped bust left; pellet behind neck.
 Rev: + FÆREMN M Θ DYFLI. Voided
long cross, with pellet at centre and triple-crescent ends.
 SCBC 6103.
 Very rare
Condition: Near very fine.
Weight: 1.12 g.
Diameter: 19 mm.

1232   
 ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Mansur (AH 136-158 / 754-775 AD).
Dirham. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 213.1; ICV 377. Condition: Good very fine.
Weight: 2.87 g.
Diameter: 25 mm.
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1233  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Nisam al-
Din Yaghi Basan (AH 536-559 / AD 1142-1164). Ae Dirham. Obv: Diademed and draped
bust right.
Rev: Legend.
Album 1245. Condition: Very fine.
Weight: 7.63 g.
Diameter: 29
mm.

1234  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi
(AH 547-572 / 1152-1176 AD). Ae Dirhem. Obv: Two diademed and draped busts facing
slightly outward.
Rev: Facing female head.
S&S Type 30.1; Album 1827.5. Condition:
Very fine.
Weight: 11.83 g.
Diameter: 30 mm.

1235   
 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Qutb al-Din Il-
Ghazi II (AH 572-580 / AD 1176-1184). Ae Dirhem. Obv: Diademed head right, with
eyes cast upward.
Rev: Legend.
S&S Type 31.1; Album 1828.1. Condition: Very fine.
Weight: 13.29 g.
Diameter: 33 mm.

1236   
 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din
Yuluq Arslan (AH 580-597 / 1184-1200 AD). Ae Dirham. Obv: Turk, in military outfit and
cross legged, seated facing, holding severed head and raised sword.
 Rev: Legend.
S&S Type 36.1; Album 1829.4. Condition: Near very fine.
Weight: 15.92 g.
Diameter: 33
mm.

1237  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq
Arslan. (AH 597-637 / 1200-1239 AD). Ae Dirhem. Obv: Diademed and draped half-
length facing male bust.
 Rev: Legend within six-pointed star.
 S&S Type 37.1; Album
1830.1. Condition: Very fine.
Weight: 11.48 g.
Diameter: 31 mm.

1238  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kaykhusraw I (First reign, AH 588-592 / 1192-1196 AD).
Ae Dirhem. Obv: Half-length facing bust, wearing crown with pendilia and holding
sceptre and Qur'an.
Rev: Legend in four lines.
Album 1203. Condition: Near very fine.
Weight: 3.75 g.
Diameter: 23 mm.

1239   
 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Sole reign
over Rum Seljuk, AH 643-646 / 1246-1249 AD). Dirham. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 1223. Condition: Very fine.
Weight: 2.96 g.
Diameter: 22 mm.

1240  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Second reign
over western Rum Seljuk, AH 655-658 / 1257-1260 AD). Dirham. Obv: Legend.
Rev:
Legend.
 Album 1231; ICV 1350. Condition: Near extremely fine.
 Weight: 2.93 g.
Diameter: 21 mm.
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1241  
ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of Hisham ibn 'Abd al-Malik (AH 105-125 /
724-743 AD). Dirham. Wasit mint. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 137. Condition:
Mint State.
Weight: 2.91 g.
Diameter: 28 mm.

1242   
 ITALY. Ancona. Republic (13th-14th century). Grosso agontano. Obv: (star) +
(star) DE ANCONA. Cross pattée.
Rev: PP S QVIRIACVS. St. Ciriacus standing facing,
holding crozier and raising hand in benediction.
Biaggi 34. Condition: Good very fine.
Weight: 2.34 g.
Diameter: 22 mm.

1243  
ITALY. Genova. Republic (1139-1339). Grosso da 6 Denari. Obv: + • IA • NV • A
•. Castle.
 Rev: • CVNRADI REX. Cross pattée.
 Biaggi 838.
 Scarce Condition: Good
very fine.
Weight: 1.63 g.
Diameter: 20 mm.

1244  
ITALY. Milano. Time of Enrico III to Enrico V di Franconia (1039-1125). Denaro
scodellato. Obv: + IMPERATOR. HE / RIC / N in three lines.
Rev: MEDIOLANV. Short
cross pattée.
Biaggi 1413. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.57 g.
Diameter: 16 mm.

1245  
ITALY. Milano. Time of Enrico III to Enrico V di Franconia (1039-1125). Denaro
scodellato. Obv: + IMPERATOR. HE / RIC / N in three lines.
Rev: MEDIOLANV. Short
cross pattée.
Biaggi 1413. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.59 g.
Diameter: 17 mm.

1246  
ITALY. Milano. Republic (1250-1310). Grosso da 8 denari o Ambrosino ridotto.
Obv: (trefoil) MEDIOLANVM. Cross pattée; trilobes in quarters.
Rev: S AmBROSIV. St.
Ambrose seated facing on throne, raising hand in benediction and holding croizer.
MIR
68/1; Biaggi 1427. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.08 g.
Diameter: 21 mm.

1247   
 ITALY. Milano. Galeazzo Maria Sforza (1466-1476). Testone. Obv: GALEAZ M
SF VICE CO DVX MLI QH. Armored bust right; pellet in annulet to left.
 Rev: P P
ANGLE O3 CO AC IANVE D / G3 - M. Crested helmet left above coat-of-arms; branding
irons with buckets to left and right.
MIR 201/2. Condition: Good very fine.
Weight: 9.53
g.
Diameter: 29 mm.

1248   
 ITALY. Milano. Galeazzo Maria Sforza (1468-1476). Mezzo Testone. Obv:
GALEAZ M SF VICECOS DVX MLI QIT. Bust right.
Rev: PP ANGLE Q3 CO AC IANVE
D 7 C. Crowned coat of arms.
 MIR 202/3. Condition: Very fine.
 Weight: 5.02 g.
Diameter: 28 mm.
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1249  
ITALY. Modena. Comune (1226-1293). Grosso. Obv: + INPERATOR. F • D • C'
around central pellet.
 Rev: DE MVTINA. Large m.
 Biaggi 1586. Condition: Very fine.
Weight: 1.43 g.
Diameter: 20 mm.

1250   
 ITALY. Napoli. Ferdinando I d'Aragona (1458-1494). Coronato. Obv:
FERRANDVS D G R SICILIE IE I. Crowned bust right; T to left.
Rev: IVSTA TV ENDA.
Michael the Archangel standing facig, holding shield, spearing dragon with long cross.
MIR 69/2. Condition: Good very fine.
Weight: 3.95 g.
Diameter: 27 mm.

1251   
 ITALY. Parma. Republic (1220-1250). Grosso. Civic Issue in the name of
Emperor Federico II di Svevia. Obv: FREDRIC. Monogram.
Rev: PARMA. City gate with
rosette.
Biaggi 1786. Condition: Good very fine.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 18 mm.

1252   
 ITALY. Pavia. Filippo Maria Visconti (1402-1447) Grosso da 1 Soldo e mezzo.
Obv: FILIPVS MARIA COME PAPIE 3C / F - M. Arms of Pavia.
 Rev: S SIRVS EPS
PAPIE. St. Sirus seated facing, raising hand in benediction.
MIR 849.
Rare Condition:
Near very fine.
Weight: 2.37 g.
Diameter: 23 mm.

1253   
 ITALY. Regno di Sicily. Corrado (1250-1254). Denaro. Brindisi. Obv: +
CONRADVS. Cross pattée; small diamond in second and fourth quarter.
Rev: + IЄRL
ЄT SICIL. Contraction mark above RX.
MIR 306; Spahr 155. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 16 mm.

1254   
 ITALY. Rimini. Grosso Agontano (Circa 1265-1385). Obv: (star) + (star) DE
ARIMINO. Cross pattée.
 Rev: PP S GAV DECIVS. St. Gaudentius standing facing,
holding crozier and raising hand in benediction.
 Biaggi 2001. Condition: Very fine.
Weight: 2.39 g.
Diameter: 22 mm.

1255   
 ITALY. Sicily. Messina. Federico III d'Aragona (1296-1337). Pierreale. Obv: +
FRIDERIC T DI GRA REX SICIL'. Crowned eagle standing within tressure of eight
arches; annulets in voids.
Rev: + DUC APUL' PRINCIPAT' CAPUE. Coat-of-arms within
tressure of eight arches; annulets in voids.
Spahr 5; MIR 184. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 25 mm.

1256   
 ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO /
DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff
with banner.
 Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Paolucci 2.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.11 g.
Diameter: 20 mm.
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1257   
 ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO /
DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff
with banner.
 Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Paolucci 2.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.17 g.
Diameter: 21 mm.

1258   
 ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO /
DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff
with banner.
 Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Paolucci 2.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.15 g.
Diameter: 21 mm.

1259  
ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRA DANDVLO /
DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff
with banner.
 Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Paolucci 2.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.10 g.
Diameter: 20 mm.

1260  
ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRA DANDVLO /
DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff
with banner.
 Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Paolucci 2.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.12 g.
Diameter: 20 mm.

1261  
ITALY. Venice. Giovanni Mocenigo (1478-1485). Marcello. Obv: IO MOCENIGO
DVX VENETI / A - B. S. Marco standing right, presenting banner to Doge kneeling left.
Rev: TIBI SOLI GLORIA / IC - XC. Christ seated facing on throne.
 Paolucci 3.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 26 mm.

1262  
ITALY. Verona. Federico II di Svevia (1218-1250). Grosso. Obv: CI VI CI VE / VE
RO N A. Cross pattée.
Rev: VE RO NA / CI VI CI VE. Cross pattée.
CNI 28/41; Biaggi
2971. Condition: Good very fine.
Weight: 1.65 g.
Diameter: 21 mm.

1263   
 NETHERLANDS. Area of Tiel (Circa 1050s). Denar. Uncertain mint. Obv:
Crowned head facing.
Rev: Cross; pellets in angles.
Dannenberg -. Condition: Very fine.
Weight: 0.97 g.
Diameter: 18 mm.

1264   
 NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar.
Emden. Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg
772. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 19 mm.
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1265   
 NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar.
Emden. Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg
772. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.77 g.
Diameter: 19 mm.

1266   
 NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar.
Emden. Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg
772. Condition: Very fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 18 mm.

1267   
 NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar.
Emden. Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg
772. Condition: Good very fine.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 19 mm.

1268   
 NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar.
Emden. Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg
772. Condition: Good very fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 19 mm.

1269   
 NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar.
Emden. Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg
772. Condition: Good very fine.
Weight: 0.72 g.
Diameter: 18 mm.

1270   
 NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar.
Emden. Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg
772. Condition: Good very fine.
Weight: 0.69 g.
Diameter: 18 mm.

1271   
 NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar.
Emden. Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg
772. Condition: Very fine.
Weight: 0.75 g.
Diameter: 19 mm.

1272   
 NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar.
Emden. Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg
772. Condition: Good very fine.
Weight: 0.69 g.
Diameter: 18 mm.
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1273   
 NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar.
Emden. Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg
772. Condition: Good very fine.
Weight: 0.86 g.
Diameter: 19 mm.

1274   
 NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar.
Emden. Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg
772. Condition: Good very fine.
Weight: 0.67 g.
Diameter: 19 mm.

1275  
NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (Bishop, 1040-1054). Denar. Groningen. Obv:
BACVLVS. Crozier.
 Rev: Cross; pellets in angles.
 Dannenberg 559. Condition: Very
fine.
Weight: 0.71 g.
Diameter: 17 mm.

1276  
NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (Bishop, 1040-1054). Denar. Groningen. Obv:
BACVLVS. Crozier.
 Rev: Cross; pellets in angles.
 Dannenberg 559. Condition:
Extremely fine.
Weight: 0.56 g.
Diameter: 17 mm.

1277  
NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (Bishop, 1040-1054). Denar. Groningen. Obv:
BACVLVS. Crozier.
 Rev: Cross; pellets in angles.
 Dannenberg 559. Condition: Good
very fine.
Weight: 0.79 g.
Diameter: 17 mm.

1278  
NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (Bishop, 1040-1054). Denar. Groningen. Obv:
BACVLVS. Crozier.
 Rev: Cross; pellets in angles.
 Dannenberg 559. Condition: Good
very fine.
Weight: 0.60 g.
Diameter: 17 mm.

1279  
NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (Bishop, 1040-1054). Denar. Groningen. Obv:
BACVLVS. Crozier.
 Rev: Cross; pellets in angles.
 Dannenberg 559. Condition: Good
very fine.
Weight: 0.68 g.
Diameter: 16 mm.

1280  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.57 g.
Diameter: 17 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 111 •
5 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

80

40

40

40

40

40

40

1281  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.49 g.
Diameter: 18 mm.

1282  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
Rev: V/ECT. City walls.
Cf. Ilisch I, 12.5 .
Condition: Very fine.
Weight: 0.62 g.
Diameter: 17 mm.

1283  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.59 g.
Diameter: 17 mm.

1284  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.60 g.
Diameter: 18 mm.

1285  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 18 mm.

1286  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.65 g.
Diameter: 18 mm.

1287  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.50 g.
Diameter: 18 mm.

1288  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.49 g.
Diameter: 17 mm.
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1289  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.60 g.
Diameter: 18 mm.

1290  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.53 g.
Diameter: 17 mm.

1291  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Extremely fine.
Weight: 0.62 g.
Diameter: 17 mm.

1292  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 18 mm.

1293  
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
 Rev: V/ECT. City walls.
 Cf. Ilisch I, 12.5.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.63 g.
Diameter: 17 mm.

1294  
NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Obv: Crowned head
facing.
 Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
 Ilisch I, 22. Condition:
Good very fine.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 18 mm.

1295  
NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Obv: Crowned head
facing.
 Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
 Ilisch I, 22. Condition:
Good very fine.
Weight: 0.76 g.
Diameter: 17 mm.

1296  
NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Obv: Crowned head
facing.
 Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
 Ilisch I, 22. Condition:
Extremely fine.
Weight: 0.57 g.
Diameter: 17 mm.
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1297  
NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Obv: Crowned head
facing.
 Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
 Ilisch I, 22. Condition:
Good very fine.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 18 mm.

1298  
NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Obv: Crowned head
facing.
 Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
 Ilisch I, 22. Condition:
Good very fine.
Weight: 0.69 g.
Diameter: 20 mm.

1299  
NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Obv: Crowned head
facing.
 Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
 Ilisch I, 22. Condition:
Extremely fine.
Weight: 0.58 g.
Diameter: 19 mm.

1300  
NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Obv: Crowned head
facing.
Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
Ilisch I, 22. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 19 mm.

1301   
 NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Dokkum. Obv:
Crowned head facing.
Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
Ilisch I, 22.
Condition: Good very fine.
Weight: 0.67 g.
Diameter: 18 mm.

1302  
NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II ? (1068-1077). Denar. Obv: Crowned head
facing.
Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
Cf. Ilisch I, 22. Condition:
Near very fine.
Weight: 1.01 g.
Diameter: 20 mm.

1303  
OTTOMAN EMPIRE. Orhan Gazi (AH 724-763 / AD 1324-1362). Akçe. ND. NM.
Obv: Legend.
 Rev: Legend.
 SS F/VII. Condition: Good very fine.
 Weight: 1.08 g.
Diameter: 20 mm.

1304  
OTTOMAN EMPIRE. Emir Süleyman (AH 805-813 / AD 1402-1411). Akçe. AH
806. NM. Obv: Legend.
Rev: Legend.
SS B1 /Ie/1. Condition: Good very fine.
Weight:
1.13 g.
Diameter: 16 mm.
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1305  
OTTOMAN EMPIRE. Musa Çelebi (AH 813-816 / AD 1411-1413). Akçe. AH 813.
Edime. Obv: Legend.
Rev: Legend.
SS C/III. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.19 g.
Diameter: 13 mm.

1306  
OTTOMAN EMPIRE. Mustafa Çelebi (AH 822-825 / AD 1419-1422). Akçe. AH
824. Edime. Obv: Legend.
Rev: Legend.
SS A/III. Condition: Very fine.
Weight: 1.10 g.
Diameter: 14 mm.

1307   
 OTTOMAN EMPIRE. Mehmed II (AH 855-886 / 1451-1481). Akçe. AH 865.
Amasya. Obv: Legend.
Rev: Legend.
SS D1/III. Condition: Good very fine.
Weight: 0.90
g.
Diameter: 12 mm.

1308  
OTTOMAN EMPIRE. Mehmed II (AH 848-850 / AD 1451-1481). Akçe. AH 865.
Ayasluk. Obv: Legend.
Rev: Legend.
SS D/IIIa. Condition: Good very fine.
Weight: 0.94
g.
Diameter: 11 mm.

1309  
OTTOMAN EMPIRE. Djem Sultan (AH 886 / AD 1481). Akçe. AH 886. Bursa.
Obv: Legend.
Rev: Legend.
SS A/I. Condition: Very fine.
Weight: 0.73 g.
Diameter: 11
mm.

1310  
OTTOMAN EMPIRE. Mehmed III (AH 1003-1012 / 1595-1603 AD). Akçe. Canca.
Obv: Legend.
 Rev: Legend.
 Cf. Album 1388. Condition: Very fine.
 Weight: 0.30 g.
Diameter: 11 mm.

1311  
SERBIA. Stefan Dragutin (1276-1282). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne.
 Rev: MONETA REGIS STEPAN. Stefan seated facing on
throne without back, holding sceptre and sword across knees.
 Cf. D&D 2.1.4 (rev.
legend). Condition: Very fine.
Weight: 1.52 g.
Diameter: 19 mm.

1312   
 SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan with Elena (1331-1355). Dinar. Obv: Christ
Pantokrator seated facing on throne.
 Rev: Stefan and Elena standing facing, holding
between them a patriarchal cross.
D&D 6.1.14. Condition: Near extremely fine.
Weight:
0.84 g.
Diameter: 18 mm.
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1313  
SERBIA. Stefan Uroš V (1355-1371). Dinar. Obv: IC - XC / R - V. Half length bust
of Christ facing, holding book of gospels and raising hand in benediction.
Rev: R - V.
Emperor on horseback left, holding sceptre.
Jovanovic 28. Condition: Very fine.
Weight:
0.63 g.
Diameter: 17 mm.

1314   
 SERBIA. Stefan Uroš V (1355-1371). Dinar. Obv: Stefan seated facing on
throne, holding cruciform scepter and akakia.
 Rev: УROSIVS IMPЄRATOR. Veiled
helmet left, surmounted by tablet, rosette and plume.
D&D 8.1.2. Condition: Very fine.
Weight: 1.12 g.
Diameter: 19 mm.

1315   
SERBIA. Vukašin Mrnjavcevic (King, 1365-1371). Dinar. Obv: IC - XC. Christ
Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Legend in five lines.
D&D 11.1.5. Condition:
Very fine.
Weight: 1.17 g.
Diameter: 20 mm.

1316  
SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar. Obv: ΓNЬ / ДЄCΠO /
TЬ Γ. Legend in three lines.
Rev: Lion rampant; lis to left and right.
D&D 41.1.16 var. (no
decorations). Condition: Very fine.
Weight: 1.01 g.
Diameter: 16 mm.

1317   
 WALLACHIA. Radu I (1377-1383). Ae Ban. Obv: IPDIVDDV. Sunburst.
 Rev:
Cross with a star in each angle.
 MBR 78. Condition: Very fine.
 Weight: 0.61 g.
Diameter: 13 mm.

1318  
ALGERIA. Ottomans. Mahmud II (1808-1830). 1/4 Budju (AH 1237 / AD 1822).
Obv: Legend.
Rev: Legend.
KM 67. Condition: Very fine.
Weight: 2.26 g.
Diameter: 21
mm.

1319  
ALGERIA. Ottomans. Mahmud II (1808-1830). 1/4 Budju (AH 1237 / AD 1822).
Obv: Legend.
 Rev: Legend.
 KM 67. Condition: Good very fine.
 Weight: 2.51 g.
Diameter: 21 mm.

1320  
ALGERIA. Ottomans. Mahmud II (1808-1830). 1/4 Budju (AH 1238 / AD 1823).
Obv: Legend.
Rev: Legend.
KM 67. Condition: Very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 21
mm.
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1321  
ALGERIA. Ottomans. Mahmud II (1808-1830). 1/4 Budju (AH 1242 / AD 1827).
Obv: Legend.
Rev: Legend.
KM 67. Condition: Very fine.
Weight: 2.45 g.
Diameter: 21
mm.

1322  
ALGERIA. Ottomans. Mahmud II (1808-1830). 1/8 Budju (AH 1240 / AD 1825).
Obv: Legend.
Rev: Legend.
KM 74. Condition: Very fine.
Weight: 1.23 g.
Diameter: 17
mm.

1323  
ALGERIA. Ottomans. Mahmud II (1808-1830). 1/6 Budju (AH 1245 / AD 1830).
Obv: Toughra within crescent frame and wreath.
 Rev: Mint and date within crescent
frame and wreath.
KM 77. Condition: Good very fine.
Weight: 1.45 g.
Diameter: 18 mm.

1324   
 ALGERIA. Ottomans. Mahmud II (AH 1223-1255 / AD 1808-1839). Budju.
Jaza’ir. Dated AH 1236 (AD 1820/1). Obv: Legend.
 Rev: Legend.
 KM 68. Condition:
Extremely fine.
Weight: 10.06 g.
Diameter: 29 mm.

1325   
AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden / 1 Florin (1861).
Vienna (Wien). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right.
Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double
eagle facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb.
KM 2219. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.36 g.
Diameter: 29 mm.

1326  
BELGIUM. Leopold II (1865-1909). 1 Franc (1880). Commemorating 50 years of
the Belgian Independence. Obv: LEOPOLD I LEOPOLD II / L. WIENER. Jugate bare
heads of Leopold I and Leopold II right; star above.
Rev: ROYAUME DE BELGIQUE /
1830 1880. Crowned coat of arms.
 KM 38. Condition: Very fine.
 Weight: 5.01 g.
Diameter: 23 mm.

1327  
BOLIVIA. Carlos IV (1788-1808). 8 Reales (1796-PP). Potosi. Obv: CAROLUS
IIII DEI GRATIA. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: HISPAN ET IND REX
8R P P. Crowned coat-of-arms between garlanded Pillars of Hercules.
 KM 73.
Condition: Fine.
Weight: 26.71 g.
Diameter: 40 mm.

1328  
CHINA. 50 Yuan (1988). Seoul Olympics, Volleyball. Obv: Legend and date.
Rev:
Two volley players; value below.
KM 205. Condition: Near mint state.
Weight: 156.59 g.
Diameter: 70 mm.
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1329  
EGYPT. Ottomans. Abdülaziz (AH 1277-1293 / AD 1861-1876). 20 Para. Misr.
Dated AH 1277/3 (AD 1862). Obv: Toughra.
Rev: Legend.
KM 247. Condition: Very fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 15 mm.

1330  
FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1664). Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right.
 Rev: SIT NOMEN DOMIN
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms.
Duplessey 1486. Condition: Very fine.
Weight:
2.30 g.
Diameter: 21 mm.

1331   
 FRANCE. First Republic (1795-1799). Décime. Paris. Dated L'An 7 A (AD
1798/9). Obv: REPUBLIQUE FRANÇAISE. Draped bust of Marianne left, wearing
phrygian cap.
Rev: Denomination and date within wreath.
KM 644.1. Condition: Fine.
Weight: 20.20 g.
Diameter: 32 mm.

1332   
 FRANCE. Second Republic (1848-1852). 5 Francs (1850-A). Paris. Obv:
REPUBLIQUE FRANÇAISE / E.A. OUDINÉ. F.. Wreathed head of Ceres left; star
above.
 Rev: LIBERTE EGALITE FRATERNITE. Denomination and date within laurel-
wreath.
KM 761. Condition: Extremely fine.
Weight: 24.99 g.
Diameter: 37 mm.

1333   
 FRANCE. Third Republic (1870-1940). 5 Francs (1870-A). Paris. Obv:
REPUBLIQUE FRANÇAISE / E.A. OUDINÉ. F.. Wreathed head of Ceres left; star
above.
 Rev: Denomination and date within laurel-wreath.
 KM 818. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 24.82 g.
Diameter: 37 mm.

1334   
 FRANCE. Third Republic (1870-1940). 5 Francs (1870-A). Paris. Obv:
REPUBLIQUE FRANÇAISE / E.A. OUDINE. F.. Wreathed head of Ceres left; star
above.
 Rev: LIBERTE EGALITE FRATERNITE. Denomination and date within laurel-
wreath.
KM 819. Condition: Extremely fine.
Weight: 25.08 g.
Diameter: 37 mm.

1335  
GERMANY. Brunswick-Wolfenbuttel. Heinrich Julius (1589-1613). Thaler (1598).
Goslar, "Wahrheitstaler". Obv: HENRI IVL DEI GRATIA POST EPIS HAL D B E L P P
C. RECTE FACIENDO NEMINEN TIMEAS 1598 in five lines.
Rev: VERITAS VIN-CIT
OM-NIA CALVM-MEN NIA DACIVM. Crucifix and legend surrounded by twelve coat-of-
arms.
 Davenport 9091.
 This issue belongs to a series of so-called "Emblematic
Thalers", which refer to the duke's disputes with some rural nobles. With this truth
Thaler the Duke wants to express that he feels defamed by the plaintiffs. No matter how
much the truth has been twisted, in the end it will prevail. On the obverse it is
emphasized that he who does the right thing has nothing to fear. With interesting
18th/19th century ticket. Condition: Extremely fine.
Weight: 29.24 g.
Diameter: 40 mm.
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1336  
Grand Master of the Order of the Hospital of St. John of Jerusalem. Lead Bulla
(Circa 15th-16th century). Obv: Group of nine kneeling left before cross.
 Rev:
HOSPITALIS HIERVSALEM. View of the Church of the Holy Sepulchre in Jerusalem;
below, Christ reclining left.
 . Condition: Near very fine.
Weight: 42.67 g.
Diameter: 35
mm.

1337  
GREAT BRITAIN. George III (1760-1820). Threepence (1762). Obv: GEORGIVS
III DEI GRATIA. Laureate and draped bust right.
Rev: MAG BRI FR ET HIB REX. Large
crowned 3.
SCBC 3753. Condition: Good very fine.
Weight: 1.57 g.
Diameter: 18 mm.

1338   
 HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (Emperor, 1576-1612). Taler (1609).
Ensisheim. Obv: + RVDOLPHVS II D G RO IM SE AVG GER HVN BOH REX. Laureate
and armored bust right, wearing ruffled collar.
Rev: NEC NON ARCHIDVCES AVD DV
BV LAN G AL CO FE. Crowned and garnished coat-of-arms.
 Davenport 3035.
Condition: Good very fine.
Weight: 28.43 g.
Diameter: 41 mm.

1339  
HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Thaler (1765). Hall. Obv:
M THERESIA D G R IMP GE HU BO REG. Diademed and draped bust right.
 Rev:
ARCHID AUST DUX BU COM TYR. Crowned and nimbate imperial double eagle.
KM
1816. Condition: Good very fine.
Weight: 27.95 g.
Diameter: 40 mm.

1340   
HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780 AH -
GS). Karlsburg restrike of Vienna mint, issued 1812-1820. Obv: M THERESIA D G R
IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right.
Rev: ARCHID AUST DUX
BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with double-crowned coat-of-
arms on breast.
Hafner H3b. Condition: Good very fine.
Weight: 28.00 g.
Diameter: 40
mm.

1341  
HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Minted
1783-1795. Günzburg. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and
draped bust right.
 Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle
facing, with crown above and double-crowned coat-of-arms on breast.
Leypold Type T1;
Hafner 28 a-c, 32a. Condition: Very fine.
Weight: 27.67 g.
Diameter: 42 mm.

1342   
HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Korona (1915-KB). Kremnitz. Obv:
FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate head right.
Rev: Crown,
denomination and date within wreath.
KM 492. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.04
g.
Diameter: 23 mm.

1343   
 ITALY. Firenze. Republic (1189-1532). Grosso (1509 / II semestre). Obv: +
FLORENTIA. Lis.
Rev: S IOANNES B. John the Baptist standing facing; Strozzi arms
and G to upper left.
MIR 68/1 bis. Condition: Very fine.
Weight: 1.93 g.
Diameter: 23
mm.
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1344  
ITALY. Firenze. Cosimo III de Medici (1670-1723). Piastra (1676). Obv: COSMVS
III D G MAG DVX ETRVRIAE VI. Armored bust right.
Rev: FILIVS MEVS DILECTVS.
John the Baptist, standing left, holding cross, baptizing Christ, standing right, holding
lamb; the river Jordan at their feet.
MIR 326/3. Condition: Very fine.
Weight: 31.24 g.
Diameter: 44 mm.

1345   
 ITALY. Firenze. Cosimo III de Medici (1670-1723) Testone (1676). Obv:
COSMVS III DG MA D ETRV VI. Armored bust right.
Rev: S IOANNES BAPTISTA. St.
John the Baptiste seated left on rock, raising hand and holding long cross; lamb and
date below.
MIR 332/2. Condition: Very fine.
Weight: 8.82 g.
Diameter: 33 mm.

1346   
 ITALY. Lucca & Piombino. Elisa Bonaparte & Felice Baciocchi (1804-1815). 5
Franchi (1805). Obv: FELICE ED ELISA P P DI LUCCA E PIOMBINO. Jugate heads of
Elisa, crowned and draped, anf Felice right.
 Rev: PRINCIPATO DI LUCCA E
PIOMBINO. 5 / FRANCHI in two lines within wreath.
Pagani 1; Gigante 251. Condition:
Good extremely fine.
Weight: 24.92 g.
Diameter: 37 mm.

1347   
 ITALY. Napoli. Carlo II (1675-1700). 50 Grana (1693). Obv: CAR II D G REX
HISP ET NEAP. Crowned, draped and cuirassed bust right.
Rev: Badge of the Order of
the Golden Fleece; G 50 nad AG/A below; all within ornate frame.
MIR 297. Condition:
Extremely fine; attractive toning.
Weight: 10.93 g.
Diameter: 31 mm.

1348   
 ITALY. Napoli. Carlo II (1675-1700). Tarì (1684). Obv: CAROLVS II D G HISP
NEAP REX. Crowned coat of arms.
 Rev: HIS VICI ET REGNO / AG/A. Globe
surmounted by crown above crossed cornucopia and fasces.
 MIR 298/2. Condition:
Extremely fine.
Weight: 5.64 g.
Diameter: 27 mm.

1349   
 ITALY. Napoli. Carlo II (1675-1700). Tarì (1686). Obv: CAROLVS II D G HISP
NEAP REX. Crowned coat of arms.
 Rev: HIS VICI ET REGNO / AG/A. Globe
surmounted by crown above crossed cornucopia and fasces.
 MIR 298/5. Condition:
Good very fine.
Weight: 5.58 g.
Diameter: 26 mm.

1350   
 ITALY. Papal States. Gregorius III (1572-1585). Testone. Rome. Obv:
GREGORIVS XIII PONT M / A X. Bust left.
Rev: SIC DECET IM PLERE / ROMA. John
the Baptist, standing left, holding cross, baptizing Christ, standing right.
 Muntoni 63.
Condition: Good very fine.
Weight: 7.68 g.
Diameter: 29 mm.

1351   
 ITALY. Papal States. Gregorius III (1572-1585). Testone (1575). Ancona. Obv:
GREGORIVS XIII PON M. Papal arms.
Rev: IVSTIS PATET / ANCONA. Holy door with
MD/LI/XV.
Muntoni 185. Condition: Near very fine.
Weight: 9.08 g.
Diameter: 29 mm.
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1352  
ITALY. Papal states. Innocent XII (1691-1700). Piastra. Rome. Obv: INNOCEN
XII PONT MAX ANN VI. Bust right, wearing mozzetta, zucchetto and mantum.
 Rev:
PACEM LOQUETUR GENTIBUS. Innocent enthroned right in consistory; nine cardinals
on benches around, audience to right; dove emerging from clouds above.
Muntoni 22.
Condition: Very fine.
Weight: 31.26 g.
Diameter: 46 mm.

1353   
 ITALY. Papal States. Pius VI (1775-1799). Quinto di scudo (1783/IX). Rome.
Obv: PIVS S SEXTVS PONT M A IX. Bust right, wearing zucchetto and mantum.
Rev:
AVXILIVM DE SANCTO . The Church seated facing on clouds, holding keys; temple to
right.
Muntoni 40. Condition: Good very fine.
Weight: 5.30 g.
Diameter: 26 mm.

1354  
ITALY. Papal States. Gregorius XVI (1831-1846). Scudo (1834/IV). Rome. Obv:
GREGORIVS XVI PON MAX A IV. Bust left, wearing zucchetto and mantum.
 Rev:
LVMEN AD REVELATIONEM GENTIVM. Presentation of Jesus in the Temple.
Gigante
65. Condition: Near extremely fine.
Weight: 26.49 g.
Diameter: 37 mm.

1355  
ITALY. Papal States. Gregorius XVI (1831-1846). Scudo (1845/XV). Rome. Obv:
GREGORIVS XVI PON M AN XV. Bust left, wearing zucchetto and mantum.
 Rev:
Denomination and date within laurel-wreath.
 Gigante 80. Condition: Extremely fine.
Weight: 26.74 g.
Diameter: 37 mm.

1356  
ITALY. Papal States. Gregorius XVI (1831-1846). 50 Baiocchi (1832/II). Bologna.
Obv: GREGORIVS XVI PONT MAX A II. Bust right, wearing zucchetto and mantum.
Rev: S ROMVALDVS AB CAMAL. St. Romualdus, holding crucifix, kneeling before a
rock with skull; tree to left.
Gigante 82. Condition: Good very fine, ex jewelry.
Weight:
13.18 g.
Diameter: 31 mm.

1357   
 ITALY. Papal States. Gregorius XVI (1831-1846). Baiocco (1844/XIV). Rome.
Obv: GREGORIVS XVI PONT MAX A XIV. Papal arms.
Rev: Denomination and date
within laurel-wreath.
Gigante 179. Condition: Extremely fine.
Weight: 9.98 g.
Diameter:
30 mm.

1358  
ITALY. Papal States. Pius IX (1846-1878). Scudo (1853/VII). Rome. Obv: PIVS
IX PONT MAX AN VII. Bust left, wearing zucchetto, mozzetta and pallium.
 Rev:
Denomination and date within laurel-wreath.
 Gigante 62. Condition: Good very fine.
Weight: 26.86 g.
Diameter: 37 mm.

1359  
ITALY. Papal States. Pius IX (1846-1870). Baiocco (1849/IV). Rome. Obv: PIVS
IX PON MAX ANN IV. Papal coat of arms.
 Rev: BAIOCCO 1849. Denomination and
date within wreath.
Gigante 222. Condition: Extremely fine.
Weight: 9.56 g.
Diameter:
30 mm.
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1360   
 ITALY. Papal States. Pius IX (1846-1870). 2 1/2 Lire (1867/XXI). Rome. Obv:
PIVS IX PON MAX AN XXI. Bust left, wearing zucchetto and mantum.
 Rev: STATO
PONTIFICIO. Denomination and date within wreath.
Gigante 284. Condition: Good very
fine.
Weight: 12.54 g.
Diameter: 30 mm.

1361  
ITALY. Papal States. Pius IX (1846-1878). 2 Lire (1867/XXII). Rome. Obv: PIVS
IX PON MAX A XXII. Bust left, wearing zucchetto, mozzetta and pallium.
Rev: STATO
PONTIFICIO. Denomination and date within laurel-wreath.
Gigante 287. Condition: Very
fine.
Weight: 9.97 g.
Diameter: 27 mm.

1362  
ITALY. Venice. Pietro Lando (1539-1545). GOLD Zecchino. Obv: PET LANDO /
DVX / S M VENET. Doge kneeling left, holding staff with banner and being blessed by
St. Mark standing right.
 Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. Christ the
Redeemer standing facing within mandorla of twelve stars.
Paolucci 1. Condition: Good
very fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 21 mm.

1363   
 ITALY. Seconda Repubblica Romana (1848-1849). 8 Baiocchi (1849). Rome
mint. Obv: REPUBBLICA ROMANA. Denomination in two lines, date below.
Rev: DIO E
POPOLO. Eagle standing facing on fasces, head right, within wreath.
 Gigante 3.
Condition: Very fine.
Weight: 3.85 g.
Diameter: 23 mm.

1364   
 ITALY. Vittorio Emanuele II (1861-1878). 50 Centesimi (1863). Milano. Obv:
VITTORIO EMANUELE II. Bare head right.
 Rev: REGNO D'ITALIA. Denomination
above laurel-wreath.
Gigante 76. Condition: Good very fine.
Weight: 2.50 g.
Diameter:
18 mm.

1365  
ITALY. Umberto I (1878-1900). Tallero / 5 Lire (1891). Eritrea colony. Rome mint.
Obv: UMBERTO I RE D'ITALIA. Crowned bust right.
 Rev: COLONIA ERITREA.
Crowned eagle with spread wings and arms of Savoia on breast.
Gigante 1. Condition:
Good very fine.
Weight: 28.05 g.
Diameter: 40 mm.

1366   
 ITALY. Umberto I (1878-1900). 2 Lire (1890). Eritrea colony. Rome mint. Obv:
UMBERTO I RE D'ITALIA. Crowned bust right.
Rev: COLONIA ERITREA. Value and
legend; star above, laurel-wreath below.
 Gigante 3. Condition: Near extremely fine.
Weight: 9.98 g.
Diameter: 27 mm.

1367   
 ITALY. Umberto I (1878-1900). 1 Lira (1890). Eritrea colony. Rome mint. Obv:
UMBERTO I RE D'ITALIA. Crowned bust right.
Rev: COLONIA ERITREA. Value and
legend; star above, laurel-wreath below.
Gigante 5. Condition: Extremely fine.
Weight:
4.98 g.
Diameter: 23 mm.
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1368  
ITALY. Umberto I (1878-1900). 50 Centesimi (1890). Eritrea colony. Milano mint.
Obv: UMBERTO I RE D'ITALIA. Crowned bust right.
Rev: COLONIA ERITREA. Value
and legend; star above, laurel-wreath below.
 Gigante 8. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 18 mm.

1369   
 ITALY. Vittorio Emanuele III (1900-1946). Tallero (1918). Eritrea colony. Obv:
REGNUM ITALICUM. Diademed and draped bust of Italia right.
 Rev: AD NEGOT
ERYTHR COMMOD ARG SIGN . Crowned eagle with spread wings and arms of Savoia
on breast.
 Gigante 1. Condition: Near extremely fine.
 Weight: 28.09 g.
 Diameter: 40
mm.

1370  
Mexico. Charles IV (1788-1808). 8 Reales (1796-FM). Obv: CAROLUS IIII DEI
GRATIA. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: HISPAN ET IND MAE 8R F
M. Crowned coat of arms flanked by pillars.
KM 109. Condition: Good very fine.
Weight:
26.97 g.
Diameter: 41 mm.

1371  
Mexico. Charles IV (1788-1808). 8 Reales (1806-TH). Obv: CAROLUS IIII DEI
GRATIA. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: HISPAN ET IND MAE 8R T
H. Crowned coat of arms flanked by pillars.
KM 109. Condition: Very fine.
Weight: 26.87
g.
Diameter: 40 mm.

1372  
NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or
Gulden. Obv: MATTH I D G RO IMP SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown
above and orb on breast.
Rev: FLOR ARG CIV IMP CAMPEN. Crowned and garnished
coat-of-arms.
Delmonte 1113. Condition: Near very fine.
Weight: 20.07 g.
Diameter: 40
mm.

1373   
NETHERLANDS. Overijssel. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1617). Obv: MO
ARG PRO CONFOE BELG TRAN. Armored knight left behind arms.
Rev: CONFIDENS
DNO NON MOVETVR. Rampant lion left.
HPM# 37. Condition: Near very fine.
Weight:
26.87 g.
Diameter: 40 mm.

1374   
NETHERLANDS. Overijssel. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1644). Obv: MO
ARG PRO CONFOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished
coat-of-arms in foreground.
 Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
HPM# 37. Condition: Very fine.
Weight: 26.85 g.
Diameter: 42 mm.

1375   
 NETHERLANDS. Zwolle. 28 Stuiver of florijn (Circa 1680). Obv: FLOR ARG
CIVITA IMP ZWOLLE. Crowned and garnished coat-of-arms.
 Rev: DA PAC DOM IN
DIEB NOSTRIS. Double eagle facing, with wings spread, orb on breast and crown
above.
Delmonte 1115. Condition: Near very fine.
Weight: 19.59 g.
Diameter: 38 mm.
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1376  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I (AH 926-974 / AD 1520-1566). Akçe. AH 926.
Harpurt. Obv: Legend.
Rev: Legend.
SS plate XLIX-2. Condition: Very fine.
Weight: 0.63
g.
Diameter: 13 mm.

1377  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I (AH 926-974 / AD 1520-1566). Akçe. AH 926.
Kastamonu. Obv: Legend.
Rev: Legend.
SS A/I. Condition: Very fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 12 mm.

1378  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I (AH 926-974 / AD 1520-1566). Akçe. AH 926.
Kücayma. Obv: Legend.
Rev: Legend.
SS H/Xc. Condition: Very fine.
Weight: 0.65 g.
Diameter: 13 mm.

1379  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I (AH 926-974 / AD 1520-1566). Akçe. AH 926.
Kücayna. Obv: Legend.
 Rev: Legend.
 SS H/II. Condition: Very fine.
 Weight: 0.71 g.
Diameter: 13 mm.

1380  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I (AH 926-974 / AD 1520-1566). Akçe. AH 926.
Mudava. Obv: Legend.
 Rev: Legend.
 SS H/II. Condition: Very fine.
 Weight: 0.67 g.
Diameter: 13 mm.

1381  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I (AH 926-974 / AD 1520-1566). Akçe. AH 926.
Srebernice. Obv: Legend.
 Rev: Legend.
 SS F3/V. Condition: Extremely fine.
 Weight:
0.66 g.
Diameter: 15 mm.

1382  
OTTOMAN EMPIRE. Süleyman I (AH 926-974 / AD 1520-1566). Uthmani. AH
926. San´a. Obv: Legend.
 Rev: Legend.
 Damali 10-SNA- 62. Condition: Very fine.
Weight: 0.60 g.
Diameter: 16 mm.

1383   
 OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Zolota.
Islambul (Istanbul). Dated AH 1171 (AD 1757). Obv: Legend.
Rev: Legend.
KM 316.1.
Condition: Extremely fine.
Weight: 28.91 g.
Diameter: 42 mm.
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1384  
OTTOMAN EMPIRE. Abdülhamid I (AH 1187-1203 / 1774-1789 AD). 2 Zolota.
Constantinople (Istanbul). Dated AH 1187/5 (AD 1778/9). Obv: Legend, with RY date.
Rev: Legend, with mint and AH date.
KM 401. Condition: Extremely fine.
Weight: 28.54
g.
Diameter: 42 mm.

1385  
OTTOMAN EMPIRE. Abdülhamid I (AH 1187-1203 / 1774-1789 AD). 2 Zolota.
Constantinople (Istanbul). Dated AH 1187/8 (AD 1783). Obv: Legend, with RY date.
Rev: Legend, with mint and AH date.
KM 401. Condition: Extremely fine.
Weight: 26.85
g.
Diameter: 45 mm.

1386  
OTTOMAN EMPIRE. Abdülhamid I (AH 1187-1203 / 1774-1789 AD). 2 Zolota.
Constantinople (Istanbul). Dated AH 1187/9 (AD 1782). Obv: Legend, with RY date.
Rev: Legend, with mint and AH date.
KM 401. Condition: Extremely fine.
Weight: 26.19
g.
Diameter: 43 mm.

1387  
OTTOMAN EMPIRE. Selim III (AH 1203-1222 / 1789-1807 AD). Yüzlük or 2 1/2
Kurush. Istanbul (Constantinople). Dated AH 1203//1 (1789 AD). Obv: Legend.
 Rev:
Toughra with mint and AH date.
 KM 507. Condition: Very fine.
 Weight: 31.35 g.
Diameter: 44 mm.

1388  
OTTOMAN EMPIRE. Selim III (AH 1203-1222 / 1789-1807 AD). Yüzlük or 2 1/2
Kurush. Istanbul (Constantinople). Dated AH 1203//1 (1789 AD). Obv: Legend.
 Rev:
Toughra with mint and AH date.
KM 507. Condition: Near very fine.
Weight: 31.85 g.
Diameter: 44 mm.

1389   
 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). Kurush.
Konstantiniye (Constantinople). Dated 1223/24 (AD 1831). Obv: Toughra within chain
wreath.
Rev: Legend within chain wreath.
KM 589. Condition: Near mint state.
Weight:
2.93 g.
Diameter: 28 mm.

1390   
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). 6 Kurush.
Qustantiniya (Constantinople). Dated 1223//27. Obv: Tughra surrounded by flowers; all
within floral scroll border.
Rev: Legend, with mint, AH date and RY, and surrounded by
flowers; all within floral scroll border.
KM 603. Condition: Good very fine.
Weight: 5.56 g.
Diameter: 33 mm.

1391   
 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / AD 1808-1839). Altilik - 6
Kurush. Dated AH 1223//28 (AD 1834). Qustantiniya (Constantinople) mint. Obv:
Tughra.
 Rev: Legend with RY date, mint formula and AH date.
 KM 603. Condition:
Extremely fine.
Weight: 12.62 g.
Diameter: 37 mm.
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1392  
OTTOMAN EMPIRE. Abd al-Majid (AH 1255-1277 / 1839-1861 AD). Mecidiye or
20 Kurush (Piastres). Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1255/6. Obv: Toughra
and RY date.
 Rev: Legend, mint and AH date.
 KM 675. Condition: Good very fine.
Weight: 23.97 g.
Diameter: 37 mm.

1393  
PERU. Carlos IV (1788-1808). 8 Reales (1808-LIMÆ JP). Lima. Obv: CAROLUS
IIII DEI GRATIA / 1808. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: HISPAN ET
IND REX LIMÆ 8R J P. Crowned coat-of-arms between garlanded Pillars of Hercules.
KM 97. Condition: Very fine.
Weight: 28.04 g.
Diameter: 40 mm.

1394  
POLAND. Stefan Batory (1576-1586). Trojak (1586). Riga. Obv: STEP D G REX
PO D L. Crowned bust right, wearing ruffled collar.
Rev: III / GROS / ARG TRIP / CIVI
RI / GH. Legend in five lines around castle.
 Iger R.86.2.d. Condition: Good very fine.
Weight: 2.40 g.
Diameter: 21 mm.

1395  
POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Szostak or 6 Groszy (1596). Malbork
(Marienburg). Obv: SIGISMVN III D G REX PO M D L. Crowned, draped and armored
bust right, wearing ruffled collar.
Rev: GROS ARGENS EX REG POLONI. Three coats-
of-arms; crown above.
Kopicki 1240. Condition: Very fine.
Weight: 4.57 g.
Diameter: 28
mm.

1396  
POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Trojak (1593). Malbork. Obv: SIGISM
III D G REX PO M D L. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar.
Rev: III /
GROS ARG / TRIP REG / POLONI. Legend in four lines.
Iger M.93.1b. Condition: Very
fine.
Weight: 2.38 g.
Diameter: 20 mm.

1397  
POLAND. Johann Kasimir (1649-1668). Ort (1661). Danzig. Obv: IOH CAS D G
REX POL & SUEC M D L R PR. Crowned, armoured bust right.
Rev: MON ARGENT
CIVITAT GEDANENSIS. Two lions supporting coat-of-arms.
 Kopicki 7626. Condition:
Very fine.
Weight: 6.29 g.
Diameter: 31 mm.

1398   
 POLAND. 10 Zlotych (1964). 600th Anniversary of Jagiello University. Obv:
POLSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA 10 DZIESIEC ZLOTYCH 10. Eagle.
 Rev:
SZESCSETLECIE UNIWERSYTETU JAGIELONSKIEGO 1364 1964 KAZIMIERZ
WIELKI PROBA. King enthroned facing.
 KM Pr99. Condition: Extremely fine,
zaponized.
Weight: 13.18 g.
Diameter: 31 mm.

1399   
 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). 5 Kopecks (1770-EM).
Ekaterinburg. Obv: ПЯТЬ КОПЕЕКЪ. Crowned imperial double eagle facing, holding
sceptre and orb, and with crown above and coat-of-arms on breast.
 Rev: Crowned
monogram within wreath.
KM (C) 59.3. Condition: Very fine.
Weight: 55.22 g.
Diameter:
44 mm.
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1400   
 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). 5 Kopecks (1771-EM).
Ekaterinburg. Obv: ПЯТЬ КОПЕЕКЪ. Crowned imperial double eagle facing, holding
sceptre and orb, and with crown above and coat-of-arms on breast.
 Rev: Crowned
monogram within wreath.
 KM (C) 59.3. Condition: Good very fine.
 Weight: 54.85 g.
Diameter: 44 mm.

1401   
 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). 5 Kopecks (1778-EM).
Ekaterinburg. Obv: ПЯТЬ КОПЕЕКЪ. Crowned imperial double eagle facing, holding
sceptre and orb, and with crown above and coat-of-arms on breast.
 Rev: Crowned
monogram within wreath.
KM (C) 59.3. Condition: Near extremely fine.
Weight: 45.83 g.
Diameter: 42 mm.

1402   
 RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). 5 Kopecks (1780-EM).
Ekaterinburg. Obv: ПЯТЬ КОПЕЕКЪ. Crowned imperial double eagle facing, holding
sceptre and orb, and with crown above and coat-of-arms on breast.
 Rev: Crowned
monogram within wreath.
 KM (C) 59.3. Condition: Extremely fine.
 Weight: 44.82 g.
Diameter: 41 mm.

1403  
RUSSIA. Alexander II (1855-1881). Rouble (1877 СПБ-НI). St. Petersburg. Obv:
РУБΛЬ. Crown, denomination and date within wreath.
Rev: ✷ ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4
ЗОΛОТНИКА 21 ДОΛЯ. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast
and holding sceptre and orb.
 KM (Y) 25. Condition: Very fine.
 Weight: 20.63 g.
Diameter: 35 mm.

1404   
 SPAIN. Barcelona. 5 Pesetas (1811). Obv: EN BARCELONA. Denomination
within wreath.
 Rev: Lozenge shield within wreath.
 KM 69. Condition: Good very fine.
Weight: 26.94 g.
Diameter: 40 mm.

1405  
SWEDEN. John III (1568-1592). 1/2 Örtug (1581). Stockholm. Obv: IOHANNS 3
D G SVECIE REX. Crowned vase.
Rev: MONETA NOVA REG SVECI. Crowned coat of
arms.
SM 89. Condition: Very fine; edge fault.
Weight: 1.29 g.
Diameter: 21 mm.

1406   
 SWEDEN. Karl XI (1660-1697). 2 Öre (1666). Obv: Crowned C.R.S within
wreath.
Rev: Three crowns with date and denomination.
KM 241.1. Condition: Very fine.
Weight: 1.30 g.
Diameter: 21 mm.

1407   
SWEDEN. Karl XI (1660-1697). 4 Öre (1671). Obv: DOMINVS PROTECTOR
MEVS . Large crowned C.
Rev: FYRA ÖRE SOLFWER MYNT. Three crowns.
KM 257.
Condition: Very fine.
Weight: 2.88 g.
Diameter: 23 mm.
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1408   
 SWEDEN. Charles XIV John (1818-1844). 1 Skilling (1820). Obv: FOLKETS
KÄRLEK MIN BELÖNING. Crowned C / XIV; three crowns.
Rev: Two crossed arrows
dividing denomination value.
KM 597. Condition: Very fine.
Weight: 14.91 g.
Diameter:
33 mm.

1409  
SWEDEN. Charles XIV John (1818-1844). 1/8 Riksdaler (1832). Obv: CARL XIV
SVERIGES NORR G OCH V KONUNG. Bare head right.
Rev: FOLKETS KÄRLEK MIN
BELÖNING. Crowned coat of arms.
 KM 626. Condition: Very fine.
 Weight: 4.20 g.
Diameter: 22 mm.

1410  
SWEDEN. Charles XIV John (1818-1844). 1/4 Riksdaler (1830). Obv: CARL XIV
SVERIGES NORR G OCH V KONUNG. Bare head right.
Rev: FOLKETS KÄRLEK MIN
BELÖNING. Crowned coat of arms.
 KM 627. Condition: Very fine.
 Weight: 8.56 g.
Diameter: 25 mm.

1411  
SWEDEN. Oscar I (1844-1859). 1/16 Riksdaler (1852). Obv: OSCAR SVERIGES
NORR G O V KONUNG. Bare head right.
Rev: RÄTT OCH SANNING / 1/16 GR - SP.
Crowned coat of arms.
KM 665. Condition: Very fine.
Weight: 2.13 g.
Diameter: 17 mm.

1412   
 SWEDEN. Oscar I (1844-1859). 1/32 Riksdaler (1853-AG). Obv: OSCAR
SVERIGES NORR G O V KONUNG. Bare head right.
Rev: 1/32 / R DR SP.
KM 681.
Condition: Very fine.
Weight: 1.06 g.
Diameter: 14 mm.

1413   
SWEDEN. Oscar I (1844-1859). 10 Ore (1859-ST). Obv: OSCAR SVERIGES
NORR G O V KONUNG. Bare head right.
Rev: Denomination and date within laurel-
wreath.
KM 683. Condition: Very fine.
Weight: 0.86 g.
Diameter: 13 mm.

1414   
SWITZERLAND. Fribourg. Kreuzer (1530-1558). Obv: + MO FRIBVRGENSIS.
Eagle above tower arms.
Rev: + SANCTVS NICOLAVS. Cross.
KM 8. Condition: Very
fine.
Weight: 1.44 g.
Diameter: 19 mm.

1415   
SWITZERLAND. Geneva. Sol (1556). Obv: GENEVA CIVITAS. Coat of arms.
Rev: POST TENEBRAS LUX G. Cross.
HMZ 296. Condition: Very fine.
Weight: 1.55 g.
Diameter: 21 mm.
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1416  
SWITZERLAND. Zürich. Schilling (17th century). Obv: MON NO THVRICENSIS.
Coat-of-arms.
Rev: CIVITATIS IMPERIALIS. Imperial eagle.
HMZ 1155. Condition: Very
fine.
Weight: 1.10 g.
Diameter: 20 mm.

1417  
TUNISIA. Mahmud II (1808-1839). Rial (1226). Obv: Legend.
Rev: Legend.
KM
82. Condition: Extremely fine.
Weight: 10.74 g.
Diameter: 32 mm.

1418   
 UNITED STATES. Half Dollar (1892). Columbian Exposition. Obv: UNITED
STATES OF AMERICA / COLUMBIAN HALF DOLLAR. Bare head of Columbus right.
Rev: WORLD'S COLUMBIAN EXPOSITION CHICAGO / 1492 / 1892. The ship Santa
Maria sailing left above two planispheres .
KM 117. Condition: Very fine.
Weight: 12.55
g.
Diameter: 30 mm.

1419   
 ITALY. Parma and Piacenza. Giuseppe II d'Asburgo (1765-1790). Ae Medal
(1763). Commemorating the death of the wife Isabella di Borbone. Obv: IOSEPHVS
ARCHIDVX AVSTRIAE. Cuirassed bust right.
 Rev: ELISABETH BORBON CONIVGI
OPTIMAE / OBIIT 27 NOVEM MDCCLXIII. Sarcophagus under canopy.
 Montenuovo
1911. Condition: Mint State.
Weight: 33.90 g.
Diameter: 41 mm.

1420  
GERMANY. Frankfurt. Medal (1817). Commemorating the 300th Anniversary of
the Reformation. Obv: D FREIEN STADT FRANKFURT VEREINTE EVANGEL
CHRISTIEN / EIN HERR EIN GLAUBE EINE TAUFE EIN GOTT UND VATER ALLER .
Legend in six lines.
Rev: EINE FESTE BURG IST UNSER GOTT / 3te JUBELFEYER
DER REFORMATION 1817. Legend in five lines.
Brozatus 1224. Condition: Good very
fine.
Weight: 4.83 g.
Diameter: 25 mm.

1421   
 SWITZERLAND. Canton Zurich. Zürich. Medal (1819). Commemorating the
300th Anniversary of Reformation. Obv: MAGISTER HULDRICUS ZWINGLI. Bust of
Magister Zwingli right.
Rev: AVF DIE FEYER DER REFORMATION AM I IENNER 1819
ZURICH. Legend in seven lines.
Brozatus 1284. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.40
g.
Diameter: 21 mm.

1422  
2 Byzantine GOLD Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1423   
 2 Greek Tetradrachms / Staters. Condition: See picture.
Weight: g.
 Diameter:
mm.

1424  
2 Greek Coins of Pontos. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1425  
3 Roman Sestertii; All Tooled. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1426  
3 Antoniniani. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1427  
4 Tetradrachms. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1428  
4 Tetradrachm. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1429  
4 Ancient and Medieval Coins . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1430  
4 Byzantine Silver Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1431  
4 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1432  
4 Byzantine Seals. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1433  
5 Denarii of Caracalla. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1434  
5 Denarii of Elagabal and Severus Alexander. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1435   
5 Denarii of Geta and Caracalla. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1436  
5 Denarii of Julia Domna and Septimius Severus. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1437   
 5 Denarii of Septimius Severus. Condition: See picture.
 Weight: g.
 Diameter:
mm.

1438   
 5 Denarii of Severus Alexander. Condition: See picture.
 Weight: g.
 Diameter:
mm.

1439  
5 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1440  
5 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1441  
5 Byzantine Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1442  
5 Byzantine Coins and Seals. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

Numismatik Naumann •
Auction 111 •
5 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

80

80

80

80

80

1443   
 5 Coins of the Ottoman Empire. Condition: See picture.
 Weight: g.
 Diameter:
mm.

1444  
5 Greek and Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1445  
5 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1446  
5 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1447   
5 Hemidrachms of Chersonesos. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1448  
5 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1449  
5 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1450  
6 Denarii and Antoniniani. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1451  
6 Coins of Probus. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1452  
7 Scarce Roman Coins; Aelius, Macrinus etc. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1453  
7 Roman Denarii. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1454  
7 Roman Denarii. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1455  
7 Greek and Medieval Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1456  
7 Medieval and Modern Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1457  
8 Roman and Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1458  
8 Roman Denarii. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1459  
8 Coins of Procopius etc. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1460  
8 Ancient Coin Forgeries. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1461  
8 Roman Provincial Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1462  
9 Roman Republican Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1463  
9 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1464  
9 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1465  
9 Drachms Imitating Coins of Illyria. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1466  
9 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1467  
9 Lead Pieces; Seals, Tokens etc. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1468  
10 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1469   
 10 Denarii and Antoniniani; Caracalla etc. Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1470  
10 Drachms of Alexander the Great. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1471   
 10 Drachms of the Macedonian Kings. Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1472   
 10 Greek, Roman and Byzantine Coins. Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.
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1473  
10 Celtic Tetradrachms. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1474  
10 Denarii; Septimius Severus etc. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1475  
10 Roman Provincial Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1476  
10 Coins of Armenia / Crusaders. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1477   
10 Coins of the Crusader States. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1478  
10 Folles With Frontal Portraet. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1479  
10 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1480  
10 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1481  
10 Greek Fractions. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1482  
10 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1483  
10 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1484  
11 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1485  
11 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1486   
 12 Ancient Coins, Seals and Tokens. Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1487  
12 Greek Tetrobols. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1488  
12 Greek and Byzantine Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1489  
13 Late Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1490  
13 Late Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1491  
13 Late Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1492  
14 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1493  
14 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1494  
14 Antoniniani. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1495  
14 Silver Coins of Yugoslavia. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1496  
15 Drachms of Illyria. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1497  
15 Modern Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1498  
15 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1499  
16 Roman Denarii. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1500   
 16 Byzantine Coins of the Palaeologean Dynasty. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1501  
16 Antoniniani of the Gallic Empire. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1502  
16 Coins of Poland. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1503   
 17 Byzantine Coins of the Palaeologean Dynasty. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1504  
17 Denarii. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1505  
17 Ancient Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1506  
17 Ancient Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1507  
17 Coins of the Byzantine Empire and Medieval Bulgaria. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1508  
17 Byzantine and Medieval Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1509  
18 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1510  
18 Denarii. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1511  
18 Late Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1512  
18 Late Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1513  
18 Late Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1514  
18 Medieval Coins of Bulgaria. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1515  
19 Antoniniani. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1516  
19 Drachms of the Illyricum. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1517  
19 Drachms of the Illyricum. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1518  
19 Roman Minimi. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1519  
20 Denarii of the Roman Republic. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.
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1520  
20 Roman Denarii. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1521  
20 Roman Provincial Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1522  
20 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1523  
20 Byzantine Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1524  
21 Medieval Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1525  
22 Roman Denarii and Antoniniani. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1526  
22 Large Ae Coins of Kyzikos. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1527  
22 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1528  
23 Antoniniani. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1529  
24 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1530  
24 Byzantine Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1531  
25 Denarii of the Roman Republic. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1532  
25 Denarii of the Roman Republic. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.
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1533  
25 Coins of Poland. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1534  
25 Drachms of the Illyricum. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1535  
25 Antoniniani. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1536  
25 Late Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1537  
25 Medieval Coins of Hungary. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1538  
26 Roman Provincial Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1539  
26 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1540  
28 Greek Fractions. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1541  
29 Roman Denarii and Antoniniani. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1542  
29 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1543   
Circa 30 Folles of the Tetrarchy. Condition: See picture.
Weight: g.
 Diameter:
mm.

1544   
Circa 30 Folles of the Tetrarchy. Condition: See picture.
Weight: g.
 Diameter:
mm.

1545   
 30 Modern Large Silver Coins; 17th-19th Century. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1546  
30 Pieces of Olbian Dolphin Money. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.
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1547  
30 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1548  
30 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1549  
33 Roman Silver Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1550  
33 Byzantine Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1551  
35 Denarii. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1552  
35 Celtic Imitations of Parion. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1553   
 Circa 35 Modern and Medieval Coins. Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1554  
38 Islamic Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1555  
38 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1556  
Circa 46 Ancient Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1557   
 Circa 46 Medieval Coins of Hungary. Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1558  
Circa 50 Roman Provincial Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.
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1559  
Circa 50 Roman Provincial Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1560  
Circa 50 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1561  
Circa 50 Roman Provincial Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1562  
Circa 50 Byzantine Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1563   
 55 Coins of Poland and Russia. Condition: See picture.
 Weight: g.
 Diameter:
mm.

1564  
Circa 60 Ancient Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

Numismatik Naumann •
Auction 111 •
5 December 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



160

240

40

160

160

240

1565  
Circa 60 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1566  
Circa 65 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1567  
Circa 65 Ottoman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1568  
Circa 75 Byzantine Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1569  
Circa 80 Greek Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1570   
 Circa 86 Greek Coins; Some With Fracturing Patina. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1571  
Circa 90 Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1572  
Circa 90 Roman Provincial Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1573  
Circa 90 Antoniniani. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1574   
 Circa 90 Coins; Roman, Byzantine, Islamic, Medieval ect.. Condition: See
picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1575  
Circa 100 Late Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1576  
Circa 100 Antoniniani. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1577  
Circa 130 Ottoman Akce. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1578  
Circa 144 Greek Fractions. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1579  
Circa 150 Greek Fractions. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1580  
Circa 185 Byzantine Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1581   
 Circa 250 Coins; Roman, Medieval etc. Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1582  
Circa 285 Ottoman Akces. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1583  
Circa 400 Late Roman Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1584  
4 Coin Sets of Austria (Minimum 3000 ATS). Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1585  
3 Small Coin Albums + Circa 1 Kg of Coins. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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